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Förord. 
 

Efter det att jag i min senaste skrift skildrat Kyrkbyn med dess randbyar 
Rossa, Gärde, Holen och Tickholen har nu turen kommit till Stensbo vilket 
faller sig naturligt eftersom byn ursprungligen synes ha var en fäbod under 
Kyrkbyn. Den första bebyggelsen uppkom i relativt sen tid då den förste ny-
byggaren, Sten Andersson, slog sig ner här omkring år 1570. Det är givetvis 
han som gett upphov till bynamnet Stensbo. En andra nybyggare vid namn 
Mats Mattsson bosatte sig vid Stensbo Noret några årtionden senare. 
 

    Sten Anderssons och Mats Mattssons ättlingar kom sedan att dominera 
Stensbo under ett flertal generationer, även om det senare skedda en viss 
inflyttning från andra byar. Stensbo kom med åren att bli en tämligen stor by 
och hyser än i dag ett trettiotal invånare. På sidorna 8 till 11 har jag tagit med 
några släkter i Stensbo vilkas anor kan ledas tillbaka till de första nybyggarna i 
byn. Några av dessa, såsom Per Isaks och Britt Jans, förekommer på flera 
ställen eftersom de kan redovisa anor som leder tillbaka till Sten Andersson 
och Mats Mattsson. 
 

    För att belysa Ludvika Bruks stora innehav av egendomar i Stensbo har jag 
bifogat en avskrift av Brukets arkiv, se sidorna 61 till 67 nedan. 
 

Källförteckning: 
 

Grangärde Kyrkoarkiv (Landsarkivet, Uppsala) 
Födelse- och dopböcker fr.o.m. 1628 
Lysnings- och vigselböcker fr.o.m. 1628 
Död och begravningsböcker fr.o.m. 1628 
Katekesförhör och husförhörslängder 1664 – 1889 
Församlingsböcker 1890 – 1944 
 
Domböcker fr.o.m. 1549. Grangärde Häradsrätt, Riksarkivet 
 

CD-romskivor utgivna av Sveriges släktforskarförbund. 
Sveriges befolkning 1880 
Dito 1890 
Dito 1900 
Dito 1970 
Dito 1980 
Dito 1990 
Sveriges dödbok 1901 – 2009 
 
Bokverket Svenska Gods och Gårdar. 
Register till Ludvika Bruks arkiv. 
Bengt Östbergs skrift Skolor och Lärare i Grangärde  
Kulturlandskap och bebyggelse o Ludvika Kommun 
 
 
Grangärde i februari 2019. 
 
Kjell Vadfors 
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Inledande historik. 
 

Byn är belägen vid noret mellan sjön Björken och den bordligaste viken av sjön 
Väsman. Äldsta namnet på området är Krokeboda och kan sannolikt härledas 
till Kroknäset, udden som skiljer Sikviken och Stensboviken från varandra. 
Längst ner på västra sidan av udden finns en gåtfull långsträckt stenmur. Tro-
ligen rör det sig här om en gammal inhägnad och marken kan långt tillbaka i 
tiden ha varit betesmark. Krokeboda var ursprungligen fäbod under Grangärde 
Kyrkby, och skall ha legat strax öster om Noret. Längst ner på västra sidan av 
Björken fanns det även en fäbod som sedan gamalt tillhörde prästen i Gran-
gärde. Området kallas än idag för Prästbodarna. Åren 1546 till 1560 nämns i 
Årliga Räntan två boende i Krokeboda, nämligen Per Hansson och Nils Fiskare. 
Det saknas uppgifter om varifrån de kom och vart de tog vägen, men det ligger 
nära tillhands att de hade anknytning till Kyrkbyn. 
 

    På den östra sidan av Björken finns ett stort skogsområde som sträcker sig 
ända fram till Hästviken söder om Östanbjörka och som kallas för Karta-
skogen. Det har berättats att det här långt tillbaka skall ha funnits ett litet 
torp bebott av en finne, eventuellt vid namn Karttuinen. Söder om Hästviken 
skall det ha funnits en avrättnings- och begravningsplats. Här skall även själv-
mördare ha fått sin sista viloplats. Man har inom området funnit rester av 
kistor vilket styrker sanningshalten i uppgifterna. 
 

    Omkring år 1570 anlände Sten Andersson till Krokeboda där han då står 
skriven som nybyggare och ger upphov till ortnamnet Stensbo. Enligt uppgift 
skall han först ha varit bosatt på fäboden, men omkring år 1600 flyttat till en 
plats längre i söder på udden. Av gården, som benämndes Stens och fanns 
kvar långt in på 1800-talet, återstår numera endast en källare. Sten Andersson 
bör ha varit född omkring år 1540, men tyvärr saknas uppgifter om varifrån 
han var inflyttad, men han förefaller inte ha varit född inom Grangärde socken. 
I de äldsta längderna för Årliga Räntan, som påbörjas år 1539, finns här 
överhuvud taget ingen med förnamnet Anders noterad, (sonen tog vid den här 
tiden alltid faders förnamn som efternamn, så kallat patronymikon). Sten var 
dessutom ett ovanligt namn vad gäller Grangärde, och det dyker inte upp 
förrän i och med Sten Anderssons ankomst. Tilläggas kan att han i några läng-
der begåvats med det ålderdomiga namnat Stenbjörn. 
 

    Sten Andersson bör rimligen ha slagit sig ner på mark som tillhörde hans 
svärfader. Uppgifter om hustruns namn saknas eftersom båda makarna avled 
innan den första dödboken upprättades år 1628. Tyvärr finns det inga dom-
böcker bevarade från den aktuella tiden, nämligen 1570-talet. Båda Sten och 
hans hustru synes ha avlidit omkring år 1620. Hon kan eventuellt hetat 
Ingeborg Olofsdotter och varit dotter till bergsmannen Olof Eriksson i Kyrkbyn.  
 

    Enligt Älvsborgs Lösen 1571 ägde Sten Andersson då 2 ½ lod silver, 2 ½ 
lispund koppar, 2 två kor, 1 st. 2-års ungnöt, ett st. ettårs ungnöt, fem får och 
en get. Vid tiden för Älvsborgs Lösen åren 1613 till 1619 levde ännu Sten 
Andersson, men sonen Olof Stensson hade nu tagit över hemmanet. År 1620 
skattlades hemmanet under namnet Olof Stens 1/4 mantal. Sten Andersson 
och sonen Olof Stensson skulle komma att efterlämna många ättlingar som 
under ett flertal generationer skulle bli boende i Stensbo. Eterkommande till 
dessa två ursprungliga nybyggare skulle bli kvar i byn ända in på tidigt 1900-
tal. 
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Ytterlighare en nedsättning skedde på 1630-talet när Mats Mattsson slog ner 
sina bopålar invid Noret. Denne Mats Mattsson föddes år 1586 i Kyrkbyn, där 
han var son till bergsmannen Mats Halvarsson. Tilläggas kan att han var 
broder till den kände Olof Mattsson, nybyggare i Rämsbyn och allmänt kallad 
för ”Rämsgubben”. Han grundlade bland annat Rämshytte Bruk och var fader 
till de på sin tid mycket omtalade ”Rämskungen” Göran Olsson. En annan 
broder vid namn Erik Mattsson blev bosatt i Lågnäset, medan brodern Halvar 
Mattsson tog över fädernehemmanet i Kyrkbyn. Mats Mattsson kom att ge 
upphov till hemmansnamnet Mats Mats 1/4 mantal. 
 

    Under 1600-talet gjordes flera avstyckningar från Sten Anderssons hemman. 
En måg till Olof Stensson vid namn Lars Östensson föddes år 1612 i 
Östanmyra och avled redan tidigt. Hans änka Karin Olofsdotter, född 1621 i 
Stensbo, testamenterade hemmansdelen till sin systerdotter Brita Larsdotter, 
född 1634 i Saxhyttan, och hennes make Per Halvarsson, född 1639 i kyrkbyn. 
Enligt domboksuppgiften med testamentet skulle även Lars Östenssons fader, 
Östen Larsson, född i Sunnansjö, ha ägt arvsrätt i Stensbo. Det har inte varit 
möjligt att utreda vari denna arvsrätt bestod. Ättlingar till Per Halvarsson och 
Brita Larsdotter har funnits kvar i Stensbo en bit in på 1800-talet. 
 

    Ytterligare en avstyckning tillkom på 1640-talet när Per Ivarsson, född 1609 
i Räfvåla, slog sig ner som nybyggare i Stensbo. Han var son till Ivar Eriksson, 
en av de första nybyggarna i Räfvåla. Ivars hustru hette Ingeborg och hon var 
sannolikt dotter till Sten Andersson. Per Ivarssons hustru hette Margareta 
Widiksdotter, född 1622 i Sunnansjö. De kom att bli anfäder till den rikt för-
renade Vidikssläkten i Stensbo. Några av deras ättlingar har blivit kvar i byn 
en bit in på 1900-talet.  
 

    Byborna var till en början välbeställda bergsmän och bönder, delägare i 
Sunnansjö hytta och smedja. Stensbo kom därför att föras till Sunnansjö 
Skifteslag. Tyvärr råkade de flesta av dem under 1700-talet i skuld till Ludvika 
Bruksägare. Till skillnad från Nyhammars Bruksägare och Olausson, vilka 
även de ägde stora jordegendomar i bygden, var ägarna av Ludvika Bruk kända 
för sin stora hänsynslöshet. De levererade ofta varor och förnödenheter till 
bönderna och bergsmännen, vilka ofta inte var så värst skriv- och löskunniga. 
På något sätt blev de nästan alltid skuldsatta till bruket och fick frånträda sina 
egendomar och hyttandelar.  
 

    Många av dem fick finna sig i att bli så kallade landbönder, d.v.s. 
arrendatorer, under Ludvika Bruk. De kontrakt som upprättades kan närmast 
liknas vid slavkontrakt. Brukarna av torpen hade praktiskt taget inga rättig-
heter utan endast skyldigheter gentemot bruksägarna. Om man inte var nöjd 
med sin arrendator blev denne och hans familj utan vidare vräkt från torpet. 
Om manen råkade avlida vräktes hans hustru och barn utan förskonade från 
torpet och blev därmed satta på bar backe. År 1817 upprättades en så kallad 
Specialjordebok av vilken det framgår att det då endast fanns 6 självägande 
bönder i byn medan man samtidigt kunde räkna in en befolkning som 
omfattade 24 hushåll. Praktiskt taget all åker- och slogmark och nästan all 
skogsmark samt alla hyttandelar tillhörde Ludvika Bruksägare. Alla under-
lydande under Ludvika Bruk var sysselsatta som kolare, dagkarlar, körare och 
arbetare. 
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Förhållandena för Brukets arrendatorer och kolare synes dock ha förbättrats 
något litet sedan de gamla ägarna, adelsmännen Cedercreutz och Reutersvärd 
avlidit. (Baron Cedercreutz dog 1796). Även sedan de nya ägarna tillträtt 
förekommer många rättegångar, processer och vräkningar. Hela tiden förekom 
så kallade husesyner där Ludvika Bruk kontrollerade att landbönderna skötte 
underhållet av fastigheterna på ett tillfredställande sätt. 
 

    Senare blev skogsbolaget Billeruds ägare av Ludvika Bruks egendomar. 
Trolegen var det även Billeruds som lät uppföra en bostadskasern ett stycke 
söder om Noret. Den revs någon gång på 1940-talet. Sedermera kunde några 
bönder lösa in fastigheter och på så sätt bli självägande. Under 1900-talet 
uppfördes flera villor i Stensbo, och flertalet av de som blev bosatta här var 
inflyttade från andra byar inom församlingen och även från andra försam-
lingar. I byn fanns på sin tid både skola och järnvägsstation. Genom ett 
jordebyte blev sedermera Stora Kopparbergs Bergslag ägare av fastigheterna, 
då främst den som låg ett litet stycke söder om landsvägen, och som under ett 
flertal år arrenderades av Linnéa Andersson ifrån Rönnäset.  
 

Anteckningar ur jordeböcker och mantalslängder. 
 

1546. Årliga Räntan. Krokeboda brukas av Peder Hansson och Nils Fiskare. 
Dessa står sedan skrivna på Krokeboda fram till år 1558. 
 

1575. Årliga Räntan. Sten Andersson står skriven son nybyggare i Krokeboda. 
Tillökt anno 1575. 
 

1582. Årliga Räntan. Sten Andersson sår årligen 2 spann och 3 kannor utsäde 
och har äng till 1 sommarlass. Räntar skattejärn 1 öre, 9 osmunder. Skattekol 
1 stig. Dagsverken = 6. 
 

1587. Årliga Räntan. Sten Andersson i Krokeboda sår årligen 4 spann och har 
äng till 2 sommarlass. 
 

1613. Älvsborgs Lösen. Termin 1 – 6. (1613 – 1619). Stensbo brukas av Sten 
Andersson och sonen Olof Stenson. 
 

1615. Årliga Räntan. Nämns första gången ortsnamnet Stensbo i Jordeboken. 
 

1620. Årliga Räntan. Skattläggs Olof Stenssons hemman i Stenb0 till 1/4 
mantal. 
 

1629. Årliga Räntan. Skattläggs nybyggaren Mats Mattssons hemman till 1/4 
hemman. 
 

1634. Årliga Räntan. Olof Stenssons 1/4 mantal. Skattar 6 dagsverken 
Mats Mattsons 1/4 mantal. Skattar 6 Dagsverken. 
 

1640. Mantals- och boskapslängd.  
Olof Stensson: 4 personer, 1 häst, 7 kor, 3 kvigor, 3 tunnor utsäde. 
Mats Mattsson: 2 personer, 2 hästar, 5 kor, 1 kviga, 1 tunna utsäde. 
 

1643. Mantalslängd: Olof Stensson, bonde + hustru, son + sonhustru. 
Mats Mattsson, bonde + hustru. 
 

1648. Mantalslängd: Erik Olsson, bonde + hustru. 
Olof Olsson: bonde + hustru 
Per Ivarsson: bonde + hustru 
Mats Mattsson: ensamstående 
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1657. Mantalslängd. 
Mats Mattsson, bonde, son + dotter 
Erik Olofsson, bonde + hustru 
Per Ivarsson, bonde + hustru 
Olof Stensson, bonde, son + dotter 
Olof Persson, bonde + hustru, dotter 
 

1664. Årliga Räntan. Rannsakning över nybyggen och fäbodar under Stensbo. 
Nybyggarna Erik Olofsson och Per Ivarsson. Ett fäbodställe brukas av 
Kyrkoherden Herr Hans i Gränge. Kvarn i Loforsen brukas av Olof Olsson i 
Stensbo. 
 
1817. Specialjordebok:  
 

Olof Stens 1/4.  
Ludvika Bruksägare, Cedercreutz, 1/8 hemman, äger hyttdel. 
Ludvika Bruksägare, Reutersvärd, 1/8 hemman, äger hyttdel. 
Rus Olof Nilsson, 1/192 hemman, har ej hyttdel 
Per Jansson, 7/192 hemman, har ej hyttdel 
Anders Samuelsson, 13/384 hemman, har ej hyttdel 
Anders Anderssons änka, 11/384 hemman, har ej hyttdel 
Mats Mats 1/4. 
Ludvika Bruksägare, Reutersvärd, 1517862 hemman, äger hyttdel 
Anders Anderssons änka, 5/288 hemman, har ej hyttdel 
Jan Andersson, 5/432 hemman, har ej hyttdel 
Anders Larsson, 5/108 hemman, har ej hyttdel. 
 

Befolkningsutveckling. 
Vad beträffar antalet personer är uppgifterna endast ungefärliga. 
 
1650. 6 familjer = omkring 30 personer 
1675. 8 familjer = omkring 40 personer 
1700. 12 familjer = omkring 70 personer 
1725. 20 familjer = omkring 100 personer 
1750. 20 familjer = omkring 100 personer 
1775. 23 familjer = omkring 115 familjer 
1800. 22 familjer = omkring 110 personer 
1825. 24 familjer = omkring 120 personer 
1850. 26 familjer = omkring 130 personer 
1875. 27 familjer = omkring 135 personer 
1900. 16 familjer = om kring 80 personer 
1925. 20 familjer = omkring 100 personer 
1944. 17 familjer = omkring 85 personer 
1970. 8 hushåll = 28 personer  
1980. 11 hushåll = 33 personer varav 3 ensamstående 
1990. 12 hushåll = 31 personer, vara två ensamstående 
 

Ovanstående uppgifter är sammanställda med ledning av kyrkoböckerna, 
medan uppgifterna för åren 1970, 1980 och 1990 är hämtade från CD-
romskivor, Sveriges Släktforskarförbund. 
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Några släkter i Stensbo. 
 

Här nedan redovisas några av de släkter som kommit att dominera Stensbo 
under många år, även om många familjer med tiden förlorade sina egendomar 
men ändå blev kvar i byn. Jag har dock endast tagit med de som blivit kvar här 
inemot slutet av 1800-talet och en bit in på 1900-talet.  

Stens. 
 

Det rör sig här om en släkt som härstammar från den förste nybyggaren Sten 
Andersson och som funnits kvar här i relativt sen tid. Jag har här tagit med 
Per Isaks, Britt Jans och Samuels – Bromans. De två sistnämnda återfinns 
även under ett par andra rubriker längre fram.  
 

Per Isaks.  
 

Följande släktlinje gäller: Sten Andersson (ca 1540 till ca 1620) – sonen Olof 
Stensson (ca 1575 – 1660) – sonen Olof Olsson (1617 – 1677) sonen Olof 
Olsson (1648 – 1731) - Sonen Sten Olsson (1691 – 1737) – Sonen Olof 
Stensson (1714 – 1776) – mågen Stens Jan Andersson (1739 – 1792) – mågen 
Stens Per Jansson, f. 1758 – Mågen Stens Anders Andersson (1793 – 1854) 
mågen Per Isaks Petter Persson (1833 – 1909) – mågen Johan Alfred Andersson 
(1869 – 1912).   
 

Britt Jans.  
 

Följande släktlinje gäller: Olof Stensson (1714 -1776) – mågen Lars Olofsson 
(1731 – 1794) – Mågen Anders Andersson (1760 – 1795) - mågen Jan 
Andersson (1799 – 1837) sonen Britt Jan Jansson (1822 – 1888). Beträffande 
släktleden för Olof Stensson, se under Per Isaks ovan. 
 

    Britt Jan Jansson, född 1852 i Stensbo är en av de mest betydande per-
sonerna som varit bosatt i Stensbo. Fadern Jan Andersson synes ha förlorat 
sin egendom till Ludvika Bruk och står noterad som dagkarl. Jan Jansson 
ärvde en del av svärfaderns, Han lät år 1850 uppföra en större byggnad som 
ännu finns kvar i byn. Britt Jan Jansson var nämndeman och kom så 
småningom att äga betydande jordegendomar runt om i socknen. Epitet ”Britt” 
kan härledas till hans moder, Brita Andersdotter, vilken tidigt blev änka. Hon 
gifte sedermera om sig och blev bosatt på annan plats i byn. Även sonen Jan 
Petter Jansson, född 1852 i Stensbo blev en i bygden känd person. Han 
flyttade till Saxhyttan där han blev måg åt bergsmannen Anders Ols Anders 
Andersson. Även Jan Petter Jansson var nämndeman och blev sedermera 
riksdagsman. Jämför under rubriken Britt-Jans sidorna 9 och 10 nedan. 
 

Gästgivar- Johans. 
 

Britt Jan Jansson avled år 1888 och hans änka år 1901. Inget av barnen blev 
kvar i byn och hemmanet synes ha förvärvats av Gästgivar Johan Persson, 
född 1867 i Sunnansjö By där han var son till bergsmannen och gästgivaren 
Petter Persson och Ida Leontina Jansson. Johan Persson var gift med Hildur 
Larsson, född 1874 i Husby. Familjen bodde till en början i Kyrkbyn, där 
Johan Persson var verksam som gästgivare. År 1908 flyttade familjen till 
Stensbo, och han står här noterad som godsägare. Johan Persson avled 1950 
och hans hustru 1937. 
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Makarna ägde två döttrar av vilka Karin blev gift till Ludvika medan Brita, född 
1907, förblev ogift och kvar i Stensbo. Hon gick allmänt under namnet Gäst-
givar Brita och hade för vana att flera gånger i veckan vandra den halvmilen 
låga vägen till Kyrkbyn för att besöka Handelsbanken och därefter handla i 
Gyllings affär. Hon avled år 1990 på Grangärde Vårdcentral i Sunnansjö. 
 

Samuels – Bromans. 
 

Följande släktlinje gäller: Olof Stensson (1714 – 1776) – Mågen Lars Olofsson 
(1731 – 1794) – mågen Anders Andersson (1760 – 17959 – Mågen Samuel 
Andersson (1796 – 1853) – sonen Jan Petter Samuelsson (1820 – 1892) sonen 
Jan Erik Broman (1871 – 1932). Beträffande släktleden före Olof Stensson, se 
under rubriken Per Isaks ovan. 
 

Hans Ols. 
 

Även här rör det sig om släkter som kan härledas tillbaka till den förste 
nybyggaren Sten Andersson och som efterlämnat ättlingar som funnits kvar i 
Stensbo mot slutet av 1800-talet och en bit in på 1900-talet. Bland dessa 
släkter skall här framhållas Rydmarks och den redan tidigare omnämnde Britt 
Jan Jansson. Beträffande den senare jämför avsnittet ovan under Stens. 
 
Rydmarks. 
 

Följande släktlinje gäller: Sten Andersson (ca 1540 – ca 1620) – sonen Olof 
Stensson (ca 1575 – 1660) – sonen Olof Olsson (1617 – 1677) – sonen Hans 
Olsson (1647 – 1706) – sonen Hans Hansson (1681 – 1743) – mågen Anders 
Andersson (1705 – 1764) – mågen Anders Samuelsson (1739 – 1820) – sonen 
Anders Andersson (1760 – 1795) –mågen  Per Danielsson (1783 – 1819) – 
mågen Per Gustaf Rydmark (1810 – 1870) – sonen Carl Gustaf Rydmark (1847 
– 1899 – mågen Nils Johan Nilsson (I1874 – 1956). 
 

Britt Jans. 
 

Följande släktlinje gäller: Anders Andersson (1760 – 1795) – sonen Jan 
Andersson (1799 – 1837) – sonen Britt Jan Jansson (1822 – 1888) – sonen Jan 
Petter Jansson f. 1854. Riksdagsman, bosatt i Saxhyttan. Beträffande 
släktleden före Anders Andersson, se under Rydmarks ovan. Se även sidan 8 
ovan. 
 

Erik Ols. 
 

Även Erik Olsson tillhörde arvtagarna efter Sten Andersson och har 
efterlämnat ättlingar i Stensbo ända fram till början av 1900-talet. Följande 
släktlinje gäller: Sten Andersson (ca 1540 – ca 1620) – sonen Olof Stensson (ca 
1575 – 1660) – sonen Erik Olsson (1615 – 1689) – sonen Olof Ersson (1656 – 
1710) – sonen Anders Olsson – 1686 – 1760) – sonen Anders Andersson (1716 
– 1784) – sonen Erik Andersson (1747 – 1808) – sonen Anders Eriksson (f. 
1772) – sonen Erik Andersson (1807 – 1848) – styvsonen Jan Petter Larsson 
(1838 – 1895) – mågen Jan Petter Wigert f. 1884, utflyttad till Hyttriset 1904. 
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Mats Mattssons. 
 

Även nybyggaren vid Stensbo Noret, Mats Mattsson, har efterlämnat ättlingar 
som funnits kvar i byn ända in på 1900-talet, Per Isaks, Hägn- släkten, den 
ovan nämnde Britt Jan Jansson samt Skräddar Anders Anderssons. 
 

Per Isaks.  
 

Följande släktlinje gäller: nybyggaren Mats Mattsson (1586 – 1666) – mågen 
Mats Larsson (1628 – 1698) – sonen Olof Mattsson (1667 – 1737) – sonen Lars 
Olsson (1695 – 1770) – mågen Johan Olsson (1735 – 1816) – mågen Isak 
Persson (1753 – 1824) – sonen Per Isaksson (1790 – 1871) – sonen Petter 
Persson  (1833 – 1909) – mågen Johan Alfred Andersson (1869 – 1912). 
 

Britt Jans. 
 

Följande släktlinje gäller: Isak Persson (1753 – 1824) – sonen Per Isaksson 
(1790 – 1871) – mågen Britt Jan Jansson (1822 – 1888). Beträffande släktleden 
före Isak Persson, se under Per Isaks ovan. Britt-Jan kunde härleda sina anor 
till flera släkter i Stensbo. Se även sidorna 8 och 9 ovan. 
 

Hägn- släkten.  
 

Epitetet Hägn kan härledas till byn Hägnan som långt tillbaka utgjorde en del 
av nuvarande Lillheden. Hägn Anders Ersson, född 1809 i Lillheden, kom till 
Stensbo genom ingifte. Hans hustru hade anor som kan ledas tillbaka till 
nybyggaren Mats Mattson i Stensbo Noret.  
 

Hägn- släkten. 
Följande släktlinje gäller: Nybyggaren Mats Mattsson ((1586 – 1666) – mågen 
Mats Larsson (1628 – 1698) – sonen Olof Mattsson (1667 – 1737) sonen Olof 
Olsson (1692 – 1767) – sonen Johan Olsson (1724 – 1806) – sonen Lars 
Johansson (1755 – 1829) – mågen Erik Jansson (f. 1779) – Mågen Hägn Anders 
Ersson (1809 – 1876) – sonen Hägn Jan Erik Andersson (1835 – 1892) – sonen 
Hägn Jan Petter Jansson (1865 – 1949). 
 

Skräddar Anders Anderssons. 
 

Skräddar Anders Andersson, född 1787 i Stensbo, finns omnämnd i flera 
handlingar från 1800-talet. Följande släktlinje gäller: Nybyggaren Mats 
Mattsson ( 1586 – 1666) – sonen Mats Mattsson (1655 - 1697) – sonen Mats 
Mattsson (1681 – 1764) – sonen Olof Mattsson (1711 – 1790) – Mågen Johan 
Larsson (1755 – 1805) – mågen Skräddar Anders Andersson (1787 – 1852) – 
sonen Anders Andersson f. 1827, utflyttad till Storsand i Norrbärke 1911. 
 

Per Ivars. 
 

Nybyggaren Peder Ivarsson, född 1609 i Räfvåla, bör ha haft någon anknytning 
till Stensbo. Eventuellt kan hans moder ha varit dotter till Sten Andersson. 
Från Peder Ivarsson härstammar bl.a. Widikas och Blommes.  
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Anders Widiks. 
 

Släkten är rikt förgrenad och har efterlämnat många ättlingar av vilka några 
har blivit kvar i Stensbo in på 1900-talet. Följande släktlinje gäller: Peder 
Ivarsson (1609 – 1684) – sonen Widik Persson (1656 – 1730) – mågen Anders 
Widiksson (1679 – 1746) – sonen Widik Andersson (1716 – 1777) – sonen 
Anders Widiksson (1759 – 1816) – sonen Widik Andersson (1789 – 1841) –
sonen Anders Widiksson (1819 – 1888) – sonen Widik Andersson, f. 1858, 
tidvis bosatt i Stensbo och tidvis i Stakheden. Slutligen utflyttad till Fyrnäs där 
han avled 1935. Dottern Matilda (Tilda) född 1886 i Stakheden, blev gift med 
Henrik Geijer och bosatt i Stakheden. Deras son Arne Geijer var under många 
LO-chef och riksdagsman.  
 

Per Widiks.  
 

Även denna släktgen är rikt förgrenad och har efterlämnat många ättlingar 
varav några varit bosatta i Stensbo en bit in på 1900-talet. Följande släktlinje 
gäller: Peder Ivarsson (1609 – 1684) – sonen Widik Persson (1656 – 1730) – 
sonen Per Widiksson (1703 – 1772) – sonen Widik Persson (1735 – 1817) – 
sonen Anders Widiksson (1779 – 1869) – sonen Widik Andersson (1805 – 1859) 
– sonen Anders Widiksson (f. 1830) – mågen Johan Erik Andersson, (f.1872) 
utflyttad till Rossa. 
 

Blommes.  
 

Följande släktlinje gäller: (Anders Widiksson (1759 – 1816) – sonen Per 
Andersson Blomme (1793 – 1838) – sonen Carl Johan Blomme (1817 – 1872) – 
sonen Carl Johan Blomme (1848 – 1928) – mågen Karl Erik Danielsson, (f. 
1898) utflyttad till Sörvik. 
 

Sjöfarten.  
 

Före tillkomsten av järnvägen Ludvika – Björbo ingick Stensbo Noret i en viktig 
transportled för utskeppningen av produkter från Grangärdebygden, till 
exempel malm, tackjärn stångjärn och trävaror.. Båtar trafikerade Bysjön, 
Björken och Väsman fram till Ludvika för vidare transport till Mälardalen. 
Bland annat ägde Nyhammars Bruk tre skutor vid namn Urd, Verdandi och 
Skuld (uppkallade efter de tre nornorna). Även förnödenheter såsom en del 
livsmedel, kläder, verktyg, maskiner m.m. fraktade sjövägen till Gramgärde. 
Det bör dock framhållas att de flesta hushållen var självförsörjande vad gällde 
många livsmedel i stil med fisk, nötkött, fläsk, spannmål m.m. Efter 
tillkomsten av järnvägen år 1901 upphörde sjötransporterna. 
 

Näringar. 
 

Under 1600-talet och en bit in på 1700-talet var bergsbruket en viktig 
inkomstkälla eftersom många av bönderna var delägare i hyttorna och 
gruvorna. Även jordbruket var en viktig del av försörjningen liksom även 
skogen. Efter det att Ludvika Bruk vid mitten av 1700-talet lagt under sig 
hyttandelarna och de flesta av hemmanen i Stensbo blev måna hädanefter 
arrendatorer av brukets egendomar i byn. Vanliga yrken blev hädanefter 
kolare, dagkarlar och arbetare under bruket 
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Skolan. 
 

Undervisning synes ha skett redan på 1870-talet, då i form av en så kallad 
ambulerande skola då man till på någon gård inom området. År 1897 
uppfördes en skolbyggnad invid Stensbovägen vilket år 1917 ersattes av ett 
nyare skolhus ett stycke norr om det äldre huset. Upptagningsområdet 
omfattade utöver Stensbo även Lövön, Prästhyttan, Finntorpet och Finnsviken. 
Undervisningen pågick fram till år 1932. Både det gamla och det nya skolhuset 
blev sedermera privatbostäder. Det äldre huset beboddes från år 1939 av 
Hjalmar och Elin Persson, sedan det en tid varit lokal för nykterhetsrörelsen. 
Sonen Sten Hjalmarsson utnyttjar numera gården som fritidshus. Det nyare 
huset kom senare att bebos av flera familjer innan det förvärvades av Hans och 
Margareta Andersson. 
 

Järnvägen och Stationen. 
 

År 1910 påbörjade man byggandet av järnvägen Ludvika – Björbo, och den 
första sträcken fram till Nyhammar blev samma år klar för godstrafik. Åren 
1901till 1904 färdigställdes hela järnvägslinjen fram till Björbo och kunde nu 
öppnas för persontrafik. Genom järnvägen fick man en direktförbindelse från 
Stockholm till Särna. Vid Vansbro hade man även direkt anknytning till 
Inlandsbanan Kristinehamn – Gällivare. Under flera decennier körde man hela 
sträckan med direkttåg dragna av ånglok. Som regel gick det fyra tåg i vardera 
riktningen En tid gick här till och med nattåg.  
 

    Sträckningen norrut från Stensbo gick på den östra sidan av sjön Björken 
genom Kartaskogen fram till Östanbjörka och vidare mot Nyhammar. Den ovan 
omtalade riksdagsmannen Jan Petter Jansson i Saxhyttan (sonen till Britt Jan 
Jansson) agiterade för att järnvägen skulle förläggas på den östra sidan av sjön 
Saxen till Saxhyttan och vidare därifrån till Mockfjärd eller Dala Floda. Detta 
förslag möttes av starka protester från Nyhammars Bruk vilka givetvis ville ha 
en sträckning genom Nyhammar. Bruket var i stort behov av smidiga 
transporter. Deras önskemål vägde tungt, och det blev deras förslag som 
segrade.  
 

    Trafiken pågick under många år, men de lokdragna tågen ersattes under 
1950-talet med dieseldrivna motorvagnståg. Under senare delen av 1950-talet 
planerades en elektrifiering av bansträcken Ludvika  - Björbo, och man hade 
till och medbörjat köra ut master för kontaktledningar och även planerat för en 
förstärkning av banvallen och byte av räls. Trafiken drevs under många år av 
det privata järnvägsbolaget Stockholm-Westerås-Bergslagens Jernväg, SWB, 
men togs senare över av Statens Järnvägar. 
 
Tyvärr minskade resandeströmmen under tidigt 1960-tal.  Omkring år 1960 
togs ett riksdagsbeslut att SJ, skulle vara vinstgivande. Elektrifieringen blev 
aldrig av och år 1963 lades persontrafiken mellan Ludvika och Björbo ner, 
medan godstrafiken fortsatte en bit in på 1970-talet. Senare revs rälsen upp 
och banvallen fungerar numera som cykelväg. Järnvägsstationen uppfördes år 
1903 och den förste stinsen här synes ha varit Erik Oskar Eriksson från 
Ramnäs, vilken blev kvar här fram till år 1920. Efter nedläggningen av 
järnvägen blev stationshuset privatbostad. 
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Släktregister. 
 

Här nedan redovisas ett antal släkter som varit bosatta i Stensbo. Jag har dock 
utelämnat familjer som varit bosatta här endast under en kortare tid och som 
saknar tidigare anknytning till Stensbo. Detta gäller i synnerhet tiden under 
senare delen av 1700-talet och under 1800-talet när Ludvika Bruk blivit ägare 
av större delen av byn och antalet in- och utflyttningar ökade. 
 

Nybyggaren 
Sten Andersson, f. ca 1540 på okänd ort, gift ca 1575, död omkring 1620. 
Hustru: Ingeborg Olofsdotter? f. ca 1545 troligen i Kyrkbyn 
Barn: Olof, f. ca 1575 i Stensbo, se nedan 
 Ingeborg? f. ca 1580 ibm, gm Ivar Eriksson?, se Per Ivars 
 Per f. ca 1585 ibm, omnämnd 1646 
 

Domboken 1646. Per Stensson i Stensbo kärade till Fjärdingsmannen Erik 
Eriksson i Sunnansjö för det hanförhöll honom 3 skeppund för ett hus som hans 
salig svärfader försålt. Pålades Erik Eriksson betala bemälte järn. Namnet Per 
Stensson har inte återfunnits i några andra handlingar. Det är tänkbart att det 
rör sig om en felskrivning och att det istället rör sig om brodern Olof Stensson. 
 

Olof Stens 1/4 Mantal. 
 

Bergsmannen 
Olof Stensson, f. ca 1575 i Stensbo, gift ca 1600 och 1636, död 4/11 1660. 
Hustru: Karin Mattsdotter, f. ca 1575 i Kyrkbyn, gift ca 1610, död 29/11 1635. 
Hustru: Anna Hansdotter, f. 1576 i By, Norrbärke, g. 12/6 1636, d. 30/7 1675. 
Barn: Ingeborg, f. ca 1605 i Stensbo, gm Esbjörn Ersson, till Rosshaga 

Marit, f. 1611 i Stensbo, gm Erik Hansson i Östanmyra 
 Kerstin, f. 1612 ibm, gm Lars Esbjörnsson, Saxhyttan 
 Erik, f. /5 1615 ibm, se Erik Ols 
 Olof, f. 1617 ibm se nedan 
 Karin, f. 1621 ibm, gm Lars Östensson, se Per Halvars 
 

Domboken 1650. Mårten Mårtensson i Sunnansjö kärade till Olof Stensson i 
Stensbo angående 17 snesland jord. 
 

Domboken 1653. Anders Simonsson i Kyrkobyn fordrade av Olof Stensson i 
Stensboda 2 skeppund tackjärn som han skall vara bliven skyldig hans salig 
svärfader Halvar Eriksson. 
 

Bergsmannen 
Olof Olsson, f. 1617 i Stensbo, gift 27711 1636, död 8/4 1677. 
Hustru: Kerstin Nilsdotter, f. 1618 i Rosshaga, död 4/5 1690. 
Barn: Hans, f. 23/7 1637 i Stensbo, död som barn 
 Anders, f. 14/9 1638 ibm, död som barn 
 Lars, f. 12/11 1640 ibm, död ogift 31/10 1672 
 Karin, f. 1642 ibm 
 Erland, f. 1644 ca ibm, till Björskog 
 Hans, f. 18/9 1647 ibm, se Hans Ols 
 Olof, f. 7/11 1648 ibm, se Stens nedan 
 Anders, f. 9/6 1652 ibm 
 Nils, f. 18/6 1654 ibm död 1/4 1677 
 Mats, f. 25/8 1657 ibm, se nedan 
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Domboken 1683. Per Olsson i Broby androg huru han hade fått en äng i pant av 
salig Olof Olsson i Stensbo, Västeråsen kallad, för 20 skeppund tackjärn. 
Samma äng har nu Erik Larsson i Kyrkobyn till sig tagit sedan han tillvägt 
honom 10 skeppund, sägandes ej änget vara mera värt. Olof son Olof Olsson i 
Stensbo sade änget vara mera vårt, mente att Erik Larsson icke hade någon 
säker börd eller rättighet därpå, utan inlade en gammal köpeskrift uti vilken 
hans faders farfader, Sten Andersson i Stensbo, har 1584 köpt samma äng av 
en gårdsknekt vid Väster Silvberget, Lars Olsson vid namn. Erik Larsson 
svarade änget hålla 6 lass slog och därför ej mera värt än 10 skeppund, att det 
eljest vore kommet av ifrån hans hemman i Byn. Vittnet Jon Ersson i Kyrkobyn 
bekände att änget tillytt Erik Larssons hemman, ty änget är äldre än Stensbo, 
som icke synnerligen gammalt är i skatten och av Sten Andersson först upptaget, 
men där tillförende varit en fäbodvall, det allom bekant var. 
 

Domboken 1689. Erland Olsson haver sålt till sin broder Olof Olsson i Stensbo 
all sin arvsrätt i Stensbo enligt köpeskrift den 15/1 1687. Uppbjöds nu första 
gången. År 1692 meddelades fasta på ovanstående köp. Erland Olsson är då 
bosatt i Kullinge i Björskogs socken.  
 

Stens. 
 

Bergsmannen 
Olof Olsson, f. 7/11 1648 i Stensbo, gift 28/10 1677, död 11/12 1731 
Hustru: Karin Larsdotter, f. 16/6 1649 i Lillheden, död 5/11 1732. 
Barn: Anna, f. 11/2 1679 i Stensbo, död 9/5 samma år 
 Olof, f. 1/6 1680 ibm, se Per Halvars, sid. 41 nedan 
 Margareta, f. 20/3 1682 ibm, gm Mats Mattsson, sid. 26 nedan 
 Lars, f. 9/4 1684 ibm, se sid. 18 nedan 
 Anders, f. 4/3 1687 ibm, se nedan 
 Erik, f. 9/4 1689 ibm 
 Sten, f. 8/4 1691 ibm, se Stens nedan. 
 

Anders Olsson, f. 4/3 1687 i Stensbo, gift 15/10 1711, död 26/6 1720. 
Hustru: Margreta Mattsdotter, f. 12/1 1688 i Stensbo, död 2/2 1764. 
Barn: Margreta, f. 21/12 1712 i Stensbo 
 Kerstin, f. 20/10 1714 ibm, gm. Olof Larsson 
 Brita, f. 19/11 1716 ibm gift till Falun 
 Karin, f. 24/2 1719 ibm 
 

Anm. Margreta Mattsdotter, född 1688 i Stensbo, var dotter till Mats Mattsson 
och Margreta Andersdotter 
 

Bergsmannen 
Sten Olofsson, f. 8/4 1691 i Stensbo, gift 18/10 1713, död 17/10 1757. 
Hustru: Margareta Jonsdotter, f. 16/2 1687 i Mjälga, St. Tuna, d. 17/10 1757. 
Barn: Anna, f. 9/3 1717 i Stensbo 
 Kerstin, f. 29/11 1719 ibm, gm Per Larsson, Östanmyra 
 Olof, f. 23/7 1714 ibm, se nedan 
 Margreta, f. 28/12 1721 ibm 
 

Domboken 1648. Tvistades emellan Sten Olsson samt gamle Olof Olsson och 
Mats Mattsson i Stensbo, var emot annan kärande och svarande angående de 
senares utlösen ifrån den ringa jordedel de uti Olof Ols 1/4 hemman i Stensbo 
innehava.  
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Bergsmannen 
Olof Stensson, f. 23/7 1714 i Stensbo, gift 12/10 1740, död 13/1 1776. 
Hustru: Karin Hansdotter, f. 13/12 1716 i Stensbo, död 2/5 1790. 
Barn: Margareta, f. 30/4 1743 i Stensbo, gm Lars Olsson, se Britt Jans 
 Anna, f. 3/3 1748 ibm, gm Jan Andersson nedan 
 Catharina, f. 31/5 1751 ibm, gift Granberg, till Stora Tuna 
 Olof, f. 19/2 1754 ibm 
 Kerstin, f. 16/9 1756 ibm, död 6/7 1757 
 Anders, f. 18/12 1758 ibm, död 6/2 1763 
 

Anm. Karin Hansdotter, född 1716 i Stensbo, var dotter till Hans Hansson och 
Elisabet Persdotter se sid. 19 nedan. 
 
Domboken 1763. Olof Stensson i Stensbo, som var instämd av avlidne Olof 
Olsson arvingar i Kyrkobyn att han måtte visa på vad sätt han blivit ägare av en 
jordedel uti Stensbo, uppviste ett upprättat salubrev av den 11 februari 1735, 
varigenom kärandenas fadermoder, avlidne Olof Halvarssons änka hustru Karin 
Eriksdotter, jämte sönerna Olof och Erik Olofssöner i Kyrkobyn, till svarandenas 
fader, Sten Olofsson, i livstiden uppdragit och försålt halva Ingeborg Olofsdotters 
del i Stensbo, bestående av åtskilliga lägenheter, för en summa av 122 daler 
kopparmynt. 
 
Stens 
Jan Andersson, f. /6 1739 i Norrvik, gift /5 1766, död 11/1 1792. 
Hustru: Anna Olsdotter, f. 3/3 1748 i Stensbo 
Barn: Catharina, f. 14/10 1767 i Stensbo, gm Per Jansson nedan 
 Anders, f. 25/11 1768 ibm, död 10/12 samma år 
 Anders, f. 4/3 1771 ibm 
 Anna, f. 27/4 1773 ibm, gm Stor Anders Jansson, Storslätten 
 Maria, f. 13/3 1776 ibm död 4/11 samma år 
 Johan, f. 2/3 1780 ibm 
 

Stens 
Per Jansson, f. 17/4 1758 i Roskänge, gift 1784 
Hustru: Catharina Jansdotter, f. 14/10 1767 i Stensbo 
Barn: Christina, f. 6/2 1788 i Stensbo 
 Johan, f. 3/3 1789 ibm, tvilling, död 1791 
 Olof, f. 3/3 1789 ibm, tvilling, död 1791 
 Johan, f. 17/8 1791 ibm död 19/11 1796 
 Catharina, 1/5 1802 ibm, gm Anders Andersson nedan 
 

Hemmansägaren, Stens 
Anders Andersson, f. 1179 1793 i Forstäppan, g. 26/12 1820, d. 8/10 1854. 
Hustru: Catharina Persdotter, f. 1/5 1802 i Stensbo, död 4/12 1845. 
Barn: Stina, f. 3/12 1821 i Stensbo, död samma år 
 Stina, f. 3/9 1823 ibm, död samma år 
 Jan Petter, f. 8/1 1824 ibm, död samma år 
 Stina, f. 18/2 1834 ibm död samma år 
 Anders, f. 2/9 1836 ibm, bröt av sig benet 
 Sara, f. 28/2 1839 ibm, död 3/9 samma år 
 Sophia, f. 8/12 1843 ibm, död 22/2 samma år 
 Johanna Carolina, f. 18/3 1843, gm Isaks Petter Persson, sid. 29 
 Stina, f. 25/3 1845, död 28/11 1845. 
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Unge Lars Ols. 
 

Hemmansägaren 
Lars Olsson, f. 29/4 1731 i Stensbo, gift 9/7 1760, död 27/8 1794. 
Hustru: Margreta Olsdotter, f. 10/4 1743 i Stensbo, död 20/3 1787. 
Barn: Catharina, f. 30/9 1762 i Stensbo, död 16/12 samma år 
 Anna, f. 14/1 1766 ibm, gm Anders Andersson nedan 
 Christina, f. 1/3 1771 ibm 
 

Anm. Lars Olsson, född 1731 i Stensbo, var son till Olof Olsson och Elisabet 
Johansdotter, se sid. 30. Margreta Olsdotter var dotter till Olof Stensson och 
Karin Hansdotter, se föregående sida.  
 
Hemmansägaren, Skräddar 
Anders Andersson, f. 1/11 1760 i Stensbo, gift 30/12 1781, 
Hustru: Anna Larsdotter, f. 10/1 1766 i Stensbo, död 8/111829. 
Barn: Catharina, f. 7/2 1784 i Stensbo 
 Anders, f. 14/4 1787 ibm, se Skräddar Anders nedan 
 Maria, f. 26/10 1789 ibm, se nedan 
 Christina, f. 6/5 1792 ibm, död som barn 
 Christina, f. 27/11 1794 ibm, gm Per Danielsson, se Rydmark 
 Samuel, f. 3/12 1796 ibm, se Samuels, sidan 18 
 Johan, f. 20/2 1799 ibm, se Britt Jans, nästa sida 
 Lisa, f. 17/10 1801 ibm, se nedan 
 

Pigan 
Maria Andersdotter, f. 26/10 1789 i Stensbo, död 13/7 1865, fattighjon 
Barn: Maja Stina, f. 10/10 1818 i Stensbo 
 
Pigan 
Lisa Andersdotter, f. 17/10 1801 i Stensbo 
Barn: Jan Erik, f. 16/11 1826 i Stensbo, se nedan 
 

Arbetaren 
Jan Erik Jansson, f. 16/11 1826 i Stensbo, gift 14/12 1861, död 13/2 1878. 
Hustru: Stina Lisa Andersdotter, f. 19/3 1833 i Stensbo, död 15/7 1878. 
Barn: Johanna Carolina, f. 24/9 1862 i Stensbo 
 Vilhelmina Leontina, f. 6/4 1865 ibm död 29/5 1866 
 Vilhelmina, f. 1/11 1867 ibm, gift Jansson, Ludvika 
 Sara Stina, f. 23/2 1872 ibm, död ogift 29/4 1872 i Ludvika 
 

Skräddar Anders. 
 

Hemmansägaren, senare landbon, Skräddar 
Anders Andersson, f. 14/4 1787 i Stensbo, gift 1815, död 17/1 1852, fatighjon. 
Hustru: Anna Jansdotter, f. 8/1 1789 i Stensbo, död 24/1 1850. 
Barn: Stina, f. 10/5 1821 i Stensbo, död 1825 
 Anders, f. 4/3 1827 ibm, se nedan 
 
Anm. Anna Jansdotter, född 1789 i Stensbo, var dotter till Johan Larsson och 
Margreta Olsdotter i Stensbo, se under Mats Matts hemman, sid. 26 nedan. 
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Kusken, Skräddar 
Anders Andersson, f. 4/3 1827 i Stensbo, gift 3/2 1855 
Hustru: Anna Sophia Lodin, f. 9/8 1824 i Söderbärke 
Barn: Sara Stina, f. 27/3 1859 i Skattlösberg (hennes) 
 Anders Gustaf, f. 2/2 1855 i Stensbo, till Storsand 
 

Anm. Familjen utflyttad till Schisshyttan i Norrbärke. Anders Andersson 
avliden i Storsand, Norrbärke den 7/10 1910 och hans änka den 5/11 1911, 
båda i Storsand. 
 

Britt Jans. 
 

Dagkarlen och kolaren 
Jan Andersson, f. 20/2 1799 i Stensbo, gift 1814, död 29/5 1837. 
Hustru: Bro Brita Andersdotter, f. 29/10 1800 i Morgärde,  
Barn: Anders, f. 29/1 1820 i Stensbo, soldaten Knipe, till Marnäs 
 Jan, f. 19/2 1822 ibm, se nedan 
 Petter, f. 4/5 1824 ibm, se nedan 
 Anna Stina, f. 19/9 1826 ibm, gm Carl Wigert, Lövön 
 Daniel, f. 18/12 1830 ibm, död 1831 
 Daniel, f. 6/4 1832 ibm, ogift dräng, död 10/4 1878 
 Maja Lisa, f. 26/1 1835 ibm, gift Jakobsson, Dagkarlsbo 
 Carl Gustaf, f. 20/11 1837 ibm 
 

Anm. Brita Andersdotter var dotter till Bro Anders Persson i Morgärde. Hon 
levde tillsammans med barnen i sex år innan hon år 1843 gifte om sig med 
Skräddar Anders Jansson i Stensbo, se dito sid. 20 nedan. 
 
Hemmansägaren och Nämndemannen, Britt 
Jan Jansson, f. 19/2 1822 i Stensbo, gift 28/4 1849, död 28/4 1888. 
Hustru: Christina Persdotter, f. 19/6 1825 i Stensbo,  
Barn: Jan Petter, f. 1/6 1848 i Stensbo (henens) 
 Johanna Carolina, f. 11/8 1851 ibm gift Frögren, Östanbjörka 
 Jan Petter, f. 5/3 1854 ibm, Riksdagsman, gift i Saxhyttan 
 Vilhelmina, f. 9/2 1860 ibm, gift Danielsson, Räfvåla 
 Per Johan, f. 7/10 1866 ibm 
 

Anm. Christina Persdotter, f. 1825 i Stensbo var dotter till hemmansägaren Per 
Isaksson och Anna Ersdotter se dito, sid. 29. Efter makens död flyttade hon till 
Räfvåla där hon avled den 23/9 1901. Britt Jan Jansson löste in svärfaderns 
Per Isakssons egendom. 
 
Arbetaren, Britt 
Per Jansson, f. 7/5 1824 i Stensbo, gift 267/2 1848, död 1§8/4 1867. 
Hustru: Stina Lisa Andersdotter, f. 27/12 1827 i Hästberget, död 13/7 1867. 
Barn: Anna Stina, f. 8/7 1850 i Norrbärke 
 Jan Petter, 25/2 1852 i Stensbo, död 30/12 1863 
 Johanna, f. 28/12 1854 ibm, gift Persson, Grängesberg 
 Maja Lisa, f. 3/3 1858 ibm 
 Vilhelmina, f. 16/6 1860 ibm, död 18/7 1869 
 Jan Erik, f. 23/7 1863 ibm, Granberg, till Flatenberg, Norrbärke. 
 Carl Erik Vilhelm, f. 7/7 1866 ibm, död 29/1 1867 
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Samuels – Bromans. 
 

Drängen 
Samuel Andersson, f. 3/12 1796 i Stensbo, gift 1821, drunknad 27/10 1853. 
Hustru: Catharina Ersdotter, f. 16/4 1794 i Sör Västansjö, död 3/1 1866. 
Barn: Anders, f. 30/10 1821 i Stensbo 
 Maja, f. 1/3 1824 ibm, gm Isak Persson 
 Johan Petter, f. 8/10 1828 ibm, se nedan 
 Petter, f. 1831 ibm 
 Hans Erik, f. 7/9 1837 ibm 
 

Arbetaren 
Jan Petter Samuelsson, f. 8/10 1828 i Stensbo, g. 8/12 1860, död 29/7 1892. 
Hustru: Sophia Widiksdotter, f. 19/5 1834 i Stensbo, död 14/11 1913. 
Barn: Johanna Sophia, f. 15/7 1861 i Stensbo, gift Persson, Norrbärke 
 Vilhelmina, f. 2/3 1863 ibm 
 Maja Lisa, f. 19/9 1864 ibm 
 Augusta, f. 18/8 1866 ibm 
 Jan Petter, f. 11/4 1868 ibm 
 Carl Erik, f. 6/5 1871 ibm, se nedan 
 Johan August, 12/1 1874 ibm, död 12/2 1874 
 Emma Carolina, f. 30/6 1876 ibm, gm Johan Erik Andersson nedan 
 

Anm. Sophia Widiksdotter var dotter till Widik Andersson och Karin 
Andersdotter, se sid. 38 nedan. 
 

Jordarbetaren 
Johan Erik Andersson, f. 22/4 1872 i Norrbärke, gift 1899, 1914 
Hustru 2: Emma Carolina Jansson, f. 30/6 1876 i Stensbo 
Barn: Elin Elisavbet, f. 3/8 1914 i Stensbo, död ogift 11/3 1993, Solgärde 
 

Anm. Familjen utflyttad den 29/12 1915. Johan Erik Anderrson avliden i 
Rossa den 2/2 1939. 
 

Skogsarbetaren 
Karl Erik Jansson Broman, f. 6/5 1871 i Stensbo, g. 24/8 1907, d. 6/1932. 
Hustru: Sara Lisa Andersson, f. 23/10 1868 i Stensbo, död 12/11 1918. 
Barn: Anna Sophia, f. 22/3 1895 i Stensbo (hennes), g. Ekorre, Munktorp 
 Johan Alfred, f. 26/6 1900 ibm (hennes,) död 2/6 1902 
 Astrid Elisabet, f. 27/11 1907 ibm, gift Stange, Köping 
 

Anm. Sara Lisa Andersson, född 1868 i Grytänge, var dotter till Christophers 
Anders Andersson och Anna Stina Jansdotter, se sid. 46 nedan. 
 

Gamle Lars Ols. 
 

Bergsmannen 
Lars Olsson, f. 9/4 1684 i Stensbo, gift 1/11 1711 
Hustru: Maria Eriksdotter, f. 1/2 1679 i Jänsen, gift 1711, död 25/3 1758. 
Barn: Kerstin, f. 16/7 1712 i Stensbo, död som barn 
 Anna, f. 10/10 1713 ibm 
 Kerstin, f. 17/9 1716 ibm, se nästa sida 
 

Anm. Lars Olsson var son till Olof Olsson och Karin Larsdotter, sid. 14 ovan. 
Efter makens död gifte Maria Eriksdotter om sig med Mats Samuelsson, född 
2/9 1675 i Sandviken, avliden 11/12 1742 i Stensbo. 
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Skomakaren 
Erik Eriksson, f. 7/3 1709 i Sandviken, gift 1735 och 1746 
Hustru: Kerstin Larsdotter, f. 17/9 1716 i Stensbo, död 20/4 1743. 
Hustru 2: Elisabet Ersdotter, f. /4 1717 i Sunnansjö, gift 1746 
Barn:  Elisabet, f. 19/6 1740 i Stensbo, gm Hans Ersson i Grytänge 
 Anders, f. 1/12 1747 ibm, se under Sandbäcken, sid. 59 nedan 
 Erik, f. 17/2 1752 i Sandviken 
 

Hans Ols. 
 

Bergsmannen 
Hans Olsson, f. 18/9 1647 i Stensbo, gift 10/9 1676, död 25/2 1706. 
Hustru: Brita Jönsdotter, f. 1/11 1650 i Sörgovik (Sörvik), död 24/5 1732. 
Barn: Sara, f. 26/9 1677 in Stensbo, gift med Dan. Johansson sid. 32. 
 Olof, f. 26/3 1679 ibm, till Wanbo, Norrbärke 
 Samuel, f. 11/4 1681 ibm. se Samuel Hans nästa sida 
 Anna, f. 11/7 1684 ibm, gm Mats Ersson i Saxhyttan 
 Hans, f. 19/4 1687 ibm, se nedan 
 Kerstin. f. 14/4 1693 ibm 
 Elisabet, f- 29/4 1696 ibm, gm Johan Larsson i Långmyra 
Bergsmannen 
Hans Hansson, f. 19/4 1687 i Stensbo, gift 5/10 1712, död 15/71763. 
Hustru: Elisabet Persdotter, f. 15/5 1688 i Sunnansjö, död 18/5 1759. 
Barn: Hans, f. 21/5 1713 i Stensbo, drunknad 10/5 1741 
 Karin, f. 13/12 1716 ibm, gm Olof Stensson, sid. 15 ovan 
 Brita, f. 23/9 1719 ibm, vådaskjuten 18/4 1738 
 Olof, f. 8/1 1723 ibm, se nedan 
 Per, f. 17/9 1725 ibm, gift till Sörvik 
 Erland, f. /9 1729 ibm, soldat, till Lillheden 
 
 

Bergsmannen 
Olof Hansson, f. 8/1 1723 i Stensbo, gift 1747, utflyttad till Rosshaga 
Hustru: Brita Andersdotter, f. 19/4 1721 i Stensbo, död 2773 1787. 
Barn: Hans, f. 26/6 1748 i Stensbo, död 11/5 1768 
 Petter, f. 23/1 1751 ibm, tvilling, se nedan 
 Lisbet, f. 23/1 1751 ibm tvilling 
 Anna, f. 176 1754 ibm till Falun 
 Kerstin, f. 20/12 1757 ibm 
 Anders, f. 20/12 1759 ibm, död 9/8 1794 
 Brita, f. 19/7 1762 ibm 
 Olof, f. /4 1760 ibm, död 11/3 1773  
 

Anm. Brita Andersdotter, f. 1721 i Stensbo, var dotter till Anders Widiksson 
och Brita Widiksdotter i Stensbo, se under Per Ivars hemman. Sid.   
 

Domboken 1753. Anders Andersson i Stensbo har låtit instämma Hans 
Hansson, eller sonen Olof Hansson, därstädes och påstått att uti Olof Stens 
hemman njuta sin fulla rätt i åker, skog och slog såsom innehavare av Erik 
Mattssons där ägande rätt enligt uppskattningsinstrumentet av den 10 oktober 
1730. 
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Petter Olsson, f. 23/1 1751 i Stensbo, g. 1779, utflyttad till Östanmyra 1795 
Hustru: Maja Ersdotter, f. 19/9 1754 i Björnhyttan, död i Falun 1793. 
Barn: Olof, f. 14/8 1782 i Stensbo 
 Anna, f. 19/3 1784 ibm 
 Anders, f. 9/4 1787 ibm 
 Christina, f. 20/7 1789 ibm 
 

Samuel Hans. 
 

Hemmansbrukaren 
Samuel Hansson, f. 11/4 1681 i Stensbo, gift 18/4 1704, död 6/4 1742. 
Hustru: Brita Ersdotter, f. 3/3 1681 i Nissbo, död 21/5 1750. 
Barn:  Elisabet, f. 19/6 1704 i Stensbo, gm Anders Andersson nedan  
 
Hemmansbrukaren, Soll 
Anders Andersson, f. /10 1705 i Lernbo, gift 3/10 1725, död 2/2 1764. 
Hustru: Elisabet Samuelsdotter, f. 19/6 1704 i Stensbo, död 2/1 1768. 
Barn: Brita, f. 22/12 1725 i Stensbo, gm Jon Nilsson, Östanmyra 
 Margareta, 23/6 1729 ibm 
 Karin, f. 30/1 1736 ibm, gm Anders Samuelsson nästa sida 
 

Anm. Anders Andersson var född i Lernbo i Norrbärke med inflyttad från ön 
Sollen i Väsman. Han löser tillsammans med svärfadern in Erik Mattssons 
skuldsatta egendom av gruvfogden Johan Fischer år 1732. Se sidan 22. 
 
Skräddaren 
Anders Andersson, f. 10/9 1739 i Gonäs, gift 26/12 1758, död 16/1 1820. 
Hustru: Karin Andersdotter, f. 30/1 1736 i Stensbo, död 10/5 1812. 
Barn: Johan, f. 9/4 1778 i Stensbo, se nedan 
 Lisa, f. 4/7 1759 ibm 
 Anders, f. 1/11 1760 ibm, se Per Danils- Rydmark 
 Samuel, f. 1/9 1763 ibm, död 8/4 samma år 
 Catharina, f. 28/3 1771 ibm, död 5/3 1775  
 Samuel, f. 9/10 1774, död 1775 
 

Arrendatorn 
Johan Andersson, f. 8/4 1778 i Stensbo, gift 9/1 1798, död 1829. 
Hustru: Stina Larsdotter, f. 1/3 1771 i Stensbo, död 31/1 1841. 
Barn: Anna, f. 16/8 1799 i Stensbo 
 Lisa, f. 23/6 1803 ibm, död 2/5 1809 
 Anders, f. 1/10 1810 ibm 
 Jan, f. 20/9 1815 ibm, svagsint, Fattighjon, död 29/1 1871 
 

Anm. Stina Larsdotter, f. 1771 i Stensbo, var dotter till Lars Olofsson och 
Margareta Olsdotter, se under Mats Matts, sid. Hon står efter makens död 
noterad som fattighjon. 
 
Arbetaren, Skräddar 
Anders Jansson, f. 1/10 1810 i Stensbo, gift 23/12 1843, död 9/12 1955. 
Hustru: Brita Andersdotter, f. 29/10 1803 i Morgärde, gift 1819, död 1887. 
Barn: Johanna Carolina, f. 1/7 1843 i Stensbo, gm J,E. Anders. sid.31 
 
Anm. Brita Andersdotter var änka efter Jan Andersson i Stensbo, avliden 1837. 
Se under rubriken Britt- Jans sid. 17. Anders Jansson omkom i skogen. 
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Per Daniels – Rydmark. 
 

Skräddar  
Anders Andersson, f. 1/11 1760 i Stensbo, gift 30/12 1781, 
Hustru: Anna Larsdotter, f. 10/1 1766 i Stensbo, död 8/11 1829. 
Barn: Anders, f. 14/4 1787 i Stensbo, se sid. 15 ovan. 
 Christina, f. 27/11 1794 ibm, gm Per Danielsson nedan 
 
Anm. Samtliga åtta barn till Anders Andersson och Anna Larsdotter redovisas 
på sidan 16 ovan. Bland deras ättlingar återfinns bl.a. Britt Jan Jansson. 
 
Gruvdrängen 
Per Danielsson, f. 18/4 1783 i Säfsnäs, gift 17/10 1816, död 18/4 1819. 
Hustru: Christina Andersdotter, f. 27/11 1794 i Stensbo, omgift nedan 
Barn: Carolina, f. 20/3 1815 i Stensbo, gm P.G. Rydmark 
 Anna, f. 20/2 1817 ibm 
 Daniel, f. 11/12 1818 ibm 
 

Dagkarlen 
Gustaf Hindersson, f. 18/4 1783 Säfsnäs, gift 1/12 1822, död 21/4 1852. 
Hustru: Christina Andersdotter, f. 27/11 1794 i Stensbo, död 6/4 1840. 
Barn: Anders Gustaf, f. 10/3 1823 i Stensbo 
 Stina Lisa, f. 6/7 1827 ibm 
 Jan Erik, f. 25/9 1832 ibm 
Skomakaren 
Per Gustaf Rydmark, f. 15/4 1810 i Norrbärke, g. 22/11 1835, död 22/6 1870. 
Hustru: Carolina Persdotter, f. 20/5 1815 i Stensbo, död 29/5 1867. 
Barn:   Carolina Gustava, f. 29/3 1840 i Ludvika, död 22/1 1843 
 Per Simon, f. 5/1 1844 i Stensbo 
 Carl August, f. 2/3 1849 ibm, se nedan 
 Lars Fredrik, f. 9/6 1853 ibm, död 13/1 1858 
 

Arbetaren 
Carl August Rydmark, f. 2/3 1849 i Stensbo, gift 21/11 1868, d. 14/5 1899. 
Hustru: Stina Sophia Andersdotter, f. 11/3 1846 i Ludvika, död 18/12 1914. 
Fosterson: Fredrik Vilhelm Eriksson, f. 12/2 1881 i Grangärde, till Ludvika 
Barn:  Alma Josefina, f. 27/11 1884 i Stensbo, gm N.J. Nilsson nedan 
 
Banvakten 
Nils Johan Nilsson, f. 5/11 1874 i Nyed, gift 19/12 1903, död 29/5 1856. 
Hustru: Alma Josefina Rydmark, f. 27/11 1884 i Stensbo, död 7/7 1950. 
Barn : Berta Elisabet, f. 2/4 1904 i Stensbo, se nedan 
 Margareta Sofia, f. 11/2 1908 ibm. se nedan 
 

Berta Elisabet Nilsson, f. 2/4 1904 i Stensbo, död 13/3 1923. 
Barn: Berta Viktoria Holm, f. 11/3 1923, gift Vinge, Leksand 
  
Margareta Sofia Nilsson, f. 11/2 1908 i Stensbo, gift Andersson, Grängesberg 
Barn: Olof Åke Berglund, f. 4/1 1928 i Stensbo, till Ludvika 
 Karl Åke, f. 18/5 1941 ibm  
 

 
 

21 
 



Mats Ols. 
 

Hemmansbrukaren 
Mats Olsson, f. 25/8 1657 i Stensbo, gift 29/10 1682, död 2/7 1698. 
Hustru: Kerstin Eriksdotter, f. 22/5 1658 i Norrbo, död 4/8 1735. 
Barn: Erik, f. 25/9 1683 i Stensbo, se nedan 
 Karin, f. 13/12 1685 ibm död som barn 
 Olof, f. 4/1 1688 ibm 
 Karin, f. 13/12 1689 ibm 
 Lars, f. 28/6 1691 ibm 
 Mathias, f. 18/4 1694 ibm 
 

Anm. Mats Olsson var son till Olof Olsson och Kerstin Nilsdotter, se sidan 13 
ovan.  
 
Hemmansbrukaren 
Erik Mattsson, f. 25/9 1683 i Stensbo, gift 11/10 1709 
Hustru: Margreta Eriksdotter, f. 31/3 1687 i Saxhyttan, död 16/12 1735. 
Barn: Kerstin, f. 30/7 1710 i Stensbo, död som barn 
 Erik, f. 23/4 1712 ibm 
 Mats, f. 22/4 1715 ibm 
 Karin, f. 6/10 1717 ibm 
 Kerstin, f. 20/3 1721 ibm, död som barn 
 Margreta, f. 7/4 1723 ibm 
 Kerstin, f. /10 1728 ibm 
 

Domboken 1732. Erik Mattssons i Stensbo uti gälds betalning år 1730 utmätte 
egendom i löst och fast har gruvfogden Fisher transporterat på uppå Samuel 
Hansson därstädes. Se sidan 20 ovan.  
 

Erik Ols. 
 

Bergsmannen 
Erik Olsson, f. /5 1615 i Stensbo, gift 1642, död 16/4 1689. 
Hustru: Anna Persdotter, f. 1618 i Julbäck, Nås, död 17/7 1696. 
Barn: Olof, f. 12/11 1647 i Stensbo, död som barn 
 Karin, f. 26/9 1648 ibm, gm Olof Jonsson i Gonäs 
 Per, f. 23/12 1651 ibm, till Norra Rönnäset 
 Olof, f. 21/3 1656 ibm, se nedan 
 Lisbet, f. 26/12 1659 ibm 
 

Anm. Erik Olsson var, tillsammans med sin broder Olof Olsson, son till Olof 
Stensson och sonson till nybyggaren Sten Andersson, se sidan 13 ovan.  
 

Domboken1655. Erik Eriksson i Västansjö bevisade huruledes han sig till-
handlat av Erik Olofsson i Stensbo 35 snesland åker, liggandes i Västansjö, för 
5 skeppund tackjärn. Item haver Erik Eriksson igenlöst 5 snesland åker, belägne 
i i Borg och Nås socken, som Erik Olofssons svärmoder bortbytt haver. Notisen 
tyder på att Erik Olofssons hustru hade anor i Västansjö 
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Bergsmannen 
Olof Eriksson, f. 21/3 1656 i Stensbo, gift 1/11 1685, död 20/11 1710. 
Hustru: Kerstin Andersdotter, f. 16/9 1661 i Prostgården, död 18/2 1742. 
Barn: Anders, f. 27/9 1686 i Stensbo, se Anders Ols nästa sida 
 Elisabet, f. 26/2 1691 ibm gm Johan Olsson, se sid. 28 nedan 
 Erik, f. 24/7 1705 ibm, se nästa sida 
 

Hemmansbrukaren 
Erik Olofsson, f. 24/7 1705 i Stensbo, gift 1733 Familjen utflyttade till 
Hustru: Elisabet Isaksdotter, f. 5/7 1710 i Persbo Stora Tuna  
Barn: Johan, f. 16/2 1734 i Stensbo 
 Anders, f. /1 1736 ibm,  
 Isak, f. 10/8 1740 ibm 
 Elisabet, f. 1743 ibm 
 

Anders Ols. 
 

Hemmnasbrukaren 
Anders Olofsson, f. 27/9 1686 i Stensbo, gift 28/12 1712, död 11/7 1760. 
Hustru: Kerstin Persdotter, f. 11/2 1691 i Västansjö, död 17/10 1741. 
Barn: Olof, f. 13/12 1713 i Stensbo 
 Anders, f. 9/9 1716 ibm, se nedan 
 Per, f. 21/12 1718 ibm, död som barn 
 Elisabet, f. 14/2 1721 ibm, gift till Ny Bruk 
 Erik, f. 23/2 1723 ibm, bosatt i Bergsbo 
 Per, f. 19/12 1725 ibm 
 Mats, f. 25/10 1728 ibm 
 Lars, f. 5/1 1732 ibm, till Lillheden 
 Karin, f. /10 1735 ibm 
 

Domboken 1744. Uppå Anders Olofssons i Stensbo vägnar har sonen Anders 
Andersson instämt den förres systerman, Johan Olofsson därstädes, om löse 
han bör lägga för dess hustrus, Lisbet Olsdotters, tillfallne fasta arvsrätt uti Olof 
Stens 1/4 som vore ganska ringa. Var fadern avlidne Olof Ersson. 
 
Bergsmannen 
Anders Andersson, f. 9/9 1716 i Stensbo, gift 1745, död 14/3 1784. 
Hustru: Karin Nilsdotter, f. 24/3 1716 i Gonäs 
Barn: Erik, f. 17/6 1747 i Stensbo, se nedan 
 Christina, f. 14/4 1749 
 Anders, f. 21/4 1756 ibm, gift till Norrbo 
 

Landbonden 
Erik Andersson, f. 17/6 1747 i Stensbo, gift 5/10 1772, död ca 1808 
Hustru: Maja Johansdotter, f. 5/8 1749 i Norr Västansjö 
Barn: Anders, f. 4/3 1773 i Stensbo, se nedan 
 Catharina, f. 22/3 1775 ibm, gm. Petter Ersson, se Frisk 
 Maja, f. 2/12 1779 ibm, gm Anders Widiksson, se sid. 38 nedan 
 Stina, f. 1/7 1780 ibm, död som barn 
 Stina, f. 19/9 1784 ibm, död 10/11 1797 
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Kolaren 
Anders Ersson, f. 4/3 1773 i Stensbo, gift 1803, utflyttad 
Hustru: Lisa Andersdotter, f. 2/11 1782 i Stensbo, död 28/3 1834. 
Barn: Erik, f. 20/5 1809 i Stensbo 
 Maria, f. 26/5 1810 ibm, gm Anders Knipe, till Marnäs 
 Anders, f. 4/6 1813 ibm, se nedan 
 

Kolaren 
Anders Andersson, f. 20/5 1807 i Stensbo, gift 28/3 1852, till Fyrnäset 
Hustru: Stina Larsdotter, f. 3/2 1807 i Lågnäset,  
Styvbarn:  Daniel Leonard Larsson, f. 19/8 1833 i Prästhyttan, se nedan 
 Jan Petter Larsson, f. 30/1 1838 ibm. Se Wigert, nedan 
 
Anm. Stina Larsdotter, född 1807, var änka efter Lars Andersson i Gamla 
Prästhyttan, avliden 1/10 1838. 
 
Arbetaren 
Daniel Leonard Larsson, f. 19/8 1833 i Prästhyttan, gift 4/6 1859 
Hustru: Stina Sofia Ersdotter, f. 13/11 1826 i Olsjön 
Barn: Stina Regina, f. 9/9 1859 i Stensbo, gm Widik Andersson, Fyrnäset 
 Daniel August, f. 3/9 1863 ibm 
 

Anm. Familjen utflyttad till Fyrnäset omkring år 1870. Stina Sofia avliden som 
änka den 28/9 1916 i Fyrnäset. Stina Regina Danielsson blev gift med Widik 
Andersson i Stensbo i dennes andra gifte. Se vidare under Vidikas. 
 

Wigerts. 
 

Rättaren 
Jan Petter Larsson, f. 30/1 1838 i Prästhyttan, gift 3/12 1859,  
Hustru: Stina Johanna Jansdotter, f. 15/8 1835 i Storslätten 
Barn: Johanna Matilda, f. 21/9 1860 i Stensbo, se nedan 
 Stina Sofia, f. 29/12 1862 ibm död 28/1 1866 
 Jan Petter, f. 6/7 1867 ibm, till Amerika 1887 
 Carl Johan, f. 1672 1872 ibm, se sid. 39 nedan 
 Jakob Albert, f. 23/5 1880 ibm 
 

Anm. Familjen utflyttad till Fyrnäset den 1/9 1895 där Jan Petter Jansson står 
noterad som hemmansägare. Han avled den 7/5 1903 och hans änka Stina 
Johanna den 1/5 1914, båda i Fyrnäset. 
 
Dagkarlen 
Jan Petter Wigert, f. 23/8 1863 på Lövön, gift 23/9 1884 
Hustru: Johanna Matilda Jansdotter, f. 21/9 1860 i Stensbo,  
Barn: Ida Matilda, f. 6/6 1883 i Stensbo, gift Morén, Håksberg 
 Hilma Sofia, f. 20/4 1886 ibm, död ogift 20/4 1968, Hyttriset 
 Johanna Vilhelmina, f. 22/10 1888 ibm 
 Elin Josefina, f. 21/8 1891 ibm, död ogift 16/8 1953 
 Johan Valfrid, f. 11/10 1891 ibm, till Kvarnheden 
 Anna Elisabet, f. 8/7 1897 ibm, död ogift 4/9 1978, Ludvika 
 

Anm. Familjen utflyttad från Stensbo till Hyttriset den 28/11 1904. Jan Petter 
Wigert står där skriven som rättare och han avled den 29/8 1936. Hustrun 
Johanna Matilda gick bort den20/1 1936. Dottern Ida Matilda Wigert ägde 
sonen Albin Wigert, född 1903 i Stensbo, gårdfarihandlare i Nyhammar. 
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Mats Matts 1/4 mantal. 
 

Mats Mattson synes ha slagit sig ner som nybyggare vid Stensbo Noret någon 
gång på 1620-talet. Platsen benämns till en början som ”Bodarna” vilket 
antyder att det rör sig om en gammal fäbod. Mats Mattson var son till 
bergsmannen Mats Halvarsson i Kyrkbyn, och man kan nog förutsätta att 
släkten sedan lång tid tillbaka haft sina fäbodar här. Han var uppenbarligen 
gift två gånger eftersom flera barn noteras som födda under senare delen av 
1620-talet och början av 1630-talet, men att han i vigselboken står noterad 
som gift med en hustru Karin i Stensbo år 1636, således en änka.  
 

    Det har inte varit möjligt att få vetskap om namnet på Mats Mattssons första 
hustru, men hon kan ha varit dotter till grannen Sten Andersson. Dennes son 
Olof Stensson figurerar flera gånger som fadder för Mats Mattssons barn. 
Faddrarna var ofta nära släktingar, och deras uppgift var bl.a. att ta hand om 
barnen om föräldrarna avled innan barnen nått vuxen ålder. 
 
Nybyggaren vid Stensbo Noret, bergsmannen 
Mats Mattsson, f. 1586 i Kyrkbyn, gift ca 1625 och 1636, död 9/9 1666. 
Hustru 1: Eventuellt född Stensdotter, troligen död 1635. 
Hustru 2: Kerstin Eriksdotter, f. ca 1590 troligen i Sunnansjö, gift 12/6 1636 
Barn: Karin, f. 20/12 1628 i Bodarna, död 1/1 1629 
 Marit, f. 17/2 1630 ibm, död ogift 11/11 1649 
 Karin, f. 21/10 1632 ibm, gm Mats Larsson nedan 
 Brita, f. 12/4 1635 i Noret 
 
Domboken 1713. Tvistades emellan flera målsäganden angående skog under 
Mårten Frans hemman i Sunnansjö. Av lämnade vittnesmål framgick bl.a. Mats 
Mattsson i Stensbo var son till Mats Halvarsson i Kyrkobyn och att han ägde 
bröderna Per Mattsson i Broby, Erik Mattsson i Lågnäst, Olof Mattsson vid 
Rämen samt Halvar Mattsson i Kyrkbyn. Ovanstående utgör endast ett utdrag 
ur ett betydligt längre protokoll. 
 

Bergsmannen 
Mats Larsson, f. 21/9 1628 i Kyrkbyn, gift 10/1 1650, död 13/6 1698. 
Hustru; Karin Mattsdotter, f. 21/10 1632 i Stensbo, död 6/8 1687. 
Barn: Marit, f. 12/12 1652 i Stensbo, gm Erik Larsson, se nedan 
 Mats, f. 2/5 1655 ibm, se nedan 
 Lars, f. 14/3 1658 ibm, död 13/6 samma år 
 Karin, f. 19/6 1659 ibm, död som barn 
 Lars, f. 8/10 1660 ibm död 1677 
 Olof, f. 24/7 1667 ibm, se nedan 
 Karin, f. 20/10 1671 ibm, gm Hol Olof Persson i Norrbo 
 

Anm. Mats Larsson var son till Lars Mattsson och Karin Persdotter i 
Gropgården, Kyrkbyn. 
 

Domboken 1700. Avsades att Mats Larssons arvingar i Stensbo må igenlösa 
den röjning i Mässan, näst intill Per Widikssons belägen, som Christopher 
Mårtenssons arvingar i Sunnansjö i över 24 år ifrån deras hemman i Stensbo 
pantevis innehaft. (Mässan utgör ett område på västra sidan av sjön Väsman 
och som bönderna i Sunnansjö sedan långt tillbaka utnyttjat). 
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Notbindaren 
Erik Larsson, f. 23/2 1645 i Rosshaga, gift 16/11 1673, till Saxhyttan. 
Hustru: Marit Mattsdotter, f. 12/12 1652 i Stensbo 
Barn:  Kerstin, f. 18/2 1677 i Stensbo, gm Anders Andersson, Saxhyttan 
 Lars, f. 19/2 1679 ibm, död 16/5 1682 i Saxhyttan 
 Mats, f. 19/2 1682 i Saxhyttan, bosatt i Saxhyttan 
 
Bergsmannen 
Mats Mattsson, f. 2/5 1655 i Stensbo, gift 8/2n1680, död 13/6 1698. 
Hustru: Margreta Andersdotter, f. 20/11 1659 i Koppslahyttan, död 1/5 1698. 
Barn: Elisabet, f. 9/1 1681 i Stensbo, gm Lars Jonsson nedan 

Mats, f. 29/12 1681 Stensbo, se nedan 
 Karin, f. 27/8 1683 ibm, gm Anders Andersson i Uvberget 
 Margreta, f. 12/1 1686 ibm, död 25/3 1787 
 Margreta, f. 12/1 1688 ibm, gm Anders Olsson 
 Brita, f. 25/5 1691 ibm, död 23/3 1702 
 Kerstin, f. 3/3 1694 ibm 
 Marit, f. 2/2 1696 ibm 
 
Domboken 1710. Tvistades emellan Mats Mattsson i Stensbo, med sina systrar 
Margreta och Marit Mattsdöttrar, kärande, och svågern Lars Jonsson, gift med 
Lisbet Mattsdotter, angående 328 Riksdaler gäld som efter faderns och 
svärfaders tillkommer, Fanns ock en fjärde syster, gift med Anders Andersson i 
Västansjö 
 
Hemmansbrukaren 
Lars Jonsson, f. 25/10 1674 i Ludvika Bruk, gift 6/7 1701, död 27/11 1740. 
Hustru: Elisabet Mattsdotter, f. 9/1 1681 i Stensbo, död 10/5 1747. 
Barn: Margreta, f. 18/9 1703 i Stensbo, gm Lars Ersson, Sandviken 
 Mats, f. 4/1 1707 ibm, se Per Halvars, sid. 41 
 Johan, f. 27/4 1710 ibm död som änkling 21/3 1742 
 Olof, f. 16/9 1713 ibm, se nedan 
 Anders, f. 4/10 1717 ibm 
 Elisabet, f. 16/6 1723 ibm, gm Johan Olsson, sid. 30 nedan 
 

Dagkarlen 
Olof Larsson, f. 16/9 1713 i Stensbo, gift 1744, död 10/1 1796. 
Hustru: Lisbet Nilsdotter, f. 7/2 1703 i Gonäs, död 2/12 1777. 
Barnlösa 
 

Bergsmannen 
Mats Mattsson, f. 27/12 16891 i Stensbo, gift 8/5 1710, död 11/11 1764. 
Hustru: Margreta Olsdotter, f. 20/3 1682 i Stensbo 
Barn: Olof, f. 21/3 1711 i Stensbo, se nedan 
 Mats, f. 25/12 1712 ibm 
 Magreta, f. 22/3 1715 ibm 
 Kerstin, f. 20/2 1717 ibm 
 Lars, f. 16/9 1718 ibm 
 Johan, f. /2 1722 ibm 
 Anders, f. 15/9 1724 ibm 
 

Anm. Margreta Olsdotter var dotter till Olof Olsson och Karin Larsdotter, se 
sidan 14 ovan. 
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Hemmansbrukaren 
Olof Mattsson, f. 21/3 1711 i Stensbo, gift 26/10 1740, död 1790. 
Hustru: Brita Hansdotter, f. 4/2 1708 i Grytänge, död 22/12 1789. 
Barn: Lars, f. 28/9 1743 i Stensbo, död 11/5 1767 
 Lisbet, f. 5/3 1746 ibm, gm Johan Johansson 
 Anna, f. 5/8 1749 ibm, död 22/5 1750 
 Anders, f. 25/6 1753 ibm 
 Margreta, f. 30/6 1755 ibm, gm Johan Larsson, sid. 29 
 

Hemmansbrukaren 
Johan Larsson, f. 13/7 1755 i Rosshaga, gift /11 1780, död 26/10 1805. 
Hustru: Margreta Olsdotter, f. 30/6 1755 i Stensbo 
Barn: Lars, f. 29/10 1782 i Stensbo 
 Anders, f. /8 1784 ibm, död 4/12 1796 
 Anna, f. 8/1 1787 ibm, gm Skräddar And. Andersson, sid. 16 
 Stina, f. 9/5 1789 ibm, död 7/8 1809 
 Johan, f. 21/3 1792 ibm, död 25/12 1796 
 Tobias, f. 3 1795 ibm 
 Lisa, f. 2/11 1799 ibm, död 12/10 1800 
 

Olof Matts. 
 

Bergsmannen 
Olof Matsson, f. 25/10 1667 i Stensbo, gift 10/12 1687, död 1/4 1737. 
Hustru: Marit Johansdotter, f. 1/51 1662 i Sunnansjö, död 30/6 1733. 
Barn: Johan, f. 25/10 1688 i Stensbo, se Johan Ols, sid. 28 
 Mats, f. 19/10 1690 ibm, död som barn 
 Olof, f. 17/11 1692 ibm, se Olof Ols, sid. 30 
 Lars, f. 19/4 1695 ibm, se Lars Ols, sid. 28 
 Mats, f. 19/1 1700 ibm 
 

Domboken 1713. Anders Gustafsson i Kyrkobyn, å egna och Salomon Larssons 
på Heden vägnar, tilltalade Olof Mattsson i Stensbo 0ch dess medintressenter 
att de 1: måtte uppvisa alla gamla brev som kunna finnas emellan salig Mats 
Halvarssons arvingar, eller Halvar och Mats Mattsöner samt de flera syskonen. 
2: att de visa om icke den åker och slog är skiftad under Mats Mattssons nya 
1/4 hemman i Stensbo som Halvar Mattsson ibidem tillkommer. 3: om skogen 
som tillkommer Mats Mattssons 1/4 hemman. Häremot inlade Olof Mattsson 
med sina intressenter Mats Mattsson i Stensbo, Olof Persson, Lars Jonsson och 
Anders Andersson ibidem en skriftlig författning, att de varken sett eller i händer 
haft några dokumenter och bytesbrev som dem emellan varit upprättade, utan 
Anders Gustafsson må visa om han några skäl haver att bestrida vad som i 
långa tider oklandrat varit. Men att icke någon deras salig förfäders åker och 
äng skall vara skattad under den andres 1/4 hemman antingen till Stensbo eller 
Kyrkobyn. Uppsköts denna tvist till ett kommande laga ting.  
 

Domboken1722. Tvistades emellan Olof Mattsson i Stensbo, kärande, och Erik 
Mattsson samt Erik Ersson och Anders Andersson i Saxhyttan, svarande, 
angående utlösen ifrån den del de uti Mats Lars hemman i Stensbo innehava. 
Resolverades att emedan flera intressenter är uti den egendom som Olof begär 
lösa, ty anstår icke Häradsrätten avgöra denna påbegynte lösningstvist för ån 
samtliga intressenter blivit inkallade.  
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Johan Ols. 
 

Bergsmannen 
Johan Olofsson, f. 25/10 1688 i Stensbo, gift 10/6 1722, död 30/10 1751. 
Hustru: Elisabet Olofsdotter, f. 26/2 1691 i Stensbo, död 4/6 1766. 
Barn: Mats, f. 21/2 1725 i Stensbo 
 Olof, f. 27/6 1726 ibm, se nedan 
 Johan, f. /2 1730 ibm, se nedan 
 Lars, f. 25/8 1734 ibm död ogift 25/5 1765 
 

Anm. Elisabet Olofsdotter. född 1691, var dotter till Olof Eriksson och Kerstin 
Andersdotter, se sid. 23 ovan. 
 
Arbetaren 
Olof Johansson, f. 27/6 1726 i Stensbo, gift 10/1 1746, 
Hustru: Karin Andersdotter, f. 24/2 1719 i Stensbo, död 14/10 1774. 
Barn: Anders, 11/3 1748 ibm, död 19/5 1749 
 Lars, f. 22/4 1750 ibm, död 29/4 1753 
 Johan, f. 29/5 1753 ibm, död 30/8 samma år 
 

Hemmansbrukaren 
Johan Johansson, f. 1/2 1730 i Stensbo, gift 8/6 1767, död 22/12 1800. 
Hustru: Elisabet Olsdotter, f. 5/3 1746 i Stensbo, död 19/2 1800. 
Barn: Anna, f. 15/5 1768 i Stensbo, gm Daniel Jansson nedan 
 Lisa, f. 14/6 1772 ibm, död 19/11 1793 
 

Anm. Elisabet Olsdotter, född 1746 i Stensbo, var dotter till Olof Mattsson och 
Brita Hansdotter, se sid. 27 ovan. 
 
Landbonden 
Daniel Mattsson, f. 27/4 1767 i Norrbärke, gift 1797 Familjen utflyttad till 
Hustru: Anna Jansdotter, f. 15/5 1768 i Stensbo Hedemora 9/5 1802 
Barn: Daniel, f. 22/2 1798 i Stensbo 
 Anna, f. 29/10 1799 ibm 
 

Lars Ols.  
 

Bergsmannen 
Lars Olofsson, f. 19/4 1695 i Stensbo, gift 27/10 1728, död 20/1 1770. 
Hustru: Anna Isaksdotter, f. 28/8 1762 i Lågnäset, död 16/(4 1757. 
Barn: Elisabet, f. 25/7 1731 i Stensbo, gm Johan Olsson nedan 
 Anna, f. /7 1734 ibm  
 Isak, f. /6 1735 ibm död 25/5 1759 
 Johan, f. 13/12 1739 ibm, död 1742 
 Anders, f. 1679 1749 ibm  
 

Bergsmannen 
Johan Olsson, f. 4/1 1735 i Bergsbo, gift 22/11 1761, död 26/12 1816. 
Hustru: Elisabet Larsdotter, f. 25/7 1731 i Stensbo, död 20/4 1809. 
Barn: Anna, f. 29/7 1761 i Stensbo, se Per Isaks nedan 
 Lars, f. 28/6 1762 ibm död 21/10 samma år 
 Elisabet, f. 15/10 1764 ibm gift till Holen 
 Christina, f. ¼ 1766 ibm, gift till Lågnäset 
 Catharina, f. 18/2 1769 ibm, gift till Skattlösberg 
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Per Isaks. 
 

Bergsmannen, senare dagkarlen 
Isak Persson, f. 3/3 1753 i Mångdala, gift 1788, 1793, död 22/2 1824. 
Hustru: Anna Jansdotter, f. 29/7 1761 i Stensbo, död 1792. 
Hustru 2; Christina Samuelsdotter, f. 2/7 1772 i Stora Tuna, död 1799. 
Barn: Petter, f. 20/2 1790 i Stensbo, se nedan 
 Isak, f. 6/0 1795 i Hästberget, bosatt i Hästberget 
 Christina, f. 28/1 1797 ibm, gm Lars Larsson, Hästberget 
 

Hemmansägaren 
Per Isaksson, f. 20/2 1790 i Stensbo, gift 1813, 1824, död 20/9 1871. 
Hustru: Karin Larsdotter, 25/9 1792 i Stensbo, gift 1813, död 25/2 1818. 
Hustru 2: Anna Ersdotter, f. 11/11 1793 i Hedbyn, gift 1824, död 2/7 1859.  
Barn: Isak, f. 9/5 1817 i Stensbo, se nedan 
 Christina, f. 19/6 1825 ibm, gm Britt Jan Jansson, sid. 17 ovan 
 Petter, f. 3/6 1833 ibm, se nedan 
 

Anm. Första hustrun Karin Larsdotter, född 1792 i Stensbo, var dotter till Bill 
Lars Johansson och Lisa Widiksdotter, se sid. 30 nedan. Andra hustrun Anna 
Ersdotter, född1793 i Hedbyn, var dotter till bergsmannen Erik Ersson och 
Catharina Ersdotter. 
 
Hemmansägaren 
Isak Persson, f. 9/5 1817 i Stensbo, gift 8/12 1860, död 4/9 1898. 
Hustru: Maja Samuelsdotter, f. 1/3 1864 i Stensbo 
Barn: Jan Petter, f. 8/11 1861 i Stensbo, död 29/2 1862 
 

Hemmansägaren, Per Isaks 
Petter Persson, f. 3/6 1833 i Stensbo, gift 24/2 1860, död 16/8 1909 
Hustru: Johanna Carolina Andersdotter, f. 18/3 1843 i Stensbo, d. 16/3 1900. 
Barn: Jan Petter, f. 29/3 1860 i Stensbo, till Amerika 17/9 1887 
 Anders Adolf, f. 4/12 1864 ibm till Amerika 15/5 1889 
 Johan Alrik, f. 8/2 1867 ibm 
 Johanna Sofia, f. 20/7 1872 ibm, gm Johan Alfred Andersson 
 Johanna Vilhelmina, f. 3/9 1874 ibm, gift Andersson, Ludvika 
 

Anm. Johanna Carolina Andersdotter, f. 1843 i Stensbo, var dotter till Stens 
Anders Andersson och Catharina Persdotter, se sid. 15 ovan. 
 
Joh. Alfred Andersson, f. 18/2 1869 i Fellingsbro, g. 13/4 1901, d. 12/8 1912. 
Hustru: Johanna Sofia Petterson, f. 20/7 1872 i Stensbo 
Barn: Hulda Josefina, f. 19/3 1898 i Stensbo, gift Andersson, Marnäs 
 Sigrid Ottilia, f. 18/5 1902 ibm, gift Pettersson, Ludvika 
 Ernst Albin Hultman, f. 27/8 1904 ibm, till Ludvika 
 Gustaf Manfred Hultman, f. 14/11 1906 ibm, till Ludvika 
 Maria Sofia, f. 28/2 1909 ibm, död ogift 11/9 1977 i Linköping 
 

Anm. Efter makens död flyttad änkan Johanna Sofia till Ludvika och antog 
namnet Hultman. Hon avled den 4/6 1938 i Marnäs. 
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Olof Ols. 
 

Bergsmannen 
Olof Olsson, f. 17/10  1692 i Stensbo, gift 1721, död 14/6 1767. 
Hustru: Elisabet Johansdotter, f. 13/3 1694 i Stensbo, död 16/11 1761. 
Barn: Johan, f. 14/4 1724 i Stensbo 
 Olof, f. 1728 ibm 
 Lars, f. 29/4 1731 ibm, se sid.16 ovan. 
 

Anm. Elisabet Johansdotter, född 1694 i Stensbo, var dotter till Johan 
Danielsson Bille och Marit Persdotter, se Per Ivars, sid. 32 nedan- 
 

Bergsmannen 
Johan Olofsson, f. 14/4 1724 i Stensbo, gift 1748, död 6/10 1806. 
Hustru: Lisbet Larsdotter, f. 16/5 1723 i Stensbo, död 22/2 1806. 
Barn: Olof, f. 14/2 1751 i Stensbo, död samma år 

Lars, f. 18/11 1755 ibm, se nedan 
 

Anm. Lisbet Larsdotter, född 1723 i Stensbo, var dotter till Lars Jonsson och 
Elisabet Mattsdotter, se sid. 26 ovan. 
 

Bergsmannen 
Lars Johansson, f. 18/11 1755 i Stensbo, gift 1779 och 1785, död 1829. 
Hustru: Lisa Andersdotter, f. 4/3 1759 på ej angiven ort, död 26/10 1784 
Hustru 2: Lisa Widiksdotter, f. 19/81753 i Stensbo,  
Barn: Johan, f. 13/4 1781 i Stensbo 
 Anna, f. 14/9 1786 ibm, gm Erik Jansson nedan 

Catharina, f. 25/9 1792 ibm, gm Per Isaksson, sid. 29 ovan 
 

Kolaren 
Erik Jansson, f. 1/12 1779 i Sunnansjö, gift 31 1809      Familjen utflyttad  
Hustru: Anna Larsdotter, f. 14/9 1786 i Stensbo      till Hedemora 1838 
Barn: Catharina, f.15/11 1810 i Stensbo, se nedan 
 Stina, f. 14/11 1813 ibm 
 Johan, f. 18/3 1817 ibm 
 Lars, f. 18/7 1824 ibm, död samma år 
 Erik, f. 16/11 1827 ibm, död 1828 
 

Hägn Anders Ers. 
 

Dagkarlen, kolaren, Hägn 
Anders Ersson, f. 17/12 1809 i Lillheden, gift 20/11 1831, död 21/3 1876. 
Hustru: Catharina Ersdotter, f. 15/11 1810 i Stensbo, död 10/2 1873. 
Barn: Stina Lisa, f. 10/3 1832 i Stensbo 
 Jan Erik, f. 5/9 1835 ibm, se nedan 
 Anders, f. 7/12 1839 ibm död som barn 
 Anders, f. 20/3 1843 i Lillheden 
 Carl Erik, f. 6/1 1840 ibm, död 24/4 1849 
 Carl Erik, f. 3/4 1852 ibm, död 2/8 samma år 
 

Anm. Anders Ersson, född 1809 i Stensbo, var son till Hägn Erik Ersson och 
Stina Olsdotter. Epitetet Hägn kan härledas till det gamla bynamnet Hägnan, 
en del av nuvarande Lillheden. Anders Ersson var med sin familj bosatt i 
Lillheden åren 1835 till 1849. 

30 
 



Arbetaren, Hägn 
Jan Erik Andersson, f. 5/9 1835 i Lillheden, gift 18/10 1862, död 12/1 1892. 
Hustru: Johanna Carolina Andersdotter, f. 1/7 1843 i Stensbo, d. 21/8 1884. 
Barn: Jan Petter, f. 5/8 1865 i Stensbo, se nedan 
 Anders Erik, f. 25/1 1872 ibm, död 2/8 1873 
 Johan, f. 19/1 1882 ibm, död ogift 24/8 1903 
 

Anm. Johanna Carolina Andersdotter, född 1843 i Stensbo, var dotter till 
Skräddar Anders Jansson och Brita Andersdotter. Den sistnämnda tidigare gift 
med Jan Andersson i Stensbo och moder till den kände Britt Jan Jansson. 
 
Arbetaren, Hägn 
Jan Petter Jansson, f. 5/8 1865 i Stensbo, gift 16/2 1888, död 10/1 1949. 
Hustru: Vilhelmina Johansson, f. 19/6 1864 i Kyrkbyn, död 26/8 1909. 
Barn: Karl Johan, f. 28/7 1888 i Stensbo, död ogift 27/9 1911 
 August Albert, f. 20/10 1890 ibm, död ogift 28/2 1912 
 Karl Axel, f. 26/1 1893 ibm, död ogift 16/9 1915 
 Reinhold, f. 16/7 1895 ibm död ogift 1/12 1938 
 Erik, f. ¼ 1897 ibm, död 22/4 1901 
 Anna, f. 28/9 1900 ibm, död ogift 13/12 1977, Solgärde 
 Karl Gunnar, f. 22/7 1903 ibm, död 9/10 1905 
 Per Gustaf, f. 27/12 1905 ibm, gift, bosatt i Ludvika 
 

Per Ivars. 
 

Hemmansbrukaren 
Peder Ivarsson, f. 1609 i Sunnansjö, gift 1643, död 19/8 1684. 
Hustru: Margreta Widiksdotter, f. 1722 i Sunnansjö, död 10/4 1688. 
Barn: Karin, f. 10/12 1645 ibm, gm Anders Blomme nedan 
 Elisabet, f. 24/2 1648 ibm, gm Anders Andersson i Kvarngärde 
 Anna, f. 23/9 1649 ibm, död 26/9 samma år 
 Erik, f. 27/4 1651 ibm 
 Widik, f. 7/10 1656 ibm, se Anders Vidiks 
 Brita, f. 2/10 1657 ibm, död ogift 1698 
 Marit, f. 22/9 1662 ibm, se Billes 
 

Anm. Peder Ivarsson var son till en av de första nybyggarna i Räfvåla, Ivar 
Eriksson ifrån Sunnansjö. Denne var sannolikt måg åt nybyggaren Sten 
Andersson i Stensbo. 
 

Domboken 1689. Rannsakning över nybyggen och torp upptagna i 6664 års 
specialräkenskaper: 2 torp i Stensbo av Per Persson och Per Ivarsson. Dessa 
består till en del av gamla och en del av nya ägor, som anföres av Pastoren 
Göran Tillaeus som tillhöriga Prästbordet efter en gammal tingshandling. Anstår 
därför rannsakning, som avsagt, blev under skattläggningen anno 1684.  
 
Soldaten 
Anders Blomme, f. ca 1640 i Björskog, gift 3/9 1671, död före 1680. 
Hustru: Karin Persdotter, f. 10/12 1645 i Stensbo 
Barn: Elisabet, f. 27/8 1671 i Stensbo 
 Erik, f. 29/4 1673 ibm död 31/5 1674 
 

Anm. Karin Persdotter omgift den 2/5 1680 med Gustaf Andersson i Kyrkbyn. 
Familjen utflyttad till Kyrkbyn och Karin Persdotter avliden den 30/1 1681. 
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Billes. 
 

Hemmansbrukaren 
Johan Danielsson Bille, f. 26/10 1647 i Sörvik, gift 10/10 1687, död 8/1 1721. 
Hustru: Marit Persdotter, f. 22/9 1663 i Stensbo, död 8/5 1732. 
Barn: Brita, f. 24/2 1687 i Digervåla 

Elisabet, f. 22/9 1688 i Stensbo, död 2/11 1690 
Daniel, f. 4/2 1691 ibm, se nedan 

 Elisabet, f. 13/3 1694 ibm, gm Olof Olsson, se sid. 30 ovan 
 Peder, f. 29/5 1699 ibm 
 Karin, f. 15/6 1702 ibm 
 

Domboken 1700. Johan Danielsson i Stensbo har emot Länsman Anders Karts 
1/5 i Erik Olssons hemman i Stensbo samt Per Ersson Stens arvsrätt 49 daler 
23 skeppund tackjärn, avstått sin arvsrätt i Daniel Billes hemman, som är 1/4.  
 
Hemmansbrukaren 
Daniel Johansson, f. 4/2 1691 i Stensbo, gift 1715, 1732, död 9/12 1748. 
Hustru: Sara Hansdotter, f. 26/9 1677 i Stensbo, g. 20/11 1715, d. 17/2 1732 
Hustru 2; Kerstin Olofsdotter, f. 20/6 1711 i Stensbo, g. 1732, d. 4/5 1789. 
Barn:    Margreta, f. 10/5 1717 i Stensbo 
 Elisabet, f. 15/11 1719 ibm 
 Johan, f. 21/10 1721 ibm 
2:a giftet: Margreta, f, 29/11 1733 ibm 
 Olof, f. 18/6 1740 ibm, 
 Lars, f. 6/2 1743 ibm, inhyses Falun Hospital 1778, död 
 Per, f. 11/6 1746 ibm, död 25/11 1752 
 

Anm. Sara Hansdotter, född 1677 i Stensbo, var dotter till Hans Olsson och 
Brita Jönsdotter, se sid. 19 ovan. Kerstin Olsdotter, född 1711 i Stensbo, var 
dotter till Olof Olsson och Karin Larsdotter, se Per Halvars, sid. 
 

Anders Widiks 
 

Hemmansägaren 
Widik Persson, f. 7/1 1656 i Stensbo, gift 6/11 1681, död 25/11 1730. 
Hustru: Brita Persdotter, f. 2/4 1659 i Heden, gift 1681, död 21/4 1698. 
Hustru 2: Kerstin Andersdotter, f. 9/4 1671 i Heden, g 1699, d. 22/4 1743. 
Barn: Per, f. 16/1 1683 i Stensbo, död 10/8 1690 
 Erik, f. 26/12 1684 ibm, död 16/4 1687 
 Marit, f. 2/3 1687 ibm, gm Erik Jakobsson, Krabbsjön 
 Brita, f. 10/9 1689 ibm, gm Anders Widiksson, nästa sida 
 Karin, f. 16/1 1692 ibm 
 Kerstin, f. 2/7 1694 ibm 
2:a giftet: Per, f. 4/3 1700 ibm död som barn 
 Johan, f. 9/3 1702 ibm 
 Per, f. 3/2 1703 ibm, se Per Widiks 
 Elisabet, f. 3/3 1708 ibm 
 

Domboken 1688. Hustru Marit Olsdotter i Östanmyra med sina barn Hans och 
Lars Erikssöner, så ock Karin, Anna, Lisbet och Kerstin Eriksdöttrar, hava sålt 
till sin skyldeman Widik Persson i Stensbo deras egendom som är 1/8 hemman 
liggandes under Olof Stens hemman i Stensbo. Köpebrevet daterat den 4/2 
1688. Beviljades nu första uppbudet. Laga fasta på 1/8 hemman 1691. 
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Hemmansbrukaren 
Anders Widiksson, f. 5/3 1679 i Hagge, gift 18/10 1713, död 17/12 1746. 
Hustru: Brita Widiksdotter, f. 10/9 1689 i Stensbo, död 22/11 1763. 
Barn: Elisabet, f. 17/5 1714 i Stensbo, gift till Norrvik 
 Widik, f. 24/3 1716 ibm, se nedan 
 Anders, f. 17/12 1718 ibm, se Knipes, sid. 35 nedan 
 Brita, f. 19/4 1721 ibm 
 Kerstin, f. 6/4 1723 ibm, gift till Jänsen 
 Per, f. 17/10 1725 ibm död som barn 
 Petter, f. 14/3 1732 ibm 
 

Hemmansbrukaren 
Widik Andersson, f. 24/3 1716 i Stensbo, gift 8/10 1749, död 1777. 
Hustru: Lisa Olsdotter, f. 12/4 1725 i Stakheden, död 1818. 
Barn: Anders, f. 14/1 1751 i Stensbo, död 30/10 1752 
 Lisa, f, 19/8 1753 ibm, gm Lars Olofsson 
 Brita, f. 24/10 1765 ibm, Se Lövö Anders Jans, sid.36 nedan 
 Anders, f. 17/12 1759 ibm, se nedan 
 Catharina, f. 12/6 1765 ibm 
 Anna, f. 25/9 1769 ibm, gm Jan Samuelsson i Fyrnäset 
 

Kolaren 
Anders Widiksson, f. 17/12 1759 i Stensbo, gift 1718, 1815, död 26/5 1816. 
Hustru: Catharina Persdotter, f. 2/10 1758 i Snöklinten, död 17/12 1813. 
Hustru 2; Brita Olsdotter, f. 1776 i Östanmyra, gift 1815 
Barn: Lisa, f. 2/11 1782 i Stensbo, gm Anders Ersson 
 Christina, f. 29/11 1784 ibm, gift till Olsjön 
 Anna, f. 9/2 1787 ibm, död ogift 1816 
 Widik, f. 26/4 1789 ibm, se nedan 
 Anna, f. 21/9 1791 ibm, död 12/5 1792 

Petter, f. 24/4 1793 ibm, se Blommes, sid. 35 nedan 
 Anders, f. 25/12 1795 ibm 
 Johan, f. 21/9 1798 ibm 
 Lars, f. 4/4 1801 ibm, till Gamla Prästhyttan 
 

Landbonden, kolaren 
Widik Andersson, f. 26/4 1789 i Stensbo, gift 1812, död 13/12 1841. 
Hustru: Catharina Jansdotter, f. 3/12 1789 i Stenberget, död 21/3 1856. 
Barn: Sara, f. 23/8 1812 i Stensbo 
 Catrina, f. 29/5 1815 ibm 
 Lisa, f. 20/2 1817 ibm, gm Erik Persson, se nästa sida 
 Anna, f. 9/6 1818 ibm, gift Görsson, Ludvika 
 Anders, f. 11/8 1819 ibm, se nästa sida 
 Stina Sophia, f. 29/4 1822 ibm, gm Anders Ersson, Storvåla 
 Maria, f. 26/11 1823 ibm, gm Lövö Anders Jansson, sid. 37 
 Johanna Carolina, f. 1/1 1827 ibm, gift Jansson, Garpenberg 
 Eva, f. 5/10 1829 ibm, gift Persson, Hedemora 
 Petter, f. 19/11 1832 ibm, död 27/11 samma år 
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Arbetaren, Skeppar 
Erik Persson, f. 5/6 1817 i Ludvika, gift 27/4 1845, död 26/4 1890. 
Hustru: Lisa Widiksdotter, f. 20/2 1817 i Stensbo, död 11/3 1893. 
Barn: Maja Lisa, f. 12/3 1842 i Stensbo (hennes) 
 Jan Erik, f 11/7 1849 i bm 

Lars Johan, f. 15/2 1851 i Ludvika, bosatt i Räfvåla 
 Jakob Alfred, f. 24/2 1858 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Ludvika den 2/6 1863. 
 

Kolaren 
Anders Widiksson, f. 11/8 1819 i Stensbo, gift 25/11 1848, död 27/11 1888. 
Hustru: Eva Carolina Blomme, f. 29/12 1829 i Stensbo, död 14/3 1902. 
Barn: Anders Gustaf, f. 1/9 1849 i Stensbo 
 Per Johan, f. 8/11 1850 ibm till Norrbärke 
 Eva Johanna, f. 14/11 1853 ibm, död 12/2 1858 
 Sophia Matilda, f. 8/4 1858 ibm 
 Widik, f. 19/12 1858 ibm se nedan 
 Carl Erik, f. 5/2 1862 ibm, bosatt i Nyhammar 
 August, f. 1/4 1865 ibm, till Stockholm 
 

Anm. Eva Carolina Blomme, född 1829 i Stensbo, var dotter till Per Andersson 
Blomme och Karin Persdotter, se sid. 35 ovan. 
 
Sophia Matilda Andersdotter, f. 8/4 1858 i Stensbo 
Barn:  Johanna Matilda, f. 30/6 1879 i Nyhammar, 
 

Anm. Sophia Matilda blev sedermera gift Jakobsson i Starbo, Norrbärke och 
avled i Gessberg den 11/8 1928. Dottern Johanna Matilda, född 1879, blev gift 
Andersson och bosatt i Västanfors.  
 
Arbetaren 
Widik Andersson, f. 29/12 1858 i Stensbo, gift 31/10 1883 
Hustru: Anna Lisa Persdotter, f. 18/5 1859 i Stakheden 
Hustru 2: Stina Regina Danielsson, f. 7/9 1859 i Prästhyttan, gift1/8 1896 
Barn: Anna Matilda, f. 2/2 1886 i Stakheden, gift Geijer 
 Johan Albert, f. 21/12 1887 ibm 
 Karl Bernhard, f. 12/12 1889 ibm 
2:a giftet:  Erik Emanuel, f. 26/11 1897 i Stensbo, ogift, till Småland 
 
Anm. Familjen inflyttad från Stakheden den 8/11 1892. Utflyttad från Stensbo 
till Fyrnäset 1926. Anna Lisa Persdotter, född 1859 i Stakheden, var dotter till 
Post Petter Jansson och Anna Stina Carlsdotter. Widik Andersson avled den 
21/4 1935 och hans änka Stina Regina den 9/4 1952, båda i Fyrnäset. 
Matilda (Tilda) född 1886, gifte sig med Henrik Geijer. De v ar föräldrar till Arne 
Geijer, under många år LO-ordförande och riksdagsman. 
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Knipes. 
 

Korpralen 
Anders Andersson Knipe, f. 17/12 1718 i Stensbo, gift 24/6 1744, 
Hustru: Kerstin Hansdotter, f. /11 1718 i Norrbärke, död 7/4 1761. 
Hustru 2: Kerstin Persdotter, f. 1/5 1721 i Sörvik 
Barn: Anders, f. 10/2 1745 i Stensbo 
 Kerstin, f. 3/8 1748 ibm tvilling, död 13/6 1750 
 Anna, f. 3/8 1748 ibm, tvilling, död som barn 
 Kerstin, f. 10/4 1751 ibm tvilling, död 15/10 1752 
 Anna, f. 10/4 1751 ibm,. tvilling, död 9/11 1752 
 Erik. f. 15/6 1754 ibm död 14/5 1764 
 Margreta, f. 12/2 1758 ibm 
 

Anm. Anders Andersson Knipe var son till Anders Widiksson och Brita 
Widiksdotter, se sid. 33 ovan. 
 
Soldaten 
Anders Andersson Knipe, f. 10/2 1745 i Stensbo, gift 1771 
Hustru: Catharina Nilsdotter, f. 26/6 1746 i Stensbo 
Barn: Anders, f. 1772 i Stensbo 
 Stina, f. 1773 ibm 
 

Anm. Catharina Nilsdotter, född 1746, var dotter till Nils Persson Ruus och 
Karin Olsdotter se sid. 42 nedan. 
 
Blommes. 
 

Korpralen 
Per Andersson Blomme, f. 24/4 1793 i Stensbo, gift 1817, 1827, d. 23/3 1838. 
Hustru: Stina Sophia Sätherberg, f. 4/4 1794 i Ludvika, gift 1817 
Hustru: Karin Persdotter, f. 13/11 1796 i Bergsbo, gift 1827, död 20/6 1856. 
Barn: Carl Johan, f. 18/12 1817 i Stensbo, se nedan 
 Johanna, f. 27/12 1827 ibm 
 Eva Carolina, f. 29/12 1829 ibm, gm And. Widiksson, sid. 34 ovan 
 Stina Sophia, f. 29/4 1832 ibm, gm And. Gustaf Persson, sid. 46. 
 Matilda, f. 14/3 1835 ibm, död 1772 1845 
 Sara Lisa, f. 14/6 1837 ibm gm Pellas G. Andersson, Saxhyttan 
 

Anm. Per Andersson, född 1693, var son till Anders Widiksson och Catharina 
Jansdotter, se sid. 33 ovan. 
 
Hemmansägaren 
Carl Johan Blomme, f. 18/12 1817 i Stensbo, gift 26/12 1842, död 1374 1872. 
Hustru: Anna Jansdotter, f. 16/8 1814 i Räfvåla, död 2/2 1870. 
Barn: Johanna Leontina, f. 13/9 1843 i Stensbo, gift Persson, Harnäs 
 Emma Matilda, f. 30/12 1844 ibm, död 9/6 1848 
 Carl Johan, f. 7/8 1748 ibm, se nästa sida 
 Emma Maria, f. 3/11 1850 ibm, död 9/11 1852 
 Per Johan, f. 17/5 1854 ibm, död 1/12 1851 
 Erik Johan, f. 4/3 1859 ibm, till Amerika 14/1 1874 
 

Anm. Hemmanet inlöst av Britta Jan Jansson i Stensbo. 
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Dagkarlen, senare skogarbetaren 
Carl Johan Blomme, f. 7/8 1848 i Stensbo, gift 1874, död 25/4 1928. 
Hustru: Leontina Danielsdotter, f. 13/1 1854 i Ludvika, död 28/11 1899. 
Barn: Carl Erik Edvard, f. 31/10 1875 i Stensbo, död 25/10 1876 

Carl August, f. 12/8 1877 i Stensbo, död 17/5 1882 
 Fredrik, f. 11/7 1880 ibm, till Ludvika 
 Johanna Leontina, f. 7/12 1882 ibm, gift Persson, Harnäs 
 Alma Sofia, f. 13/2 1885, gift Lindström, Ludvika 
 Augusta Vilhelmina, f. 22/2 1887, gm K.E. Danielsson, se nedan 
 Anna Matilda, f. 11/12 1889 ibm, gift Waxin, Lidingö 
 Johan Albert, f. 24/5 1893 ibm, tvilling, d. ogift 10/5 i Ludvika 
 Hilda Kristina, f. 24/5 1893 ibm, tvilling, gift Bengtsson, Vällingby 
 Karl, f. 18/1 1898 ibm, tvilling 
 Anna, f. 18/1 1898 ibm, gm August Gustafsson 
 

Gruvarbetaren 
Karl Erik Danielsson, f. 29/9 1888 i Sandviken, gift 18/11 1911 
Hustru: Augusta Vilhelmina Blomme, f. 22/2 1887 i Stensbo 
Barn: Elsa Margareta, f. 11/4 1912  i Ludvika, gift Persson, Sörvik 
 Anna Vilhelmina, f. 12/11 1913 i Stensbo 
 Lisa Viktoria, f. 26/11 1914 ibm, gift Waxin, Ludvika 
 Marta Maria, f. 18/7 1916 ibm 
 

Anm. Karl Erik Danielsson, född 1888 i Sandviken, var son till hemmans-
ägaren Daniel Persson och Karolina Sophia Norström. Familjen Karl Erik 
Danielsson var inflyttad från Ludvika till Stensbo den 3/11 1913. Utflyttad till 
Sörvik omkring år 1925. Karl Erik Danielsson avliden den 24/1 1967 och 
hustrun Augusta Vilhelmina den 20/2 1956, båda i Sörvik. 
  
Lövö Anders Jans. 
 

Soldaten 
Per Nilsson Blomme, f. 17/11 1754 i Stensbo, gift 1780, död 1790 i Finland. 
Hustru: Brita Widiksdotter, f. 24/10 1758 i Stensbo, död 1832. 
Barn: Anders, f. 11/5 1785 i Stensbo 
 Catharina, f. 11/2 1789 ibm, gm Jan Andersson 
 

Anm. Brita Widiksdotter, född 1758 i Stensbo, var dotter till Widik Andersson 
och Lisa Olsdotter, se sid. 33 ovan. Per Nilsson Blomme, född 1754 i Stensbo, 
var son till Nils Olsson Ruus och Karin Olsdotter, se sid 42 nedan. 
 
Dagkarlen  
Jan Andersson, f. 24/7 1790 i Gillermarken, gift 1811, död 16/5 1829. 
Hustru: Catharina Persdotter, f. 11/2 1789 i Stensbo, död 11/9 1866. 
Barn: Stina, f. 26/12 1811 i Stensbo 
 Maria, f. 27/8 1816 ibm 
 Anders, f. 17/10 1820 i Norrvik, se nedan 
 Petter, f. 27/2 1824 i Stensbo 
 Carolina, f. 9/10 1827 ibm, död 1828 
 Johanna, f. 19/3 1829 ibm. gm Per Persson, se dito 
 

Anm. Jan Andersson, född 1790 i Gillermarken, var son till Anders Jansson 
och Stina Andersdotter, se sid. 43 nedan. 
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Kolaren, Lövö 
Anders Jansson, f. 17/10 1820 i Norrvik, gift 20/12 1847 
Hustru: Maria Widiksdotter, f. 26/11 1823 i Stensbo 
Barn: Johanna Carolina, f. 22/1 1850 i Stensbo, gm Erik Ersson nedan 
 Anders Johan, f. 31/5 1852 ibm 
 Eva Carolina, f. 16/3 1855 ibm, gift Gunnarsson, Grängshammar 
 Per Johan, f. 12/7 1857 ibm, till Slogsveden 
 Maja Stina, f. 9/4 1860 ibm 
 Augusta Vilhelmina, f. 32/5 1863, gift Danielsson, Sångberget 
 Maria Sophia, f. 2/2 1865 ibm, till Hönsarvet 
 Stina Ulrika, f. 28/5 1867 ibm, gift Gustafsson, Norrbärke 
 Carl August, f. 2/4 1869 ibm 
 

Anm. Maria Widiksdotter, född 1823 i Stensbo, var dotter till Widik Andersson 
och Catharina Jansdotter, se sid. 33 ovan. 
 
Kolaren 
Erik Ersson, f. 19/10 1853 i Norrbärk4, gift 26/12 1875, död 13/4 1922. 
Hustru: Johanna Carolina Andersdotter, f. 22/1 1850 i Stensbo 
Barn: Anna Karolina, f. 1876 i Norrbärke 
 Johanna Leontina, f. 1878 ibm, gift Andersson, Finntorpet 
 Karl Erik, f. 12/4 1881 i Norrbärke, till Ludvika 
 Hilma Lovisa, f. 1883 i Finntorpet, gift Larsson, Norhyttan 
 Gustaf Albert, f. 8/12 1887 ibm, till Ludvika 
 Erik Emanuel, f. 13/3 1891 ibm, se nedan 
 

Anm. Erik Ersson avliden den 13/3 1922 och hustrun Johanna Karolina den 
17/11 1918, båda i Finntorpet. 
 
Jordarbetaren 
Erik Emanuel Eriksson, f. 13/3 1781 i Finntorpet, gift 6/6 1915, 4/7 1942 
Hustru: Kerstin Larsson, f. 172 1883 i Dala Floda, död 21/4 1916. 
Hustru 2: Hanna Vilhelmina Eriksson, f. 26/12 1903 i Västanfors 
Barn: Anna Sofia, f. 8/6 1915 i Floda  
 

Anm. Familjen bosatt i Stensbo åren 1925 – 1930, därefter utflyttad till Sörbo i 
Söderbärke. Einar Eriksson avliden där den 10/6 1971 och hustrun Hanna 
Vilhelmina den 17/1 1993 i Hedgården, Söderbärke. 
 

Per Widiks.  
 

Per Widiks utgör den andra grenen av den rikt förgrenade Widikssläkten i 
Stensbo. Per Widiksson var son till Widik Persson och Kerstin Andersdotter. Se 
sidan 32 ovan. 
 
Skomakaren 
Per Widiksson, f. 5/2 1703 i Stensbo, gift 1729, död 1772. 
Hustru: Brita Eriksdotter, f. /11 1696 i Västansjö, död 31/3 1773. 
Barn: Karin, f. 29/9 1730 i Stensbo, gm Lars Persson, nästa sida 
 Erik. f. /11 732 ibm, död 5/5 1759 
 Widik, f. 26/12 1735 ibm, se nästa sida 
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Lars Persson, f. /9 1741 i Rämen, gift 17/10 1762 
Hustru: Karin Persdotter, f. 29/9 1730 i Stensbo 
Barn: Catharina Abrahamsdotter, f. 14/12 1759 i Marnäs (hemmes) 
 Brita, f. 11/1 1763 i Stensbo, död 18/8 1765 
 Christina, f. 8/7 1764 ibm, död 26/3 1765 
 Anna, f. 5/1 1766 ibm 
 Petter, f. 9/10 1770 ibm, död 12/12 1779. 
 

Hemmansbrukaren, senare landbonden 
Widik Persson, f. 26/12 1735 i Stensbo, gift /19 1767, död 9/7 1817. 
Hustru: Margreta Larsdotter, f,. /5 1731 i Östanmyra, död 27/5 1818. 
Barn: Anna, f. 10/8 1770 i Stensbo, tvilling, död 19/10 samma år 
 Margreta, f. 10/8 1770 ibm, tvilling, död 11/6 1773 
 Anders, f. 9/6 1779 ibm se nedan 
 

Landbonden, kolaren 
Anders Widiksson, f. 9/6 1779 i Stensbo, gift 1804, död 2/2 1869. 
Hustru: Maria Ersdotter, f. 2/12 1779 i Stensbo, död 23/3 1854. 
Barn: Widik, f. 22/1 1805 i Stensbo, se nedan 
 Catharina, f. 22/12 1810 ibm 
 Maria, f. 15/7 1815 ibm, gm Lars Olsson, se Täppan, nästa sida 
 

Anm. Maria Ersdotter var dotter till Erik Andersson och Maja Johansdotter, se 
sidan 23 ovan. 
 

Landbonden, senare inhyses 
Widik Andersson, f. 22/1 1805 i Stensbo, gift 1829, 19/7 1840, död 5/5 1859. 
Hustru. Karin Andersdotter, f. 13/11 1898 i Storslätten, död 5/1 1837. 
Hustru 2: Karin Andersdotter, f. 22/2 1803 i Morgärde, g. 1827, d. 1/9 1882. 
Barn: Anders, f. 30/11 1830 i Stensbo, se nedan 
 Sophia, f. 14/5 1834 ibm, gm Petter Samuelsson, sid. 18 ovan 
 Stina Andersdotter, f. 26/4 1834 i Storslätten (hennes förra gifte) 
 Daniel Andersson, f. 10/2 1839 ibm, (hennes förra gifte) 
Gemens.  Jan Petter, f. 10/3 1841 i Stensbo 
 Lovisa Carolina, f. 29/7 1843 ibm 
 

Anm. Karin Andersdotter, född 1898 i Storslätten, var dotter till Stor Anders 
Jansson och Anna Jansdotter, den senare född 27/9 1773 i Stensbo. Hon var i 
sin tur dotter till Stens Jan Andersson och Anna Olsdotter, se sid. 15 ovan. 
Widik Anderssons andra hustru Karin Andersdotter, född 1803 i Morgärde, var 
dotter till Bro Anders Persson och Stina Jansdotter. Hon var änka efter Stor 
Anders Andersson i Storslätten vilken drunknade 1833. 
 
Dagkarlen, unge  
Anders Widiksson, f. 30/11 1830 i Stensbo, g. 29/8 1865, d. 4/4 1916 Pärlby. 
Hustru: Johanna Sofia Andersdotter, f. 5/3 1842 i S. Rönnäset, d. 9/6 1903. 
Barn: Anders Gustaf, f, 18/6 1866 i Prästhyttan, död 5/5 1867 
 Sophia Ulrika, f. 28/4 1868 ibm, gm P.J. Andersson, nästa sida 
 Lovisa, f. 21/4 1871 ibm, död 15/7 1876 
 Carl Johan, f. 3/7 1874 ibm, död 14/2 1882 
 Anna Lovisa, f. 8/12 1882 ibm, gift Nordqvist, nästa sida 
 

Anm. Familjen inflyttad från Gamla Prästhyttan till Stensbo år 1884. 
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Arbetaren 
Per Johan Andersson, f. 30/3 1865 i Norrbärke, gift 8/4 1893, död 6/6 1931. 
Hustru: Sophia Ulrika Andersdotter, f. 28/4 1868 i Prästhyttan, d. 26/1 1906. 
Barn: Karl Edvard, f. 1/6 1893 i Stensbo, till Amerika 1/6 1923 
 Elsa Sofia, f. 16/10 1894 ibm gift Trygg, Sunnansjö 
 Hanna Matilda, f. 20/1 1898 ibm 
 Johan August, f. 6/5 1903 ibm 
 

Arbetaren 
Frans Oskar Nordkvist, f. 24/11 1873 i Götene, gift 12/2 1902 
Hustru: Anna Lisa Andersson, f. 8/2 1882 i Prästhyttan 
Barn: Gerda Margareta, f. 13/3 1903 i Stensbo, död 21/8 1914 
 Maria Ingeborg, f. 4/5 1905 ibm, gift Ramsten, Ludvika 
 

Anm. Familjen utflyttad från Stensbo till Ludvika. Frans Nordkvist avliden den 
12/2 1959 och hustrun den 27/4 1948, båda i Ludvika. 
 

Täppan. 
 

Landbonden, arbetaren, Täpp 
Lars Olsson, f. 10/7 1818 i Östanbjörka, gift 21/4 1838, död 1/4 1878. 
Hustru: Maria Andersdotter, f. 15/7 1815 i Stensbo 
Barn: Maja Sophia, f. 28/8 1839 i Stensbo 
 Carl Johan, f. 29/12 1841 ibm, död 13/7 1848 
 Anders Gustaf, f. 5/1 1844 ibm, död 8/3 samma år 
 Anders Simon, f. 30/1 1845 ibm 
 Sara Stina, f. 1/8 1847 ibm, gift Larsson, Blötberget 
 Lars Johan, f. 20/5 1850 ibm 
 Carolina, f. 5/4 1855 ibm, tvilling 
 Vilhelmina, f. 5/4 1855 ibm, tvilling 
 Jan Petter, f. 13/3 1856 ibm 
 Johanna Leontina, f. 11/4 1859, död 4/6 1861 
 

Anm. Maria Andersdotter var dotter till Anders Widiksson och Maria Ersdotter, 
se sid. 38 ovan. 
 
Carolina Larsson, f. 5/4 1855 i Stensbo 
Barn: Maria Leontina, f. 13/2 1874 i Stensbo 
 
Jordarbetaren 
Karl Johan Jansson, f. 16/2 1872 i Stensbo, gift 22/5 1898, död 26/1 1943. 
Hustru: Maria Leontina Larsson, f. 13/2 1874 i Stensbo, död 17/4 1946. 
Barn: Karl Albert, f. 29/12 1898 i Stensbo, till Ludvika 
 Johan Harald, f. 28/6 1902 ibm 
 Erik Axel, f. 16/6 1904 ibm, till Ludvika 
 

Anm. Karl Johan Jansson, född 1872 i Stensbo, var son till Jan Petter Larsson 
och Johanna Jansdotter, se sid. 24 ovan. 
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Per Halvars. 
 

Torpägaren 
Lars Östensson, f. 1612 i Östanmyra, gift 12/6 1636, död 13/4 1656. 
Hustru: Karin Olsdotter, f. 1621 i Stensbo, död 2/11 1697. 
Barnlösa. 
 

Anm. Karin Olsdotter, född 1621 i Stensbo, var dotter till Olof Östensson och 
Karin Mattsdotter, se sid. 13 ovan. Torpet är sannolikt utbyggt på Sten 
Anderssons hemman. Enligt domboken skall även Karin Olsdotters svärfar, 
Östen Larsson i Östanmyra (född i Sunnansjö) ägt arvsrätt i torpet.  
 

Domboken 1662. Hustru Karin i Stensbo begärde att den testamentsskrift som 
henne av sin framlidne man Lars Östensson given var, nämligen att det torpet 
som hon åbodde måtte få behålla. Framkom att hennes svärtfader, salig Östen 
Larsson i Östanmyra lagligen bemälte torpställe ibidem såsom sitt rätta avlinge 
hade testamenterat Lars, och denne åter sin hustru, vilken sades vara barnlös. 
 

Domboken 1678. Hustru Karin Olsdotter i Stensbo föredrog huru hon tagit sin 
systerdotter. Brita Larsdotter, till sig då hon liten och omyndig var, den så 
uppfött och ifrån sig gift, begärandes därför att såsom hennes man, Lars 
Östensson i Östanmyra, är död ifrån henne barnlös, och hon nu begynner bliva 
något ålderstigen och således vanför, att få bemälte Brita med sin man, Per 
Halvarsson, måtte bliva hennes sytningsfolk.  
 

Bergsmannen 
Per Halvarsson, f. 1/8 1639 i Kyrkbyn, gift 3/6 1677, 
Hustru: Brita Larsdotter, f. 2/6 1654 i Rosshaga, död 29/6 1697. 
Barn: Lars, f. 1/5 1678 i Kyrkbyn 
 Erik, f. 10/5 1682 i Stensbo, se nedan 
 Kerstin, f. 2/6 1683 ibm, se unge Olof Ols nedan 
 Karin, f. 27/10 1686 ibm, se Olof Matts – Ruus, sid. 42 nedan 
 Brita, f. 16/7 1688 ibm, död 3/8 samma år 
 Per, f. 21/11 1689 ibm 
 Brita, f. 5/3 1693 ibm 
 Anna, f. 5/5 1695 ibm 
 

Beträffande Per Halvarssons och Brita Larsdotter, se anmärkning nästa sida. 
Anm. Per Halvarsson, född 1639 i Kyrkbyn, var son till Halvar Matsson och 
Elin Hansdotter och brorson till nybyggaren vid Stensbo Noret Mats Mattsson.  
Brita Larsdotter, född 1654 i Rosshaga var dotter till Lars Esbjörnsson och 
Kerstin Olsdotter i Rosshaga, sedermera nybyggare i Saxhyttan. Kerstin 
Olsdotter var i sin tur dotter till Olof Stensson i Stensbo. Se sid. 13 ovan. 
 

Bergsmannen 
Erik Person, f. 10/5 1682 i Stensbo, gift 4/10 1713, död 28/11 1741. 
Hustru: Anna Larsdotter, f. ½ 1686 i Gärde, död 16/4 1762. 
Barn: Lars, f. 19/8 1715 i Stensbo 
 Anna, f. 28/8 1716 ibm död ogift 11/11 1741 
 Kerstin, f. 15/2 1720 ibm, gm Nils Persson nedan 
 Petter, f. 3175 1724 ibm 
 Brita, f. 6/5 1726 ibm 
 

Anm. Anna Larsdotter, född 1686 i Gärde, var dotter till bergsmannen Lars 
Olsson och Kerstin Persdotter. 
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Bergsmannen 
Nils Persson, f. 21/10 1715 i Kullen, gift 3/1 1746, död 17/12 1798. 
Hustru: Kerstin Ersdotter, f. 15/2 1720 i Stensbo, död 7/2 1805. 
Barn: Anna, f. 1/12 1745 i Stensbo, gm Petter Persson i Krabbsjön 
 Brita, f. 12/5 1747 ibm, död 20/9 1780 
 Petter, f. 21/5 1749 ibm, se nedan 
 Johan, f. 4/12 1751 ibm, gift till Jägarnä 
 Erik, f. 21/4 1753 ibm, död 5/8 samma år 
 Anders, f. 1/10 1754 ibm 
 Mats, f. 24/10 1758 ibm 
 Stina, f. 5/8 1762 ibm, gm Göran Persson, se nedan 
 

F.d. bergsmannen, arbetaren 
Göran Persson, f. 10/12 1762 i Roskänge, gift 9/10 1787 Familjen till 
Hustru: Stina Nilsdotter, f. 5/8 1762 i Stensbo  Säter 1816 
Barn: Catharina, f. 17/7 1788 i Roskänge 
 Göran, f. 29/9 1797 i Stensbo 
 Anna, f. 1/12 1801 ibm 
 Daniel, f. 11/12 1806 ibm 
 

Arbetaren 
Per Nilsson, f. 21/5 1749 i Stensbo, gift 17/10 1784, död 8/4 1795. 
Hustru: Catharina Andersdotter, f. 16/10 1756 i Stakheden, död 12/12 1821. 
Barn; Anders, f. 10/2 1787 i Stensbo, död 5/1 1796 
 Petter, f. 14/9 1788 ibm, se nedan 
 Johan, f. 7/9 1790 ibm 
 Erik, f. 15/9 1792 ibm 
 

Anm. Änkan Catharina Andersdotter står noterad som drunknad 12/12 1821. 
 
Arbetaren 
Petter Persson, f. 14/9 1788 i Stensbo, gift 17/9 1815 Familjen utflyttad till 
Hustru: Maria Persdotter, f. 1791 i Stenberget okänd ort. 
Barn: Sara , f. 3/5 1815 i Stensbo 
 Maria Stina, f. 5/7 1817 ibm 
 

Unge Olof Ols. 
 

Bergsmannen, unge 
Olof Olsson, f. 176 1680 i Stensbo, gift 14/10 1766, död 14/2 1754. 
Hustru: Kerstin Persdotter, f. 3/6 1683 i Stensbo, död 17/9 1730. 
Barn: Brita, f. 25/3 1708 i Stensbo, gm Mats Larsson nedan 
 Kerstin, f. 20/7 1711 ibm, gm Daniel Johansson 
 Margreta, f. 13/5 1713 ibm, 
 Karin, f. 16/2 1720 ibm, ogift piga, död 15/5 1772 
 Anna, f. 25/11 1722 ibm, gift till Flatenberg, Norrbärke 
 

Anm. Olof Olsson, född 1680 i Stensbo, var son till Olof Olsson och Karin 
Larsdotter, se sid. 14. Kerstin Persdotter, född 1683 i Stensbo, var dotter till 
Per Halvarsson och Brita Larsdotter, sid. 39 ovan. 
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Hemmansbrukaren 
Mats Larsson, f. 4/1 1707 i Stensbo, gift 29/9 1735, död 11/2 1782. 
Hustru: Brita Olsdotter, f. 25/3 1708 i Stensbo, död 19/6 1785. 
Barn: Olof, f. 4/11 1739 i Stensbo, död 1746 
 Elisabet, f. 1/11 1743 ibm, gm Anders Persson nedan 
 

Anm. Mats Larsson var son till Lars Jonsson och Elisabet Mattsdotter, se sid. 
26 ovan. 
 
Hemmansbrukaren 
Anders Persson, f. 30/11 1738 i Räfvåla, gift 29/9 1765, död 3/3 1773. 
Hustru: Lisa Mattsdotter, f. 1/11 1743 i Stensbo, g. 1765, 1782, död 1824. 
Barn: Catharina, f. 18/5 1767 i Stensbo, gm Anders Jansson nedan 
 Lisa, f. 17/7 1770 ibm, död 5/3 samma år 
 Petter, f. 13/6 1772 ibm, se nedan 
 

Arbetaren 
Anders Jansson, f. 26/9 1752 i Säfsnäs, gift 1791     Familjen utflyttad 
Hustru: Catharina Andersdotter, f. 18/5 1767 i Stensbo   till Vika  
Barn: Catharina, f. 25/9 1792 i Stensbo 
 Christina, f. 29/10 1794 ibm 
 Carl Johan, f. 14/4 1798 ibm 
 Anders Gustaf, f. 3/11 1802 ibm 
 

Arbetaren 
Per Andersson, f. 13/6 1772 i Stensbo, gift 27/9 1795      Familjen utflyttad 
Hustru: Catharina Mattsdotter, f. 26/1 1761 i Broby      år1815 
Barn: Anders, f. 23/11 1796 i Stensbo 
 Petter, f. 13/4 1798 ibm, död 18/10 1813 
 Johan, f. 1/11 1799 ibm, tvilling, död 6/9 1800 
 Anders, f. 1/11 1799 ibm, tvilling, död 29/12 1800 
 Lars, f. 17/9 1801 ibm, död 9/4 1804 
 Stina, f. 23/6 1805 ibm 
 

Olof Matts – Ruus. 
 

Skomakaren 
Olof Mattsson, f. 16/5 1703 i Sandviken, gift1/11 1723, död 2/10 1743. 
Hustru: Karin Persdotter, f. 27/10 1686 i Stensbo, död 27/1 1743. 
Barn: Brita, f. 28/9 1724 i Stensbo 
 Karin, f. 6/9 1727 ibm, gm Nils Olsson Ruus nedan 
 

Anm. Karin Persdotter, född 1686 i Stensbo, var dotter till Per Halvarsson och 
Brita Larsdotter, se sid. 40 ovan. 
 
Soldaten 
Nils Olsson Ruus, f. 4/7 1720 i Enkullen, gift 1744, död 1757 i Pommern. 
Hustru: Marin Olsdotter, f. 6/9 1727 i Stensbo, död 7/5 1800. 
Barn: Karin, f. 20/6 1746 i Stensbo, gm Anders Andersson, sid. 35 
 Brita, f. 9/1 1748 ibm 
 Johan, f. 31/1 1749 ibm, död 7/4 1758 
 Olof, f. 9/3 1750 ibm, se nedan 
 Nils, f. 1/1 1752 ibm, död 25/12 1752 
 Petter, f. 17/11 1754 ibm, se sid. 36 ovan 
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Landbonden, arbetaren, Ruus 
Olof Nilsson, f. 9/3 1750 i Stensbo, gift /9 1777, död 9/4 1827. 
Hustru: Greta Mattsdotter, f. /9 1745 i Norrbärke 
Barn: Catharina, f. 9/11 1779 i Stensbo, gm Erik Samuelsson 
 

Kolaren 
Erik Samuelsson, f. 1/4 1778 i Dala Floda 
Hustru: Catharina Olsdotter, f. 9/11 1779 i Stensbo 
Barn: Samuel, f. 19/3 1805 i Stensbo, se nedan 
 Petter, f. 21/11 1806 ibm 
 Catharina, f. 9/3 1815 ibm 
 

Kolaren 
Samuel Ersson, f. 19/3 1805 i Stensbo, gift 1827 Familjen utflyttad till 
Hustru: Greta Persdotter, f. 8/2 1803 i Orsa  Karbenning år 1833 
Barn: Maja Greta, f. 8/11 1829 i Stensbo 
 Jan Elof, f. 9/11 1830 ibm 
 

Övriga släkter. 
 

Härnedan redovisas några släkter som vistats i Stensbo under flera 
generationer men som i de flesta fall saknar anknytning till de första 
nybyggarna i byn. 
 

Anders Jans. 
 

Kolaren, Skräddar 
Anders Jansson, f. 25/6 1759 i Sörvik, gift 28/10 1787, död 1836. 
Hustru: Stina Persdotter, f. 6/2 1762 i Botgärde, död 1832. 
Barn: Stina, f. 25/6 1788 i Persbo 
 Johan, f. 24/7 1790 i Gillermarken, se sid. 36 ovan 
 Petter, f. 12/5 1795 i Sörvik, se nedan 
 Maria, f. 29/6 1797 i Stensbo 
 

Kolaren 
Per Andersson, f. 12/5 1795 i Sörvik, gift 9/11 1821, död 22/11 1864. 
Hustru: Lisa Andersdotter, f. 9/8 1800 i Storslätten, död 12/9 1879. 
Barn: Anders, f. 25/10 1822 i Stensbo, död 12/9 1879 
 Petter, f. 29/5 1825 ibm se nedan 
 

Landbonden, kolaren 
Per Persson, f. 29/5 1825 i Stensbo, gift 9/11 1849, död 27/11 1867. 
Hustru: Johanna Jansdotter, f. 19/3 1829 i Stensbo, till Finntorpet 1880 
Barn: Jan Petter, f. 19/9 1850 i Stensbo, död ogift 9/8 1927, Ludvika 
 Anders Gustaf, f. 27/11 1851 ibm till Räfsnäs 
 Johanna, f. 9/8 1854 ibm, gm Snuf Erik Jansson, Orrnäset 
 Carl Erik, f. 25/11 1857 ibm till Storsand, Norrbärke 
 Lars Erik., f. 14/12 1859 ibm, död 9/5 1860 
 Maria Sophia, f. 30/4 1861 ibm, död 12/1 1862 
 Vilhelmina, f. 12/7 1864 ibm, gift Källström. Ludvika 
 Christina Sophia, f. 20/7 1868 ibm, död ogift i Ludvika 23/9 1928 
 

Anm. Johanna Jansdotter var dotter till Jan Andersson och Catharina 
Persdotter, se sid. 36 ovan. 
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Frisksläkten. 
 

Landbonden, Arbetaren, Frisk 
Erik Ersson, f. /3 1756 i Gonäs, gift 1775, död 1/2 1815. 
Hustru: Stina Persdotter, f. 3/10 1759 i Sör Västansjö (döv) 
Barn: Petter, f. 3/10 1779 i Gonäs, se nedan 
 Anders, f. 16/1 1781 ibm, se nedan 
 

Anm. Familjen inflyttad från Gonäs till Stensbo år 1791. 
 
Kolaren, Frisk 
Petter Ersson, f. 3/10 1779 i Gonäs, gift 1811, 1824, död 9/4 1852. 
Hustru: Catharina Ersdotter, f. 22/3 1775 i Stensbo, gift 1811, död 4/2 1823. 
Hustru 2: Anna Andersdotter, f. 1777 i Saxhyttan, gift 1824, död 9/4 1852. 
Barn: Stina, f. 18/4 1804 i Stensbo 
 Maria, f. 10/8 1807 ibm 
 Anders, f. 2/6 1811 ibm 
 Catharina, f. 10/3 1813 ibm, gm Lars Persson nedan 
 Erik, f. 30/5 1816 ibm 
 Anna, f. 7/4 1821 ibm 
 

Anm. Catharina Ersdotter, född 1775 i Stensbo, var dotter till Erik Andersson 
och Maria Jansdotter. Härvidlag finns en tidigare anknytning till Stensbo. Se 
sid. 23 ovan. 
 
Kolaren, Frisk 
Lars Persson, f. 28/3 1814 i Norrbärke, gift 1835 Familjen utflyttad till 
Hustru: Katharina Persdotter, f. 10/3 1813 i Stensbo Hedemora år 1838. 
Barn: Per Reinhold, f. 16/2 1836 i Stensbo 
 Stina Lisa, f. 19/4 1838 ibm 
 

Kolaren, Frisk 
Anders Ersson, f. 16/1 1781 i Gonäs, gift 1803, död omkring 1806. 
Hustru: Stina Larsdotter, f. 17/12 1775 i Brunnsvik, gi9ft 28/12 1805 
Barn: Stina Lisa, f. 4/3 1806 i Stensbo 
 

Daniels.  
 

Kolaren 
Daniel Jansson, f. 14/10 1766 i Lövkullen. Gift 19/1 1795, död 3/8 1839. 
Hustru: Margreta Jansdotter, f. 14/9 1764 i Abborrberget, död 11/2 1813, 
Barn: Petter, f. 26/4 1794 i Lövkullen 
 Johan, f. 26/11 1797 ibm, se nedan 
 Daniel, f. 15/5 1800 ibm 
 Lars, f. 29/12 1802 ibm se nästa sida 
 

Landbonden, uppsättaren 
Johan Danielsson, f. 26/11 1797 i Lövkullen, gift 1818, död 23/2 1850. 
Hustru: Stina Andersdotter, f. 19/9 1797 i Morgärde, död 2/2 1852. 
Barn: Daniel, f. 4/3 1819 i Stensbo, död samma år 
 Johan, f. 13/7 1821 ibm, se nästa sida 
 Daniel, f. 7/2 1824 ibm 
 Stina, f. 1/4 1827 
 Petter, f. 31/3 1831 ibm 
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Statdrängen, Daniels 
Johan Jansson, f. 13/7 1821 i Stensbo, gift 23/12 1851        Familjen utflyttad 
Hustru: Stina Lisa Ersdotter, f. 8/7 1824 i Finntorpet          år 1858 
Barn: Jan Petter, f. 8/5 1854 i Stensbo, död 15/9 1854 
 
Landbon, kolaren 
Lars Danielsson f. 27/12 1803 i Stensbo, gift 1828, död 9/11 1852. 
Hustru: Anna Jansdotter, f. 9/11 1811 i Bringsjöberg, d. 1/3 1884, fattighjon. 
Barn: Johan, f. 28/8 1829 i Stensbo 
 Petter, f. 12/11 1834 ibm, död 24/5 1848 
 Johanna, f. 24/10 1839 ibm, gift Karlsson, Älvkarleby 
 Gustaf Adolf, f. 5/11 1843 ibm, till Skutskär 
 Ludvig, f. 2/11 1850 ibm, till Norrbärke 
 

Anm. Anna Jansdotter, född 1811 i Bringsjöberg, var dotter till Jan Mattsson, 
se nedan. 
 

Mats Mattssons. 
 

Dagkarlen 
Mats Mattsson, f. 1/9 1774 i Saxberget, gift ca 1795, död 1824. 
Hustru: Catharina Olsdotter, f. 242 1772 i Kyrkbyn, död 5/12 1850. 
Barn: Erik, f. 1/10 1798 i Kyrkbyn, se nedan 
 Jan, f. 23/4 1811 i Kyrkbyn 
 Mats, f. 25/12 1814 ibm 
 Catharina, f. 22/1 1817 ibm 
 

Kolaren 
Erik Mattsson, f. 1/10 1798 i Kyrkbyn, gift 29/10 1847, död 12/5 1865. 
Hustru: Stina Jansdotter, f. 1805 i Grangärde, änka, död 6/5 1872. 
Barn: Hans Petter Snögren, f. 12/11 1835 i Mora (hennes 1:a gifte) 
 Carl Gustaf Snögren, f. 18/12 1838 ibm 
Gem.  Lotta Johanna, f. 4/12 1849 i Stensbo 
 Johanna, f. 4/2 1829 ibm 
 

Fyrnäs Anders Jans. 
 

Arbetaren, Fyrnäs 
Anders Jansson, f. 24/11 1803 i Fyrnäset, gift 1830, död 4/7 1875, ofärdig. 
Hustru: Stina Jansdotter, f. 1/12 1804 i Bergsbo, död 5/3 1871. 
Barn: Johan Elof, f. 17/12 1830 ibm, till Karbenning 
 Jan Petter, f. 15/9 1831 ibm, se nedan 
 Carolina, f. 17/8 1834 ibm 
 Carl, f. 25/8 1845 ibm 
 

Arbetaren, Fyrnäs 
Jan Petter Andersson, f. 15/9 11831 i Stensbo, gift 17/11 1860 
Hustru: Stina Cajsa Andersdotter, f. 19/9 1834 i Storfallsberg 
Barn: Stina Sophia, f. 29/9 1861 i Stensbo, gift Andersson, Sångberget 
 Johanna Fredrika, f. 26/8 1863 i Krabbsjön, g. Svensson, Fagerlid 
 

Anm. Familjen utflyttad till Krabbsjön, sedermera till Fagerlid. Jan Petter 
Andersson avliden den 2/10 1913 och hustrun Stina Cajsa den 18/4 1901, 
båda i Fagerlid. 
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Kull Per Matts. 
 

Arrendatorn, Kull 
Per Mattsson, f. 13/7 1796 i Kullen, gift 25/10 1818 
Hustru: Stina Samuelsdotter, f. 29/11 1796 i Bergsbo 
Barn: Jan Petter, f. 31/1 1819 i Kullen, till Bergsbo 
 Stina Lisa, f. 23/6 1821 i Gärde 
 Daniel, f. 23/5 1825 i Bergsbo, se nästa sida 
 Anders Gustaf, f., 19/10 1826 i Kyrkbyn, se nästa sida 
 Johanna, f. 10/9 1829 i Bergsbo, gm Jan Petter Persson, se nedan 
 Anna Maja, f. 13/3 1831 i Bergsbo 
 Sophia, f. 22/4 1833 ibm, gm Örås Per Erik Jansson 
 Ulrika, f. 22/11 1836 ibm, gm Anders Adolf Andersson, Roskänge 
 

Anm. Per Mattsson, född 1796 i Kullen, var son till Mats Mårtensson och Anna 
Mårtensdotter. Stina Samuelsdotter, född 1796 i Bergsbo, var dotter till 
Samuel Jansson och Margreta Larsdotter. Familjen inflyttad från Bergsbo till 
Stensbo år 1853. Utflyttad till Norra Rönnäset år 1870. Per Mattsson död den 
9/4 1877 och hans änka Stina den 15/4 1880, båda i Norra Rönnäset. 
 
Arrendatorn, Per Matts 
Daniel Persson, f. 23/6 1825 i Kyrkbyn, gift20/11 1850 
Hustru: Karin Ersdotter, f. 9/6 1821 i Norr Västansjö 
Barn: Gustaf, f. 23/12 1851 i Stensbo, död 13/7 1853 
 Carl Gustaf, f. 14/7 1853 ibm, bosatt i Norra Rönnäset 
 Sophia Bernardina, f. 19/4 1855 ibm, gm Örås Jan Erik Persson 
 Daniel August, f. 13/3 1857 ibm, bosatt i Norra Rönnäset 
 Per Erik, f. 24/5 1861 ibm, död 28/4 1892 i Rönnäset 
 

Anm. Familjen utflyttad till Norra Rönnäset år 1870. Daniel Persson avliden 
den 10/8 1902 och hans hustru Karin den 18/3 1884, båda i Norra Rönnäset. 
 
Arrendatorn, Per Matts 
Anders August Persson, f. 19/10 1826 i Kyrkbyn, gift 16/10 1851 
Hustru: Stina Sophia Persdotter, f. 29/4 1832 i Stensbo 
Barn: Johanna Sophia, f. 31/5 1853 i Norrbärke  
 Fredrik, f. 18/7 1856 i Stensbo 

Gustaf Adolph, f. 20/3 1861 i Pärlby 
 

Anm. Stina Sophia Persdotter, född 1832 i Stensbo, var dotter till Per 
Andersson Blomme och Karin Persdotter, se sid. 35 ovan. 
 
Arrendatorn, Per Matts 
Jan Petter Persson, f. 3/1 1823 i Kaplansnoret, gift 4/7 1845, död 12/4 1858. 
Hustru: Johanna Persdotter, f. 10/9 1829 i Kyrkbyn, utflyttad 1859 
Barn: Johanna, f. 10/10 1845 i Fyrnäset 
 Jan Petter, f. 3/6 1847 ibm 
 Carl, f. 15/4 1849 ibm, till Spräklan, Norrbärke 
 Carolina, f. 28/3 1858 i Stensbo 
 
Jämför under Fyrnäset. 
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Christophers. 
 

Dagkarlen, Christophers 
Anders Andersson, f. 26/9 1835 i Grytänge, gift 11/9 1859, död 20/1 1907. 
Hustru: Anna Stina Jansdotter, f. 8/1 1829 i Grangärde, död 1/9 1895. 
Barn: Johanna Sophia, f. 20/10 1859 i Grytänge 
 Erik, f. 20/2 1862 ibm, se nedan 
 Per Johan, f. 19/2 1865 ibm 
 Sara Lisa, f. 23/10 1868 ibm, gm K.E. Broman, sid. 18 ovan 
 

Anm. Familjen inflyttad från Grytänge till Stensbo den 7/11 1876. Anders 
Andersson, född 1835 i Grytänge, var son till Anders Christophersson och 
Anna Stina Johansson. Anna Stina Jansdotter, född 1829 i Grytänge, var 
dotter till Jan Ersson och Anna Norman.  
 
Arbetaren, Christophers 
Erik Andersson, f. 20/2 1862 i grytänge, gift 27/10 1888, död 29/8 1919. 
Hustru: Klara Kristina Jansson, f. 22/2 1865 i Nya Hyttan, död 12/9 1936. 
Barn: Anna Sofia, f. 13/12 1888 i Stensbo, gift Frögren, Sörvik 
 Elin Josefina, f. 4/6 1890 ibm 
 Ester Albertina, f. 6/11 1904 ibm 
 

Anders Lars. 
 

Arbetaren, Anders Lars 
Petter Andersson, f. 5/5 1824 i Täppan, gift 1/3 1859      
Hustru: Sara Greta Persdotter, f. 30/6 1826 i Grytänge      
Barn: Jan Petter, f. 16/9 1850 i Holen       
 Anders Gustaf, f. 1/1 1854 i Lågnäset, se nedan 
 Sara Stina, f. 28/6 1857 ibm, gift Danielsson, Norrvik 
 Johanna, f. 6/11 1859 ibm 
 Lars Erik Saxén, f. 18/5 1862 ibm, till Finnsviken 
 Daniel August Saxén, f. 1/8 1866 i Stensbo, till Finnsviken 
 Henning, f. 23/3 1869 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Lågnäset till Stensbo år 1863. Utflyttad den 8/10 
1876. Petter Andersson, född 1824 i Täppan, var son till bergsmannen Anders 
Larsson och Maja Andersdotter. Sara Greta Persdotter, född 1826 i Gryutänge, 
var dotter till Per Gustafsson och Karin Ersdotter. 
 
Arbetaren 
Anders Gustaf Persson, f. 1/1 1854 i Lågnäset, gift 30/12 1878 
Hustru: Anna Lisa Granberg, f. 25/6 1850 i Abborrberget 
Barn: Anders Johan, f. 5/8 1877 i Stensbo 
 Erik Fridolf, f. 3/2 1881 ibm 
 

Anm. Familjen utvandrad till Amerika den 19/3 1890. 
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Runströms. 
 

Rättaren 
Karl Fredrik Runström, f. 17/2 1872 i Sundborn, g. 8/11 1899, död 12/7 1941 
Hustru: Ulrika Persdotter, f. 20/6 1867 i Dala Floda, död 5/8 1943. 
Barn: Karl Bertil, f. 7/7 1901 i Stensbo, död 27/10 1920 
 Erik Einar, f. 22/9 1903 ibm 
 Märta Elisabet, f. 6/3 1905 ibm, gift Jansson, Ludvika 
 Bror Ivar, f. 4/1 1907 ibm, se nedan 
 Alf Gustaf, f. 17/4 1910 ibm, se nedan 
 

Chauffören 
Bror Ivar Runström, f. 4/1 1907 i Stensbo, gift 24/3 1935 
Hustru: Märta Ottilia Eriksson, f. 29/1 1909 i Dalhem, Småland 
Barn: Ulla Stina, f. 19/8 1935 i Stensbo, gift Einarsson, Vallentuna 
 
Anm. Familjen utflyttad till Lågnäset den 4/10 1939 och senare till Ludvika. 
Bror Ivar Runström avliden den 31/7 1994 och hustrun Märta den 20/5 1983, 
båda i Ludvika. 
 

Byggnadssnickaren 
Alf Gustaf Runström, f. 17/4 1910 i Stensbo, gift 78/11 1936 
Hustru: Greta Ellen Lovisa Engqvist, f. 9/11 1911 i Värnamo 
Barn: Gunnel Margareta, f. 21/8 1938 i Bromma, gift Larsson, Fårösund 
 
Anm. Familjen utflyttad till Finnsviken år 1940 och sedermera till Uppsala. Alf 
Runström avliden den 21/6 2009 och hustrun Greta den 9/8 2005, båda i 
Uppsala. 
 
Banarbetaren 
Gustaf Jansson, f. 24/12 1905 i Grangärde, gift 7/12 1835 
Hustru. Märta Elisabet Runström, f. 6/3 1905 i Stensbo 
Barn: Inga födda under tiden i Stensbo 
 

Anm. Familjen utflyttad till Ludvika den 4/10 1944. Gustaf Jansson död den 
6/12 1975 och hustrun Märta Jansson den 13/2 1983, båda i Ludvika. 
 

Holms. 
 

Jordarbetaren 
Johan Ludvig Holm, f. 4/8 1866 i Sunnansjö, gift 21/5 1893, död 16/2 1946. 
Hustru: Anna Sofia Johansson, f. 21/6 1874 i Södra Räfvåla, död 30/5 1959. 
Barn: Johan Evald, f. 3/10 1895 i Kopparberg, till Sollerön 
 Karl Vilhelm, f. 2/8 1897 ibm, död ogift 37/1 1993, Solgärde 
 Anna Vilhelmina, f. 6/8 1901 ibm 
 Erik Gustaf, f. 27/8 1905 i Stensbo, till Ludvika 
 Alfred Georg, f. 25/2 1907 ibm, se nedan 
 Ellen Linnéa, f. 7/7 1911 ibm, gm Karl Edvard Persson, nästa sida 
 Helmer Emanuel, f. 3/9 1915 ibm, till Saxdalen 
 

Verkstadsarbetare 
Alfred Georg Holm, f. 25/2 1907 i Stensbo, gift 23/3 1940, död 31/1 1984. 
Hustru: Anna Sofia Holm, f. 8/6 1915 i Floda, död 19/10 2000, Sunnansjö. 
Barn: Till namnet okända  
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Mäl. 
 

Skogsarbetaren, Mäl 
Per Erik Persson, f. 24/3 1848 i Skallberget, gift 4/10 1877 
Hustru: Lotta Jansdotter, f. 5/10 1854 i Ludvika 
Barn: Karl Erik, f. 28/6 1881 i Ludvika, till Stormatsbyn 
 Hilma Josefina, f. 1/6 1885 ibm, gift Jakobsson, Gonäs 
 Alfrida Sofia, f. 15/2 1891 ibm, gift Bjurman, Torsång 

Karl Edvard, f. 11/6 1898 i Ludvika, se nedan 
 

Anm. Familjen inflyttad från Krabbsjön den 22/5 1924. Hustrun avliden i 
Krabbsjön redan den 6/1 1903. Per Erik Persson återvände till Krabbsjön 
omkring år 1930. Avliden där den 22/4 1931. 
   
Chauffören 
Karl Edvard Persson, f. 11/6 1898 i Ludvika, gift 14/2 1931, död 11/12 1982. 
Hustru: Ellen Linnéa Holm, f. 7/7 1911 i Stensbo, död 8/3 1986 i Kyrkbyn 
Barn: Stig Lennart Herman, f. 1/12 1930 i Stensbo 
 Gunnel Linnéa, f. 14/5 1938 ibm 
 

Såg Daniels 
 
Arbetaren, Såg 
Daniel Andersson, f. 18/9 1858 i Kullsågen, gift ½ 1885 
Hustru: Anna Fredrika Jansdotter, f. 24/2 1864 i Ramsberg 
Barn: Anna Maria, f. 20/9 1886 i Kullsågen 
 Anna Matilda, f. 29/1 1888 ibm 
 Augusta Elisabet, f. 17/1 1890 i Botnäset, gift Trogen, Brunnsvik 
 Karl Gustaf Emanuel, f. 5/7 1894 ibm, bosatt i Grängesberg 
 Karl Johan Albin, f. 25/3 1896 i Sunnansjö, bosatt i Grängesberg 
 Hanna Charlotta, f. 21/12 1898 ibm, gift Almgren, se nedan 
 Karl Erik Leonard, f. 31/3 1903 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad till Stensbo den 6/11 1909. Daniel Andersson avliden 
den 3/6 1943 och hustrun Anna Fredrika den 1/10 1937, båda i Björktorp. 
 
Ladugårdsskötaren 
Erik Edvin Otto Almgren, f. 9/5 1895 i Kung Karl, gift 22/4 1929 
Hustru: Hanna Charlotta Danielsson, f. 31/12 1898 i Sunnansjö 
Barn: Hanna Alice, f. 12/4 1924 i Kyrkbyn 
 Erik Göran, f. 24/2 1926 i Ludvika 
 

Anm. Familjen inflyttad från Kyrkbyn till Stensbo år 1931. Utflyttad till 
Norrbärke den 20/2 1937. Edvin Almgren avliden den 24/4 1945 i Storsand 
och hans änka Hanna den 9/10 1971 i Smedjebacken. 
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Senare familjer i Stensbo. 
 
Här nedan redovisas några familjer som under kortare eller längre tid varit 
bosatta i Stensbo men som saknar tidigare anknytning till byn. Det är möjligt 
att några familjer som vistats här tiden 1945 till 1970 saknas, detta på grund 
av att nämnda tidsperiod inte är tillgänglig. 
 

Gästgivar Johans. 
 

Godsägaren och gästgivaren 
Per Johan Persson, f. 8/7 1867 i Sunnansjö By, gift 8/7 1901, död 7/1 1950. 
Hustru: Hildur Larsdotter, f. 25/12 1874 i Husby, död 30/3 1947. 
Barn:  Per, f. 31/5 1902 i Ål 

Karin Leontina, f. 6/4 1905 i Kyrkbyn, gift Andersson, Ludvika 
 Britta Kristina, f. 10/8 1907 ibm 
 

Anm. Johan Persson var son till gästgivaren och bergsmannen Petter Persson 
och Ida Leontina Jansson i Sunnansjö By. Johan Persson var gästgivare i 
Kyrkbyn innan han år 1909 flyttade till Stensbo, där han förvärvade Britt Jan 
Janssons hemman år 1897. Dottern, vanligen kallad Gästgivar Britta förblev 
ogift och bosatt i Stensbo. Hon avled på Grangärde Vårdcentral i Sunnansjö 
den 10/8 1990. 
 

Ljunggrens. 
 

Banvakten 
Ernst Andersson Ljunggren, f. 7/4 1875 i Kalvsvik, Småland, gift 1/12 1900 
Hustru: Emma Kristina Johansdotter, f. 26/11 1879 i Nöbbele, Småland 
Barn: Edit Severina, f. f. 23/10 1900 i Kalvsvik 
 Elsa Helena, f. 30/10 1902 i Stensbo, död ogift 27/12 1967 
 Hugo Ernst Gunnar, f. 9/12 1904 ibm, till Nyhammar 
 Emmy Ottilia, f. 3/8 1907 ibm, död ogift 23/6 1996 
 

Anm. Utflyttad till Kvarnheden år 1936. Ernst Ljunggren avled den 28/3 1957 
och hustrun Emma Ljunggren den 9/9 1954, båda i Kvarnheden. Dottern Edit 
avled ogift i Bromma den 23/12 1983. Dottern Elsa avled ogift den 27/12 1967 
i Kvarnheden. Dottern Emmy avled ogift den 23/6 1996 i Kista. Sonen Hugo 
Ljunggren tjänstgjorde som folkskollärare i Nyhammar. Efter pensioneringen 
flyttade han och hustrun Nanna Ljunggren till Ställberget där hon avled den 
12/12 1976. Hugo Ljunggren dog den 11/9 1984 i Solgärde. 
 

Karl Ströms. 
 

Banvakten 
Karl Ström, f. 1/5 1894 i Kyrkbyn, g. 21/8 1919, död 31/12 1978 i Solgärde. 
Hustru: Anna Josefina Andersson, f. 21/8 1895 i V. Tolstad, död 28/10 1963. 
Barn: Anna Lisa, f. 23/11 1919 i Rönnäset, gift Söderberg, nästa sida 
 Karl Edvin, f. 6/5 1925 ibm, bosatt i Smedjebacken 
 

Anm. Karl Ström var son till fjärdingsmannen Karl Gustaf Ström, bosatt i 
Norra Rönnäset. Karl Ström upptäckte några högar vid Korsnäsudden vilka 
senare grävdes ut av arkeologen Inga Serning. Det visade sig att högarna var 
rester av en omkring 5000 år gammal stenåldersboplats. 
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Söderbergs. 
 

Gösta Emanuel Söderberg, f. 17/5 1918 i Enköping, gift 6/6 1953 
Hustru: Anna Lisa Ström, f. 23/11 1925 i Rönnäset, död 11/6 1987. 
Barnlösa 
 

Wallboms. 
 

Arrendatorn 
Carl Arvid Wallbom, f. 11/6 1879 i Köping, gift 1/1 1905 
Hustru: Alida Maria Vengelin, f. 2/7 1882 i Munktorp 
Barn: Allis Karolina, f. 2/3 1905 i Köping, död ogift 12/7 1995, Ludvika 
 Gösta Arvid, f. 9/9 1907 ibm se nedan 
 Johan Fredrik, f. 11/3 1910 ibm, död ogift 25/5 1931 i Stensbo 
 Birgit Elisabet, f. 24/6 1916 ibm, gift Jonsson, Ludvika 
 Karolina Augusta, f. 9/9 1918 ibm, gift Jakobsson, Karlstad 
 

Anm. Familjen inflyttad från Köping den 14/6 1930. Utflyttad till Finnsviken år 
1940. Arvid Wallbom avliden den 29/4 1955 i och hans änka Alida Wallbom 
den 9/6 1969, båda i Finnsviken. 
 
Arrendatorn 
Gösta Arvid Wallbom, f. 9/9 1907 i Köping, gift 21/4 1940 
Hustru: Fanny Kristina Jansson, f. 17/10 1912 i Norhyttan 
Barn: Stig Gösta, f. 21/7 1941 Stensbo, gift, död 4/9 1987m Forstäppan 
 Alice Kristina, f. 4/6 1943 i Finnsviken, död ogift 17/6 1965, Falun 
 

Anm. Familjen utflyttad till Finnsviken. Gösta Wallbom avliden den 20/12 
1982 i Finnsviken och hans änka Fanny Wallbom den 30/10 1993 på 
Grangärde Vårdcentral. 
 

K.O. Karlssons. 
 

Arbetaren 
Karl Oskar Karlsson, f. 16/4 1896 i Silvberg, död 7/1 1972. 
Sambo: Anna Jansson, f. 28/9 1900 i Grangärde, död 13/12 1977, Solgärde 
Barn: Inga till namnet kända 
 

Sven Ströms. 
 

Arrendatorn 
Sven Emil Ström, f. 12/8 1911 i Kolbäck, gift 31/3 1945 
Hustru: Hanna Josefina Åkerström, f. 19/3 1918 i Karlsänge 
Barn: Karin Margareta, f. 21/10 1957 i Sunnansjö, g. Persson, Sunnansjö 
 

Anm. Familjen utflyttad till Sunnansjö. Sven Ström avliden den 25/3 1996 i 
Sunnansjö och hans änka Hanna Ström den 10/10 2001 i Solgärde.  
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Sjöbloms. 
 

Musikern 
John Eugen (Zilas) Sjöblom, f. 8/5 1916 i Degerfors, gift 1/4 1961, död 1/4 
1999 
Hustru: Aina Maria Sjöblom, f. 13/11 1917 i Hed, Västmanland 
Barn: Claes Mikael, f. 6/10 1958 i Stensbo 
 

Anm. I hushåller fanns dessutom Signe Maria Ludvigsson, f. 3/3 1893 i Hed, 
Västmanland, död ogift på Solgärde den 9/71979. Zilas Sjöblom var på sin tid 
orkesterledare i Göteborg. Han var under senare år känd som en skicklig 
pianostämmare- och reparatör. 
 

Dahlfors. 
 

Frans Arne Sigvard Dahlfors, f. 27/3 1917 i Los, g. 23/6 1945, död 12/5 1997. 
Hustru: Gudrun Catharina Dahlfors, f. 21/10 1925 i Dala Järna 
Barn: Monica 
 John Arne Conny, f. 1/2 1949 i Nås 
 

Berglöfs. 
 

Nils Olof Berglöf, f. 9/5 1924 i Sundborn, gift 13/11 1972, död 4/2 1997 
Hustru: Svea Elisabet Berglöf, f. 27/11 1923 i Enåker, Uppland, död 19/10  
Barn: Bengt Olof, f. 12/10 1949 i St. Skedvi, bosatt i St. Skedvi 
 Ingrid Elisabet, f. 12/12 1952 ibm, bosatt i Ludvika 
 

Anm. Familjen utflyttad till Sunnansjö. Nils Olof Berglöf död den 4/1 1992 i 
Sunnansjö och hustrun Svea Elisabet Berglöf den 25/5 2005 i Grängesberg. 
 

S.A. Olssons. 
 

Sven Anders Olsson, f. 15/8 1931 i Hagfors, gift 29/12 1964 
Hustru: Ines Mariana Olsson, f. 27/1 1938 i Nordmark, död 29/10 2005. 
Barn: Ann-Louise Mariana, f. 19/12 1965 i Hagfors 
 Per Anders, f. 1/5 1969 i Ludvika 
 

Ernesjös. 
 

Karl Erik Henrik Ernesjö, f. 1/11 1932 i Strängnäs, gift 26/8 1967 
Hustru: Ragnvi Mary Dagmar Ernesjö, f. 19/7 1930 i Grängesberg 
Barn: Anna Kristina f, 22/2 1970 i Tynnered, Bohuslän 

Antonia Mary, f. 9/7 1989 i Stensbo 
 

Anm. Familjen var bosatt i det hus som tidigare inrymde järnvägsstationen i 
Stensbo. de var inflyttade från Säve omkring år 1975. Ragnvi Ernesjö avled den 
28/12 1996 i Stensbo. Karl Erik Ernesjö flyttade till Söderköping där han avled 
där den 31/10 2003. 
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P.Å.Johanssons. 
 

Per Åke Johansson, f. 10/9 1934 i Norberg,. Gift 20/1 1962, död 21/12 2009. 
Hustru: Svea Mary Johansson, f. 9/11 1935 i Ludvika 
Barnlösa 
 

Anm. Familjen inflyttad från Ludvika till Stensbo omkring 1975. Bosatt på 
Bäcksvedsvägen. 
 

Bettis. 
 

Pietro Betti, f. 7/9 1943 på ej angiven ort, gift 17/2 1968 
Hustru: Kerstin Hildegard Betti, f. 16/1 1944 i Ludvika, död 4/8 1998. 
Barn: Mikael Erland, f. 22/1 1972 i Ludvika 
 

Hans Anderssons 
 

Hans Torsten Andersson, f. 23/4 1945 i Solna, gift 6/6 1965, död 17/7 2008. 
Hustru: Eva Margareta Andersson, f. 23/5 1944 i Umeå 
Barn: Brita Catharina, f. 25/8 1966 i Hägersten, bosatt i Saltsjöbaden 
 Karin Maria, f. 21/1 1969 ibm, bosatt i Stockholm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Vällingby till Stensbo där de bosatte sig i 
skolhuset på 1970-tamkringlet. Makarna verksamma inom Vänsterpartiet och 
vistades några år i Nicaragua. Hans Andersson var en tid vice ordförande i 
partiet under Gudrun Schymans tid och även riksdagsman. Margareta 
Andersson var ledamot i kommunfullmäktige, Ludvika. 
 

Freméns.  
 

Bo Göran Lennart Fremén, f. 12/18 1946 i V. Skrävlinge, Skåne, g. 13/6 1970 
Hustru: Eva Marie-Louise Fremén, f. 17/4 1946 i Luns 
Barn:  Bo Thomas, f. 14/7 1972 i V. Skrävlinge  

Åsa Marie, f. 11/10 1973 i Vellinge 
 Linda Eleonor, f. 24/1 1980 i Bara, Skåne 
 

Anm. Familjen inflyttad från Bara i Skåne till Stensbo på 1980-talet. 
 

L.P.Olssons. 
 

Leif Peter Olsson, f. 10/1 1956 i Huddinge, gift 5/7 1986 
Hustru: Ann-Louise Olsson, f. 16/2 1961 i Ljusnarsberg 
Barn: Karl-Jonas Petter, f. 18/8 1983 i Ludvika 
 
Anm. Familjen inflyttad från Ludvika till Stensbo omkring år 1985. 
 

B.U.Nilssons. 
 
Björn Uno Nilsson, f. 15/7 1957 i Abäckshyttan, gift 18/101981 
Hustru: Linnéa Yvonne Andersson, f. 15/12 1960 i Rönnäset 
Barn: Emelie Terese, f. 8/8 1981 i Stensbo 
 Per Emil, f. 22/9 1984 ibm 
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Anställda vid järnvägen. 
 
Stationsmästaren 
Axel Carlsson, f. 9/9 1865 i Mistelås, Småland, gift 20/11 1892 
Hustru: Johanna Maria Elisabet Johansson, f. 4/9 1869 i Häggeby, Uppland 
Barn: Ragnhild Elisabet, f. 21/8 1893 i Norberg, gift Westerberg, Leksand 
 Gustaf Per Axel, f. 28/11 1894 ibm, bosatt i Göteborg 
 Anna Maria, f. 174 1898 ibm, gift Hejenstedt, Dala Järna 
 Karin Helena, f. 22/11 1902 i Ludvika, gift Nilsson, Dala Järna 
 

Anm. Familjen inflyttad från Ludvika till Stensbo den 30/12 1903 där Axel 
Karlsson blev den förste stinsen. Utflyttad till Husby den 25/6 1906. Axel 
Carlsson avliden den 7/1 1946 i Stockholm. Hustrun Maria Carlson död den 
5/2 1928 i Munktorp. 
 
Stationsmästaren 
Erik Oskar Eriksson, f. 3/11 1877 i Ramnäs, gift 4/5 1901 
Hustru: Johanna Erika Vålander, f. 15/2 1874 i Västervåla 
Barn: Erik Axel, f. 17/12 1901 i Dingtuna, bosatt i Enskede 
 

Anm. Familjen inflyttad från Dingtuna i Västmanland den 8/8 1906. Utflyttad 
till Karbenning i Västmanland den 25/10 1920. Erik Oskar Eriksson död den 
11/3 1967 och hustrun Johanna Eriksson den 5/6 1966, båda i Lundby, 
Västmanland. 
 
Stationsinspektorn  
Per Ivar Svensson, f. 31/10 1885 i Ringarum, Blekinge, gift 25/11 1921 
Hustru: Anna Elisabet Gren, f. 5/11 1895 i Trelleborg 
Barn: Per Erik, f. 23/8 1821 i Stensbo, till Ryttene, Västerås 
 Bengt Ivar, f. 10/9 1923 ibm, till Upplands Väsby 
 Kerstin Elisabet, f. 18/3 1930 i Ludvika, gift Danielsson, Hofors 
 

Anm. Familjen utflyttad till Munktorp den 20/10 1930. Per Ivar Svensson död 
den 24/8 1971 och änkan Anna Gren den 7/10 1973, båda i Smedjebacken.  
 
Stationsföreståndaren 
Carl Erik Schenning, f. 17/5 1891 i Tillberga, gift 21/12 1918 
Hustru: Hanna Cecilia Liljekvist, f. 22/11 1894 i Västanfors  
Barn: Inga födda under vistelsen i Stensbo 
 

Anm. Familjen inflyttad till Stensbo den 26/12 1935.  
 
Stationskarlen 
Karl Erik Bodin, f. 20/10 1876 i Valbo, gift 14/4 1906, död 30/9 1935. 
Hustru: Hulda Eugenia Jansson, f. 4/11 1883 i Ludvika, till Karlskoga 
Barn: Elin Alice, f. 9/10 1906 i Ludvika, gift Bylin, Johanneshov 
 Göta Elisabet, f. 10/6 1910 ibm, gift Persson, Karlskoga 
 Margit Eugenia, f. 30/6 1911 ibm, gift Bodin, Örebro 
 
Anm. Familjen inflyttad från Ludvika till Stensbo den 2/11 1918. Änkan Hulda 
Bodin död i Karlskoga den 6/6 1966. 
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Stationskarlen 
Elis Erland Harald Bäck, f. 5/11 1918 i Haraker, gift 10/3 1943 
Hustru: Edit Viktoria Ramström, f.31/10 1917 i Sundbyberg 
Barn: Inga födda i Stensbo 
 
Anm. Familjen utflyttad till Grängesberg. Elis Bäck avliden den 28/10 2009 
och hans hustru Edit Bäck den 26/1 2008, båda i Kolbäck. 
 
Banvakten 
Hjalmar Gustaf Nilsson, f. 14/1 1885 i Nyed, gift 28/2 1907 
Hustru: Sofia Kristina Andersson, f. 11/6 1883 i Bäckesveden 
Barn. Hjalmar Artur, f. 31/8 1914 i Dala Floda 
 
Anm. Familjen inflyttad från Dala Floda den 6/11 1936. Sedermera utflyttade 
till Gröntuv i Gagnef. Hjalmar Nilsson död den 14/3 1966 och hustrun Sofia 
Nilsson den 6/11 1965, båda i Gröntuv. 
 

Övriga familjer. 
 

Här nedan redovisas de familjer som under kortare tid vistats i Stensbo och 
som saknar tidigare anknytning till byn. I samband med att Ludvika Bruk blev 
ägare av de flesta fastigheterna här skedde många inflyttningar från andra byar 
inom socken och även från andra socknar. 
 

Hans Göransson, f. 1651 i Starbo, Norrbärke, gift 7/10 1683 
Hustru: Elisabet Nilsdotter, f. 6/7 1648 i Brunnsvik 
Barn: Malin, f. 24/8 1684 i Stensbo 
 
Lars Andersson Blomme, f. 17/7 1659 i Persbo, gift 27/12 1680 
Hustru: Sara Andersdotter, f. 15/12 1653 i Kyrkbyn 
Barn: Kerstin, f. 12/2 1682 i Stensbo, till Bergsbo 
 Anders, f. 10/1 1687 ibm 
 Carl, f. 6/12 1692 i Brudberget 
 
Anders Persson, f. 17/12 1668 i Nissbo, gift 19/1 1696 
Hustru: Anna Knutsdotter, f. /9 1666 i Tuna Hästberg 
Barn: Kerstin, f. 18/8 1703 i Stensbo 
 
Jan Olsson, f. 1742 i Räfvåla, gift 1773, död 21/1 1816. 
Hustru: Catharina Persdotter, f. 1745 i Olsjön 
Barn: Maria, f. 1775 i Räfvåla, gm Isak Persson i Räfvåla 
 Anna, f. /7 1777 ibm, död 16/11 1820 
 

Mäl Anders Ersson, f. 3/6 1778 i Ludvika, gift ca 1805, och 7/3 1839 
Hustru: Maria Ersdotter, f. 1779 i Grangärde, död 21/8 1837 
Hustru 2: Maja Lisa Norgren, f. 23/12 1810 i Grangärde, gift 1839 
Barn: Erik, f. 1/11 1808 i Ludvika 
 Maja Lisa f. 23/12 1810 ibm 
 Jakob, f. 8/4 1922 ibm 
 Anders Fredrik, f. 18/7 1834 ibm 
 Jan Erik, f. 13/8 1836 i Stensbo 
2:a giftet: Per Johan, f. 22/3 1839 ibm 
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Kolaren 
Jan Mattsson, f. 1778 i Bringsjöberg, gift 1806, 1820, död 3/3 1853. 
Hustru: Maria Ersdotter, f. 1775 i Räfvåla, gift 1811, 1820, död 4/7 1859. 
Barn: Anna, f. 9/11 1811 i Bringsjöberg, gm Lars Danielsson, sid. 45 
 
Inhyses vid Isakssons 
Erik Andersson Hedlund, f. 1/11 1808 i Ludvika,  Familjen utflyttad till 
Hustru: Maja Lisa Norgren, f. 25/12 1810 i Ludvika Ludvika 31/5 1843 
Barn: Jan Erik, f. 17/8 1836 i Stensbo 
 Per Johan, f. 28/3 1839 ibm 
 Jacob, f. 21/6 1842 ibm 
 
Arbetaren 
Anders Larsson, f. 23/1 1818 i Kyrkbyn, gift 20/11 1842 
Hustru: Johanna Andersdotter, f. 21/11 1816 i Ludvika 
Barn: Anders Gustaf, f. 13/11 1843 i Stensbo, död 29/3 1851 
 Johanna Carolina, f. 2/3 1849 ibm, död 28/11 samma år 
 
Kolaren 
Per Danielsson, f. 31/1 1826 i Ludvika,  gift 1857, till Amerika 1879 
Hustru: Anna Maja Andersdotter, f. 20/8 1829 i Ljusnarsberg, utflyttad 1882 
Barn: David, f. 26/5 1857 i Ludvika 
 Johan, f. 21/10 1858 ibm 
 Johanna, f.-29/6 1863 i Räfvåla 
 

Anm. Familjen inflyttad till Stensbo den 8/6 1876. 
 
Arbetaren, Skommar 
Petter Andersson, f. 3/4 1841 i Ludvika, gift 4/7 1868, död 16/3 1906. 
Hustru: Stina Lisa Davidsdotter, f. 4/2 1846 i Hyttriset, d. 10/3 1920 Norrvik 
Barn; Jan Petter, f. 7/12 1868 i Stensbo, till Kullen 
 Maria Fredrika, f. 26/12 1872 ibm 
 
Arbetaren 
Anders Gustaf Persson, f. 27/11 1851 i Bergsbo, gift 13/6 1874 
Hustru: Sara Stina Larsdotter, f. 31/3 1852 i Bergsbo 
Barn: Anders August, f. 10/10 1876 i Bergsbo 
 Fredrik Albert, f. 17/12 1879 ibm, till Gillermarken 
 Gustaf Alfred, f.27/6 1883 i Stensbo, till Ludvika 
 

Anm. Familjen utflyttad till Ludvika. Anders Gustaf Persson avliden den 19/9 
1935 och han änka Sara Stina den 22/6 1936, båda i Räfsnäs.  
 

Arbetaren 
Carl Ludvig Larsson, f. 18/12 1853 i Nya Hyttan 
Hustru: Johanna Andersson, f. 1/10 1853 i Botåsen 
Barn: Johanna Maria, f. 1881 Botgärde 
 Karl Johan, f. 1/10 1883 i Kyrkbyn 
 Ida Vilhelmina, f. 8/2 1885 ibm 
 Hilma Charlotta, f. 20/11 1887 ibm 
 Elin Sofia, f. 4/10 1891  
 

Anm. Familjen inflyttad från Ludvika till Stensbo år 1899 
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F.d. Landsfiskalen 
Fredrik Robert Murelius, f. 7/12 1860 i Särna, änk. 9/2 1935, död 30/11 1952 
Dottern Sonja Greta, f. 3/8 1894 i Bjursås, död ogift 10/4 1985 i Ludvika 
 
Anm. Murelius, vilken tjänstgjort som landsfiskal i Kyrkbyn, var inflyttad till 
Stensbo år 1939. 
 
Dagkarlen 
Johan Oskar Jansson, f. 4/8 1861 i Nora Räfvåla, gift 9/1 1891 
Hustru: Sofia Jansson, f. 11/6 1860 i Sandviken 
Barn: Tilda, f. 5/3 1894 i Stensbo, gift Larsson, Ludvika 
 Hanna, f. 31/12 1895 ibm. död ogift 2/12 1988, Marnäsliden 
 

Anm. Familjen utflyttad till Sandviken. Johan Oskar Jansson avliden den 12/1 
1929 och hans änka Sofia den 17/5 1939, båda i Lågnäset. 
 
Arbetaren 
Johan Axel Norström, f. 16/6 1864 i Sala, gift 2/9 1899 
Hustru: Maria Vilhelmina Andersson, f. 20/2 1876 i Forstäppan 
Barn: Teodor, f. 16/6 1896 i Stensbo 
 Elin Elisabet, f. 11/12 1897 
 Gunhild Teresia, f. 11/2 1899 ibm 
 Astrid Ingeborg, f. 11/9 1900 ibm, död 24/4 1902 
 

Anm. Familjen utflyttad till Husby år 1914. 
 
Arbetaren, Fall 
Per Johan Andersson, f. 14/2 1870 i Stormatsbyn, gift 11/3 1892 
Hustru: Anna Lovisa Jansson, f. 13/9 1864 i Krabbsjön 
Barn: Hulda Charlotta, f. 6/5 1892 i Morberg, gift Eriksson, Gröntuv 
 Johan Axel, f. 19/11 1893 i Stormatsbyn, till Ludvika 
 Karl Erik, f. 5/2 1895 ibm 

Anna, f. 10/6 1898 i Krabbsjön 
Elin Vilhelmina, f. 9/1 1904 i Stensbo, gift Danielsson, Ludvika 

 

Anm. Familjen inflyttad från Krabbsjön till Stensbo omkring år 1900. Utflyttad 
omkring år 1925. Per Johan Andersson avliden i Grangärde den 21/9 1952. 
Hans hustru Anna Lovisa död i Norrvik den 21/11 1934. 
 
Arbetaren 
Per August Persson, f. 6/9 1874 i Rossa, gift 31/12 1897 
Hustru: Johanna Sophia Andersson, f. 17/10 1875 i Sandviken 
Barn: Johan, f. 25/6 1898 i Stensbo 
 Per, f. 2/7 1900 ibm 
 Erik, f. 23/2 1903 ibm, bosatt i Norhyttan 
 Anna Elisabet, f. 2/10 1907 ibm, gm Erik Pettersson, Gärdsveden 
 

Anm. Familjen utflyttad till Ullnäset omkring år 1915. Per August Persson död 
den 10/12 1934  i Ullnäset och hans änka Johanna Sophia den 30/1 1963 i 
Sunnansjö 
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Koppar 
Christina Lovisa Pettersson, f. 31/7 1874 i Norra Räfvåla, ogift, död 4/10 1951. 
Barn: Johan Oskar Pettersson, f. 19/2 1895 i Stensbo, till Ludvika 
 Karl Gottfrid, f. 12/6 1908 ibm, död ogift 8/7 1968, Saxdalen 
 Johan Evert Bjällstedt, f. 23/10 1910 ibm, till Hägersten 
 

Anm. Familjen utflyttad den 17/7 1930. 
 
Vandringsrättaren 
Anders Landberg, f. 27/5 1876 i Enviken, gift 28/6 1907 
Hustru: Augusta Matilda Karlsson, f. 1/11 1878 i Sura 
Barn: Augusta Helena, f. 8/8 1908 i Ramnäs, till Hedemora 
 Karl Erik, f. 2/3 1919 i Stensbo, till Norrahammar 
 

Anm. Familjen utflyttad till Norrbärke den 23/2 1937. Anders Landberg död 
den 27/3 1957 i Borlänge hans änka Augusta den 3/5 1949 i Sollentuna 
 
Rättaren 
Karl Johan Söderlund, f. 15/9 1887 i Norrbärke, gift 2/12 1912 
Hustru: Hilda Jansson, f. 26/11 1890 i Norrbärke 
Barn: Karl Bertil, f. 13/11 1913 i Norrbärke, bosatt i Saxdalen 
 Svea Elisabet, f. 1/11 1914 ibm, gift Spjut, Mockfjärd 
 Karl Gottfrid, f. 17/8 1916 ibm, bosatt i Saxdalen 
 Gustaf Ernst, f. 27/9 1918 ibm 
 Ingrid Viktoria, f. 15/8 1920 ibm 
 Hildur Magdalena, f. 22/7 1922 i Ludvika, död 11/8 1935 
 Erik Gunnar, f. 1/5 1924 ibm, bosatt i Sxdalen 
 Sven Arne, f. 28/8 1926 i Stensbo, tvilling, bosatt i Grängesberg 
 Per Yngve, f. 28/8 1926 ibm tvilling, bosatt i Saxdalen 
 Anna Karin, f. 179 1929 ibm, bosatt i Saxdalen 
 

Anm. Familjen inflyttad från Ludvika till Stensbo den 24/7 1924. Utflyttad till 
Lövkullen den 17/9 1930. Karl Johan Söderlund död den 7/1 1965 i Saxdalen. 
Hans änka Hilda död avliden den 18/3 1968 i Ludvika Gård. 
 
Sågverksarbetaren 
Oskar Emanuel Pettersson, f. 31/1 1892 i Dala Järna, gift 23/6 1916 
Hustru: Anna Kristina Johansson, f. 2/3 1893 i Dala Järna 
Barn: Sven Oskar Martin, f. 15/5 1916 i Stensbo, till Vansbro 
 

Anm. Familjen utflyttad till Vansbro. Oskar Petterson avliden den 24/11 1978 
och hustrun Anna den 4/6 1977, båda i Vansbro. 
 
Hemmansägaren 
Karl Hjalmar Persson, f. 5/12 1907 i Jänsberg, gift 31/5 1941, död 16/9 1984. 
Hustru: Elin Matilda Johansson, f. 11/6 1919 i Tätriset, till Ludvika 
Barn: Sten Hjalmarsson, f. 9/3 1946 i Stensbo, bosatt i Nacka 
 
Anm. Sten Hjalmarsson var en tid bosatt i Stensbo. Han utnyttjar numera 
fastigheten som fritidsbostad. 
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Skogsarbetaren 
Erik Hjalmar Larsson, f. 18/5 1910 i Norhyttan, frånskild 5/1 1939 
Hustru: Tyra Ingegerd Karlsson, f. 21/9 1914 i Sör Västansjö 
Barn: Erik Folke, f. 15/7 1932 i Stensbo, bosatt i Sandviken 
 Siv Ingegerd, f. 13/11 1938 ibm, gift Karlsson, Ludvika 
 

Anm. Familjen utflyttad till Grytänge år 1940. Hjalmar Larsson död den 8/2 
1985 och hans änka Tyra den 30/3 1989, båda i Sunnansjö. Folke Larsson 
tjänstgjorde son skolvaktmästare i Sunnansjö. 
 
Lastbilsägaren 
Karl Eskil Johansson, f. 16/5 1912 i Bred, Uppland, gift 4/12 1942 
Hustru: Maria Elice Karlsson, f. 5/1 1920 i Rifallet 
Barn: Karl Eskil Oskar, f. 16/5 1943 i Ludvika, bosatt i Sunnansjö 
 
Anm. Familjen utflyttad till Sandviken vid Sunnansjö. Karl Eskil Johansson 
avliden den 4/9 1997. 
 

Sandbäcken.   
 

Det har inte varit möjligt att få vetskap om exakt var gården eller gårdarna låg, 
men av allt att döma rör det sig om en del av nuvarande Bäckesveden i den 
sydligaste delen av Stensbo. Området synes ha blivit bebyggt i relativt sen tid, 
närmare bestämt vid mitten av 1800-talet.  
 
Landbonden, arbetaren 
Erik Mattsson, f. 2/4 1812 i Uvtjärnssveden, gift 18/9 1836, död 10/9 1847. 
Hustru: Maja Larsdotter, f. 9/10 1813 i Ludvika 
Barn:  Per Erik, f. 27/1 1837 i Gamla Prästhyttan, se nästa sida 
 Daniel, f. 11/1 1839 ibm, se nästa sida 
 Sara Stina, f. 27/3 1847 i Stensbo, gift Andersson, se Bäckesveden 
 

Anm. Erik Mattsson drunknade den 10/9 1847 varefter hans änka Maja 
Larsdotter gifte om sig med Erik Mattsson från Sandviken, se nedan. 
 
Nybyggaren vid Sandbäcken 
Erik Mattsson, f. 23/5 1819 i Sandviken, gift 28/2 1850 
Hustru: Maja Larsdotter, f. 9/10 1813 i Ludvika, gift 1836, 1850, d. 5/5 1882. 
Barn: Carl Erik, f. 7/9 1852 i Sandbäcken, se nästa sida 
 Per Johan, f. 30/6 1855 ibm se nästa sida 
 Gustaf Leonard, f. 23/9 1859 ibm 
 

Anm. Erik Mattsson, född 1819 i Sandviken, var son till Mats Andersson och 
Karin Ersdotter. Här finns en tidigare ankknytning till Stensbo. Mats 
Andersson, född 1791 i Sandviken, var i sin tur son till Anders Ersson, född 
1/12 1747 i Stensbo. Han var son till Erik Ersson född 1709 och Elisabet 
Ersdotter född 1717, se sid. 19 ovan.  
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Arbetaren 
Per Erik Ersson, f. 27/1 1837 i Gamla Prästhyttan, gift 8/11 1869, död 1880. 
Hustru: Sara Stina Isaksdotter, f. 18/3 1850 i Stakheden, till Botåker 
Barn: Jakob Erik, f. 5/1 1872 i Sandbäcken 
 Carl Erik, f. 17/4 1874 ibm. bosatt i Öratjärn 

Emma Kristina, f. 26/11 1878 ibm 
 Anna Sophia, f. 6/8 1880 ibm 
 Charlotta, f. 9/12 1881 ibm, död ogift 11/7 1918 i Pärlby 
 

Dagkarlen 
Daniel Ersson, f. 11/1 1839 i Gamla Prästhyttan, gift 24/3 1867 
Hustru: Maja Stina Jansdotter, f. 17/4 1848 i Krabbsjön 
Barn: Daniel Erik, f. 18/7 1867 i Krabbsjön, till Bredberget 
 Carl Erik, f. 24/2 1870 i Gamla Prästhyttan, till Morberg 
 Sara, f. 3/7 1873 ibm 
 Johan August, f. 27/8 1875 i Sandbäcken 
 Johanna Fredrika, f. 23/3 1876 ibm, gift Eriksson, Sörvik 
 

Anm. Familjen utflyttad till Krabbsjön. Daniel Ersson död den 24/8 1924 och 
hans hustru Maja Stina Ersson den 25/9 1819, båda i Krabbsjön. 
 
Arbetaren 
Carl Erik Ersson Gällsén, f. 7/9 1852 i Sandbäcken, gift 21/1 1883 
Hustru: Johanna Henrietta Jansdotter, f. 16/1 1859 i Södra Räfvåla 
Barn: Hilma Josefina, f. 17/8 1883 i Sandbäcken 
 Anna Carolina, f. 15/2 1885 ibm 
 Hilma Elisabet, f. 21/2 1888 ibm 
 Gustaf Erik, f. 1890 i S. Räfvåla 
 

Anm. Familjen utflyttad till Räfvåla den 1/11 1888. Carl Erik Gällsén avliden 
den 20/3 1931 i Iviken och hans hustru Johanna Gällsén den 23/6 1921 i 
Laggarudden.  
 

Nybyggaren  
Per Johan Ersson, f. 30/6 1855 i Sandbäcken, gift 27/10 1978, död 4/2 1880 
Hustru: Johanna Andersdotter, f. 27/2 1854 i Lågnäset 
Barn: Johanna Maria, f. 1875 i Ludvika (hennes) 
 Augusta, f. 24/8 1877 i Sandbäcken, död ogift 9/10 1918, Pärlby 
 Henning, f. 8/11 1883 ibm, (hennes) död ogift 24/12 1914 
 

Bäckesveden. 
 

Arbetaren, Skommar 
Anders Andersson, f. 23/2 1844 i Sandviken, gift 9/11 1867, till Dala Floda 
Hustru: Sara Stina Ersdotter. f. 17/3 1847 i Sandbäcken, död 1/12 1914 
Barn: Anders Gustaf, f. 30/1 1869 i Bäckesveden 
 Maria, f. 1/6 1872 ibm 
 Carl Johan, f. 12/2 1875 ibm, död ogift 8/8 1911 
 Daniel Erik, f. 5/5 1878 ibm, död ogift 13/6 1916 
 Per August, f. 22/7 1881 ibm, död 5/8 samma år 
 Sofia Kristina, f. 11/6 1883 ibm, gm Hjalmar Nilsson, sid. 55 ovan 
 Anders August, f. 27/1 1889 ibm 
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Register över Ludvika Bruks Arkiv. 
 

Ludvika Bruks egendomar i helt med alla dess tillhörigheter och 
privilegier med tillhörande egendomar. Upprättat av brukspattron 
Carl Roth.  
 
Registret har i form av mikrokort ställts till mitt förfogande av Lisa Norman och 
Arne Hansson. Originalhandlingarna förvaras på Länsarkivet. Tyvärr är hand-
lingarna illa medfarna och delvis svårlästa. Jag kan därför ha gjort mig skyldig 
till feltydningar. 
 

Stensbo By. 
 

Denna by består av tvenne hemmansdelar i Jordeboken, kallas Olof Stens 1/4 
Mats Mats 1/4 .  
 

1769 och 1772. Utmätning och lagfart för Ludvika Bruksägares räkning å 
följande egendomar i Stensbo: 
Olof Jansson – 9/192 i Mats Mats 2,433 + 1,102 
Olof Mattsson – 9/192 i Olof Stens  2,753 + 1,104 
Anders Widiksson – 1/32 i Olof Stens 3,333 + 0,894 
Mats Larsson – 3/256 i dito  1,960 + 0,952 
Erik Perssons änka – 1/24 i Mats Mats 2,528 + 0,501 
Daniel Janssons änka – 1/48 i Olof Stens 1,797 + 0,538 
Olof Hansson – 1/24 i dito  2,992 + 1,024 
Anders Olsson – 1/24 i dito  3.109 + 1,122 
Olof Larsson – 5/48 i dito  1.740 + 0.780 
 

1796. Bouppteckning efter Baron Cedercreutz, upptager hemmansdelar i 
Stensbo till 1 1/8 hemman, således mera än dubbelt emot vad hela byn utgör. 
 

1801. Jan Larssons salubrev på 5/216 i Mats Mats – 50 Rdr rgs Lagfart å 
föregående salubrev.  
 

1801. Storskiftesförrättningar, jämväl med köpebrev över följande: 
Olof Stens: köpebrev - 98/576. Storskifte – 81/576 
Mats Mats: köpebrev – 1017/6912. Storskifte 2120/6912 
 

1791. Olof Hanssons salubrev till Jan och Lars Olssöner på en slog. 
 

1791. Landbokontrakt med Jan Andersson. 
 

1791.  Uppskattning av Olof Janssons lösa egendom 
 Dito av Olof Mattssons  
 Dito av Erik Perssons 
 Dito av Olof Larssons 
 Dito av Olof Hanssons 
 Dito av Mats Larsson  

Dito av Daniel Janssons 
 Dito av Widik Anderssons 
 Dito av Anders Olssons 
 

1792. Kungl. Befallningsmans avslag om vräkning av landbonden Per Olsson. 
 

1792. Rättegång med Per Olsson om skuld och egendomens bergsmansnatur. 
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1792. Landbokontrakt med trenne landbönder i Stensbo: Frisk Erik Ersson, 
Widik Persson och Olof Nilsson. 
 

1793. Likvidation med Lill Jan Olsson. Utslag om ny likvidation. 
 

1792. Rättegång om 1706 års vitesförbud uti Stensbohemmanens bergsmans-
natur. 
 

1794. Kungl. Befallningsmans utslag om Per Nilssons vräkning. 
 

1796. Kungl. Befallningsmans utslag varigenom Stensbo hemmannen 
förklarades vara fasta i Ludvika Bruksägares hand utan avseende på deras 
natur som ej prövades i Stensbo byamäns besvär hos Kungen över föregående.  
 

1795. Utdrag ur Jordeboken från 1539 – 1775 beträffande Stensbo och Norrbo. 
 

1796. Kungl. Befallningsmannens utslag om åtskilliga landbönders vräkning. 
 

1796. Kungl. Hovrättens utslag varigenom 1796 års vitesförbud utställdes 
såsom ej kungjord.  
 
Egendomshandlingar. 
 

1808. Salubrev av Per Jansson i Stensbo på ett kolhus och en boningsplats – 
16 2/3 daler Rgs. Lagfart därå 1820. 
 

1808. Salubrev av Anders Johansson på en bod  - 6 2/3 daler Rgs. Samt 
lagfart därå.  
 

1826. Upplåtelse på 50 år av väg till kolhusplats på Per Jansons ägor i Stensbo 
– 40 daler Rgs. 
 

1831. Uppskattning av Skräddar Jan Anderssons fastighet. 
 

1832. Salubrev av der arvingar till andelstal på 99/864 i Olof Stens och 
40/864 i Mats Mats – 1.860 daler kopparmynt. 25 1/4 tunnland inägor, 93 
5/32 tunnland skog, 157/3475 hemman. 
 

1834. Inteckningshandlingar. 
 

1831och1833. Saluavhandling av Jan och Anders Anderssöner till deras 
åttondel på 99/864 i Olof Stens och 20/432 i Mats Mats och 10/432 av Daniel 
Mattssons jämte 54/432 av skogen uti Olof Stens med köpekontrakt – 1850 
daler kopparmynt, därav unge Jan Jansson (son till J.A.) bördade tillbaka 
205/14544 av dess 1/8. Inteckningshandling med revers. 
 

1834. Bevis att köpeskillingen är till fullo betald för Skräddar Jan Anderssons 
försålde egendom.  
 

1829 och 1832. Pantförskrivning till Per Isaksson av Mats Mats jordedel till – 
100 Rdr, jord som från Jan och Anders Anderssöner transporterats till Ludvika 
Bruksägare. 
 

1843. Rättegång med soldaten Knipe om den så kallade Spiklindan, vilken 
Knipe efter sluten förlikning avstod till Bruket. 
 

1838. Rättegång med Lövö Jan Anderssons änka om en täppa vid Orrnäset, 
som genom Kungl. Maj:t utslag tillerkändes Bruket emot odlingsersättning. 
 

1860 och 1861. Förbindelse att sälja samt salubrev av unge Jan Jansson i 
Stensbo på husen vid Blomtorpet för 475 daler.  
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1827. Jan Anderssons pantsättning tillo Per Isaksson av 4 snesland åker för 
50 daler. Inteckning 1831. 
 

1828 och 1832. Jan Anderssons revers till Per Isaksson år 1832 av Ludvika 
Bruksägare enligt påteckning betalt tillika med ovanstående 56 daler, 
varigenom parterna blivit återlöste.  
 

1830. Syskonens överlåtelse till Jan och Anders Anderssöner av all lös och fast 
egendom efter modern Anna Larsdotter. 
 

1830 Förordnande för Per Isaksson och Korpral Blomme i Stensbo att vara för-
myndare för Jan Anderssons omyndiga barn.  
 

1834. Skräddar Jan Anderssons och hustruns lösöresförsäljning till Ludvika 
Bruksägare jämte lagfart. 
 

Rättegångar och kontrakt. 
 

1798. Svea Hovrätts dom med utslag angående Ludvika Bruksägartes på-
stående att få utlösa några ofullsuttne hemmansdelar i Stensbo. 
 

1798. Landbokontrakt med Staffan Jakobsson.  
 

1798. Kungl. Befallningsmannens utslag om Jan Janssons och Nils Janssons 
vräkning. Kronofogdens rapport om vräkning. 
 

1799. Uppskattning av de vräkta landböndernas odlingar. 
 

1800. Kungl. Befallningsmannens utslag om böter av flera landbönders olaga 
svedjande.  
 

1801. Landbokontrakt med Widik Andersson. Dito med Olof Nilsson. 
 

1805. Utredning om fördelningen av ståndskogen inom Stensbo by till följe av 
Storskiftet. 
 

1805. Rättegång med Lill Jan Olsson om ersättning för vid Storskiftet liden 
förlust. 
 

1806. Uppskattning av Jan Larssons lösa egendom. 
 

1807. Landbokontrakt med Erik Olsson. 
 

1808. Husesyn hos kolaren Anders Jansson. 
 

1799. Salubrev av Jan Jansson till Anders Andersson på 5/216 hemman. 
 

1795. Värdering av fast och lös egendom efter Lars Olsson i Stensbo 
 

1804. Dito efter Anders Andersson i Stensbo. 
 

1814. Dito efter Anders Samuelssons hustru i Stensbo. 
 

1830. Dito efter Anna Larsdotter i Stensbo. 
 

1831 och 1833. Landshövdingens utslag beträffande Skräddar Jan Anderssons 
skuld. 
 

1837. Landbokontrakt med Jan Danielsson. 
 

1837. Köpebrev med ogillande av Wetterdahls anspråk att få lösa jord hörande 
under det hemman i Stensbo som Jan Andersson förr ägt. 
 

1837. Landbokontrakt med Anders Widiksson och mågen Lars Olsson. 
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1837. Landbokontrakt med Per Andersson. 
 

1842. Utdrag av vägdelningen över alla landsvägar rörande Stensbo. 
 

1847. Anteckning om alla Stensbo kolarna av Brukspatron Carl Roth. 
 

1846. Rättegång med Isak Persson i Stensbo om Brukets åtkomst av Bill Lars 
Janssons egendom i Stensbo. 
 

1856. Rättegång med unge Jan Jansson i Stensbo om slogteg 
 

1856. Dito med Olof Persson i Roskänge om en slogteg i Stensbo som till-
erkändes Bruket. 
 

1857. Utslag i rättegång med Anders Widiksson om skuld och bruk av 
egendom i Stensbo. 
 

1856. Dito med unge Anders Widiksson om samma sak. 
 

1859. Syn å grödan på den av kolaren Daniel Persson arrenderade egendomen. 
 

Äganderättshandlingar. 
 

1800. Beskrivning till karta över Stensbo byn, Storskiftet. 
 

1838. Beskrivning över Brukets landbohemman i Stensbo. 
 

1848. Delnings av skogsmarken till Skräddar Jan Anderssons f.d. egendom 
emellan ägarna Ludvika Bruk och unge Jan Jansson. 
 

1855. Erik Hanssons ägobyte emellan Ludvika Bruksägare under Stensbo in-
ägojord.  
 

1856. Gärdesgårdsdelning emellan Stensbo inägor jämte protokoll. 
 

1856. Förteckning över äganderättshandlingar rörande Stensbo jordägare.  
 

1831. Häradsskrivarens uppgifter om Skräddar Jan Anderssons egendom om 
58/1152. hemmansdelar. Dito om Skräddar Anders Anderssons dito om 
157/3456. 
 

1806. Förteckning över Norrbo och Stensbo fjärdedelshemman. 
 

1868. Förening om stängselskyldighet och gärdesgårdsdelning inom Stensbo. 
 

1868. Delningsbeskrivning till Brukets 5 kolaregendomar. Dito till ägobyte 
emellan Ludvika Bruksägare och självägande i Stensbo. 
 

1868. Värderingsinstrument över ståndskog, hölador, gärdesgårdar m.m till 
följe av jordebyte. 
 

1859. Husesyn hos kolaren Anders Andersson. 
Dito hos kolaren Petter Persson. 
Dito hos kolarten Daniel Persson. 
 

1870. Husesyn hos dagkarlen Daniel Ersson vid Dansvedengården. 
Dito för kolaren Per Andersson vid Täppgården. 
Dito för kolaren Jan Petter Larsson. 
Dito vid avlidne kolaren Per Perssons gård, bebodd av kolaren Lars Erssons 
änka 
Dito vid Lövö Anders Janssons gård. 
Dito vid Sandbäcken med Erik Mattssons familj. 
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Rättegångar och kontrakt. 
 

1857. Svea Hovrätts dom om ogifte unge Jan Janssons i Stensbo börds-
anspråk på jord tillhörig Ludvika Bruksägare. 
 

1859. Grangärde Häradsrätts utslag med ogillande av Jan Janssons såsom 
förmyndare för drängen J.A. Jan Janssons anspråk att Ludvika Bruk skulle 
avträda 9/100 köpt jord i Stensbo. 
 

1859. Grangärde Häradsrätts utslag med ogillande av Hägn Anders Erssons 
anspråk att5 återvinna av Ludvika Bruksägare en slogteg i Messan och ett 
åkerstycke i Stensbo by.  
 

1856 och 1859. Rättegång emellan Ludvika Bruksägare och unge Jan Jansson 
och Isak Persson i Stensbo om Blommes torp som tillhörande Bruksägarna. 
 

1861. Jan Janssons köpebrev av 3 personer i Kyrkobyn uppå stugan vid Blom-
torpet. 
 

1837 och 1855. Landbokontrakt med måg Lars Danielsson. 
 

1837. Landbokontrakt med Erik Jansson. 
Dito med Skräddar Anders Andersson. 
 

1858 och 1859. Landbokontrakt med Skräddar Anders Andersson. 
 

1856 och 1869. Landbokontrakt med Petter Persson, (död 1867). 
 

1863. Landbokontrakt med Jan Petter Larsson. 
 

1863 och 1866. Landbokontrakt med Per Andersson om Blomtorpet. 
 

1868. Landbokontrakt med Petter Perssons änka Johanna Jansdotter. 
 

1855. Uppgörelse varigenom Ludvika Bruks 6 landbohemman i Stensbo 
övertogs av endast trenne arrendatorer, men som detta var för Bruket mindre 
fördelaktigt är meningen att bilda 5 kolargårdar med 3 hästar vardera. 
 

1856. Uppgörelse emellan kolaren Per Andersson och hans son Petter Persson 
om brukning av egendom, lösöre med mera.  
 

1862. Uppgörelse emellan kolaren Anders Andersson och hans styvson Jan 
Jansson om lösöre med mera.  
 

1842. Bouppteckning efter kolaren Widik Andersson 
 

1848. Bouppteckning efter kolaren Per Andersson. 
Dito efter kolaren Erik Andersson. 
Dito efter kolaren Lars Olsson. 
Dito efter kolaren Daniel Mattsson. 
Dito efter kolaren Jan Danielsson. 
Dito efter kolaren Anders Widiksson. 
 

1862. Reparationer och ombyggnader vid Blomtorpet, 444 Riksdaler, samt hos 
Jan Petter Larsson. 
 

1835. Bouppteckning efter kolaren Anders Ersson. 
 

1836. Bouppteckning efter Frisk Per Ersson. Arvsutredning och skifte efter 
dito. 
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Äganderättshandlingar. 
 

1867. Köpekontrakt emellan Ludvika Bruksägare och Lövö Anders Jansson 
och hustrun Maria Widiksdotter rörande deras egendom. 
 
1867. Salubrev å byggnaderna till Lövö Anders Janssons 1/96 uti Olof Stens 
1/4 eller 1/384 hemman. 900 Riksdaler. Dito å jorden 200 Riksdaler.  
 
1870. Fastebrev för Ludvika Bruksägare å 1/384 hemman. 
 
1868. Förening om jordebyte inom Stensbo by, huvudsakligt inom skogen och 
skogsslogarna, varigenom Ludvika Bruksägare fingo deras Stensbo skog hop-
dragen med Prästhyttans skog, fingo skogarna inom samma område samt 
sluppo de självägande därigenom (utom tvenne småtorp, Sandbäcken och 
Bäckesveden om 6 tunnland 22 kappland vidd). Ludvika Bruk övertog alla 
Stensbotegarna i slogen Mesan.  
 
1868. Erik Mattssons och hustrun Maja Larsdotters, änka efter Erik Anders-
son, salubrev å torpet Sandbäcken, 10 års kontrakt. 
 
1871. Salubrev av Anders Andersson i Fyrnäset eller Stensbo å sina åbygg-
nader och odlingar vid Bäckesveden, även om avsägelse av alla gamla ersätt-
ningsanspråk på Ludvika Bruksägare som styvfadern Jan Petter Larsson i 
Stensbo (förut kolare och rättare åt Bruksägarna) fört.  
 
Rättegångar och kontrakt.  
 

1867. Bouppteckning efter Lövö Anders Janssons moder, änkan Carin Pers-
dotter.  
 
1867. Salubrev av medarvingarna efter Carin Persdotter till hennes son, Lövö 
Anders Jansson, på henens kvarlåtenskap. 
 

1856 och 1868. Landbokontrakt med Daniel Persson. 
 
1870. Kontrakt med Rättaren i Stensbo, Jan Petter Larsson, (förut kolare).  
 
1868. Bouppteckning efter kolaren Petter Persson. 
 

1868. Salubrev av Stens Petter Persson till Anders Andersson å torpet 
Bäckesveden vi så kallade Lisselbron, 6 tunnland 22 kappland. Återgick. 
 

1842. Salubrev av Stens Anders Andersson till Erik Andersson å torpet 
Sandbäcken å 5 tunnland vidd. 
 
1847. Utdrag av 1800 års Stensbo karta för torpet Sandbäcken. 
 
1847 och 1868. Bouppteckning efter Erik Andersson vid Sandbäcken med 
avskrift av 1868 års köp och påskrift av dess arvingar. 
 
1868. Avräkning (2 söner och en måg) till Erik Anderssons godkännande av 
1847 år bouppteckning samt delning av tillgångar samt avsägelse av alla 
anspråk på del i torpet och övriga lösören. 
 
1868. Kontrakt med Erik Anderssons änka Maja Larsdotter och hennes senare 
man Erik Mattsson på 10 års tid om torpet Sandbäcken och Östnästäppan. 
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1868. Kontrakt med ovanstående Erik Mattsson i Sandbäcken om tre täppor 
på Stensbo skog samt årligt arrende.  
 

1868. Kontrakt med skommaren Erik Persson om en slog och vedbrand på 
Brukets skog kring Bäckesveden. 
 
1868. Överlåtelse på Ludvika Bruksägare  av kvarlåtenskapen efter kolaren 
Petter Persson, undertecknad av änkan Carin Göransdotter samt två flicker, 
ännu omyndiga 
 

1862. Bouppteckning efter kolaren Per Janssons i Flatnan hustru Christina 
Jansdotter (syster till Lövö Anders Jansson i Stensbo).  
 

1870. Arvodesräkning för lantmäteriåtgärder för bringande rätt fastställande av  
 
1868 års ägobyte i Stensbo jämte ett nytt för Bäckesveden. 
 
1870.  Dito för ett mindre jordebyte emellan Stensbo och Grangärdes Pastors 
Boställes skog till att erhålla mark för väg mellan Stensbo och Finnsviken 
(görande 1/6 mil).  
 
1876. Landbokontrakt med Per Danielsson om Bäckesveden. 
 
1880. Sedan Per Danielsson i Bäckesveden ”rymt” till Nordamerika, kvitto på 
sluträkning och uppgörelse med hans svåger Gustaf Andersson i Skeppmora. 
 

1881. Lantmäteriprotokoll om ny stängseldelning och byavägsdelning.  
 

1885. Kungl. Maj:t:s  dom varigenom Ludvika Bruksägare befriades från underhåll av bron, men 
blev fast för gamla långa skrangliga stängslet. 
 
Anm. I ovanstående avskrift har stavningen moderniserats, detta för att 
underlätta läsandet av handlingarna.                                                                                                                                                                                                                                                                                           
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